
tr

ffi COMUNE DI CATENANUOVA
PROVINCIA DI ENNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.56 /29L3 del Reg. data 23.12.2Ot3

OGCETTO: Bilancio di previsÍone 2OL3. Relazione previsionale e

programmatica. Bilancio pluriennale 2013ffi

Lranno duemilatredici i1 gionno ventitne deI mese di Dicembre, alLe one 15,55 e

seBB, nei 1ocali del Centro Senvizi pnesso Ia zona AntigÍanale, convocata dal
pnesidente del Consiglio, si è niunito iI consiglio comunale.

Alla pnima convocazione in seduta stnaondinanÍa di o88i, partecipata agli
intenessati a nonma di legge, nisultano a11',appe11o nominale:

presiede la seduta II presidente del Consiglio Comunale, Pnof. Castiglione Prospeno. Pantecipano

it Segretario Genenale, Dott. Alfredo Venso ed il Responsabile del 10 settore AA.GG. Lentini
Conrado.
Sono presenti pen 1,A.C. 11 Sindaco Dott. Aldo Biondi e il vice sindaco Bua e f'assessore
colica. -

CONSIGLIERI Pres. Ass.
CASTIGLIONE PROSPERO SI

GUAGLIARDO ANTONIO SI

LEOCATA NICOLA SI

PAPA ROSALIA RITA SI

RACINA GRAZIELLA SI

CASTIGLIONE ROSARIO SI

GUAGLIARDO PATRIZIA SI

CALI, MARIA RITA SI

CARDACI NUNZIATINA RITA SI

GULLOTTA VENERA SI

MAZZAGLIA ADELE SI

PASSERO ANTONINA MARIA SI

CASTELLI GIUSEPPE SI

PUNZI IRENE ANTONELLA SI

BARTOLOTTA GAETANO SI

TotaLe 12 03



OGGETTO: oBilancio di pnevisione 2913. Relazione previsionale e pnogrammatica.

Bilancio pluniennaLe 2OL3'29L5."

- II Sindaco intnoduce 1'angomento ningnaziando iI Dn Rocca e iI Dr. Cimino.
parla delle vanie pnoroghe che ci sono state su1 tenmine pen 1'appnovazione del
bilancio 2OL3.
Evidenzia la niduzione dei trasfenimenti sia da parte dello Stato, che da pante

della Regione. Fa pnesente altnesi il panere favonevole reso dal Revisone dei
Conti. Rifenisce che non è stato sfonato il patto di stabilità; che non sono

aumentate le tasse ai cittadini rispetto all'anno sconso; che, nonostante i
minori stnasfenimenti, si è riusciti a paneggiane iI Bilancio; che si è

niusciti a ganantine 1o stipendio ai dipendenti ed a ganantine le vanie
manifestazioni. Si augura che, nel 2OL4, si possa appnovare il bilancio di
pnevisione entro il mese di ma?zo, in quanto lavonare in dodicesimi è

estnemamente difficile. Ringnazia gli assessori comunali che lo hanno sostenuto
in questi pnimi sei mesi. Illustna, poi, i vari aspetti dell'attività di questa

nuova Amministnazione Comunale negli ultimi sei mesi del 2013.

Entna il Consieliene Guaglíando AntonÍo (pnesenti 13ì.

- Il pnesidente Castíelione. invita i Consiglieri ad aprine la discussione.

- Il Consigliere Papa evidenzia che questo è un bilancio tecnico, in quanto già
e stato consumato, e che ci sono i paneni favonevoli dei Responsabili
competenti e del Revisone dei Conti. Chiede poi aI Sindaco di aver
l,opportunità di pantecipane di più alla pnedisposizione del pnossimo bilancio
aI fine di miglionane Ia qualità della vita ai cittadini.

- 11 Consietiere Castelli sottolinea che aI 23 dicembre ogni parola è

supenflua. Fa pnesente che oggi stiamo appnovando appanentemente un bilancio di
pnevisione che in realtà è un bilancio consuntivo. 11 Consiglio Comunale

stasena sta natificando quanto fatto daII'Amministrazione Comunale. A1 23

dicembne non è più possibile fane alcun confnonto e fane alcun tipo di
pnogrammazione. Legge, poi, una pagina del panene del Dn. Cimino, nelativa ai
suggenimenti all'Amm.ne Com.Ie. Per I'anno 2Ot4, suggenisce aI Sindaco una

maggiore pantecipazione di tutti i gruppi consiliani e, quindi, anche del
gnuppo di minonanza, aI fine di pnedisporne pen tempo una pnognammazione con

obiettivi condivisi.

- I1 Presidente Castiglione si auguna che ne1 pnossimo anno 2Ot4 si possa
appnovane iI bilancio di pnevisione molto pnima di quanto si stia facendo
adesso nel 2013.

Entna iI Revisone dei Conti. Dn. Cimino.

- It Consigliere Castelti chiede un chianimento al Dn Rocca su un dato
riportato a1la pag. 15 de1 bilancio.

- Il Dott. Rocca nisponde, innanzitutto, a quanto nichiestogli da1 Consigliene
Castellí.

- II Consieliere Castelli invita l'Amm.ne Com.le a fane il bilancio di
previsione 2OL4 pnima possibile, con il coinvolgimento di tutti nella fase
della pnedisposizione. Chiede, poi, ultenioni delucidazioni a1 Dn. Rocca.



.,,..,E:Sce il consisliene Guagliardo Patnizia (u esenti 12);

- 11 Dott. Rocca spiega, poi, Ie difficoltà, ogni anno, P€tr i Comuni, pen fane
i1 Bilancio €d, altnesi, pen fanlo in tempo utile, pun non avendo niente di
cento, sia da pante dello Stato, sia da pante della Regione.

- 11 Presidente Castiglione nifenisce di un emendamento tecnico, predisposto
dalto stesso Settore finanzianio, necessanio al fine di poten aggiustare alcuni
capitoli del bilancio di pnevisione, pen pagane gli stipendi a1 pensonale
dipendente

- Il Consigliere Papa (d.d.v.) evidenzia che I1 suo gnuppo è favonevole alla
proposta.

- I1 Consigliene Castelli (d.d.v.) pneannunzia che it suo gnuppo si astennà
su11'emendamento.

- I1 Pnesidente Castiglione mette, poi, ai voti 1'emendamento tecnico di cui
sopna col seguente esito: Pnesenti: t2; Votanti: 8; Astenuti: 4 ( Castelli,
Passeno, Bantolotta, Mazzagtia); Favonevoli: 8. Dopodiché, 1o stesso Pnesidente
pnoclama 1'esito de11a votazione.-

- I1 Presidente Castiglione mette, poi, ai voti 1a proposta ne1 suo complesso.

- Il Consiglíene Papa pneannuncia che il suo gnuppo votenà a favone.

- II Consigliere Castelli comunica che Il suo gnuppo si astenrà.

- I1 Presidente Castielione passa quindi aIla votazione del bilancio
complessivo, così come emendato, col seguente esito:Pnesenti: L2; Votanti: 8;
Astenuti: 4 ( Castelli, Passeno, Bantolotta, Mazzaglia). FavonevoLi: 8.
Dopodiché lo stesso Presidente mette ai voti 1'ImmedÍata esecutività, col
medesimo esisto deIIa precedente votazione. Chiude, Poi, 1a seduta a1le one

17 ,53.



IL CONSIGLIO COMUNALE

- VISTA lrunita proposta di delibena, avente ad oggetto:" Bilancio di
pnevisione 20t3. Relazione pnevisionale e prognammatica. Bilancio pluniennale
2073-2015."

- UDITI gli intenventi dei Consiglieni ComunalÍ, sopra ripontati;

- VISTO 1'esito delle votazioni, sopra nipontate;

- RICHIAMATO iI vigente statuto della Regione Siciliana;

- RICHIAMATO il TUEL approvato con il D. Lgs.N. 267/2OOA;

DELIBERA

(pen quanto indicato in narnativa, che fonma pante integnante e sostanziale del
seguente dispositivo) :

1) AppROVARE la pnoposta di delibena, unitamente all'unito emendamento,
avente ad oggetto: "Bilancio dí previsione 2QL3. Relazione pnevisionale e

pnogrammatica. Bilancio pluniennale 2A!3-2Ot5."

2) DICHIARARE Ia pnesente , stante 1'ungenza di pnovvedene in menito,
immediatamente esecutiva. -



COMUNE DI CATENANUOVA
@w

d*ffibWrcru{ùwkj@W
PROVINCIA DI ENNA

ffiTTO&E ECOilOmICO - FNenZBn

Prot Nî. )Zúértt llt lZ- /201"3

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

(Prof. Prospero Castiglione)

AI CAPI GRUPPO CONSILIARI
(Papa Rita)

( €astelli Giuseppe)

- SEDE.

Oggetto : Tnasmissione Pnoposta di Deliberazione.

Per i pnovvedimenti di competenza, si trasmette la pnoposta di Delibenazione
avente pen oggetto:

I Bilancio di previsione anno 2013. Relazione previsionale e programmatica. Bilancio pluriennale 2013 -2015.- 
|

ECON@ITCO FTNANZIARTO

AL

coMUNE Dr CATENANUOVA - PROV. Dr ENNA - PTAZZA MUNICIPIO 1 TEL 0935/78729 FAX 093578759



w61

W#
COMI-JNE DI CATENANUOVA

PROVINCIA DI ENNA
SETTORE EC ONOMICO-FINANZIARIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

oggeno: BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2013. RELAZIONE PREVISIONALE E
PROGRAMMATICA. BILANCIO PLURIENNALE 2013-2015. .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Accertato che con delibera di G.M. l2l del 28llll20l3 avente ad oggetto "BILANCIO DI
PREVISIONE ANNO 2013. RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA.
BILANCIO PLURIENNALE 2013-2015." è stata approvato lo schema di bilancio di previsione

2013;

Visto il parere favorevole reso dall'organo di revisione in data l0ll2l20l3 prot.l24l9;

Accertato che il Rendiconto della gestione relativo all'esercizio 2011 approvato con deliberazione

del Commissario adacta, con ipoteri del Consiglio Comunale, n. 11del 17.07.2012, esecutivo, ha

evidenziato un avanzo di amministrazione di € 1.536.744,68;

Vista la delibera di G.M. n.103 del 2411012013, in conformità a quanto stabilito dal quarto comma

def l'art. 208 del D.Lgs 30 Aprile 1992, n.285 e successive modificazioni, è stata destinata la somma

relativa ai proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni alle norrne del Codice

della Strada;

Visto I'art. 151del D. Lgs n. 267 del18.08.2000, primo e secondo comm4 il quale dispone che gli
Enti Locali deliberano annualmente il Bilancio di Previsione frnanziario redatto in termini di

competenza, per I'anno successivo, osservando i principi di unità, universalità, ed integrità,
veridicità, pareggio finanziario e pubblicità, e che il Bilancio è corredato da una relazione

Previsionale e programmatica e di un bilancio Pluriennale di durata pari a quella della regione di
appartenenza;

Visto I'art. 174,1o comma del citato D. LGS. il quale stabilisce che lo schema di Bilancio annuale di

previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema di Bilancio Pluriennale sono

predisposti dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare unitamente agli allegati

ed alla relazione dell'organo di revisione;



Visto il D.P.R. 3l gennaio 1996, n. 194 con il quale è stato emanato il regolamento per
l'approvazione dei modelli per I'attuazione delle norrne sull'ordinamento finanziario e contabile
compresi quelli sopra richiamati;

Visto art. 8 del DL 31 agosto 2013, n. 102, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione degli Enti Locali per I'anno 2013 è stato differito al 30 novembre 20131'

Visto l'art.6 c.l7 del d.l.g5/20l2cheprevede che gli enti locali iscrivino nel bilancio di previsione
un fondo di svalutazione crediti non inferiore al 25o/o dei residui attivi di cui ai titoli I e III
dell'entrata aventi anzianitàr superiore a cinque anni;

Accertato da parte del Responsabile del Settore Economico Finanziario:
- che, contabilmente, il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2013 ed il Bilancio pluriennale
201312015 sono in equilibrio finanziario;

Che è stata verificatala veridicità delle previsioni di entrata e la compatibilità delle previsioni di
spesacosì come previsto dall'art. 153, comma4,del decreto legislativo n.267/2000;

Che le previsioni di entrata e di spesa di parte corrente sono iscritte in termini di competenza nel
bilancio 2013 e nel bilancio pluriennale 201312015 in misura tale da consentire, unitamente alle
previsioni dei flussi di cassa di entrate e spese di parte capitale, il rispetto delle regole che
disciplinano il patto di stabilità interno (all.ldella delib. di g.m. l2l del28llll20l3).

Che il bilancio di previsione, una volta approvato, sarà pubblicato nel sito informatico dell'Ente;

Visto lo schema di Bilancio annuale di previsione predisposto per I'anno 2013;

Visti gli schemi della relazione previsionale programmatica e del Bilancio di previsione pluriennale,
predisposti per il triennio 201312015;

Dato atto che lo schema di bilancio Annuale e gli altri documenti contabili allo stesso allegati sono
stati redatti tenendo conto delle disposizioni vigenti in materia finanza locale e sono stati osservati i
principi e le norme stabilite dall'ordinamento frnanziario e contabile;

Rilevato che le previsioni di bilancio, i pagamenti degli investimenti e le entrate del titolo IV
rispettano i vincoli del Patto di Stabilità degli Enti Locali per l'anno 2013,2014 e 2015, come
descritto nel documento allegato;

Visto il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.26712000;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto l'O. A. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

Visto il regolamento di contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi della legge 142190 recepita dalla l.r. 48191l.



PROPONE

1) Approvare lo schema di Bilancio Annuale di Previsione per l'anno 2013 che riporta le
seguenti risultanze finali di competenza:

Approvare la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale di previsione

per il triennio 201312015.

Approvare gli allegati al bilancio così come rappresentati nella delibera di G.M. 121 del
281tv2013.

di dichiarare la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000,
ricorrendo i presupposti di urgenza, con votazione separata, immediatamente eseguibile.

BILE DEL SERVIZI

2)

3)

4)

Quadro generale riassuntivo

3.587.314,00

150.390,00

55.000,00

9.058.557,00

Titolo l: Spese correnti

Titolo ll: Spese in conto capitale

Titolo lll: Spese per rimborso di
prestiti

Titolo lV: Spese per servizi per
conto di tezi

Totale

Disavanzo di amministrazione

5.182.301,0O

588.304.00

3.250.000,00

9.058.557,00

Titolo l: Entrate tributarie

Titolo ll: Entrate da contributi e
trasferimenti correnti dello
Stato, della Regione e di
altri enti pubblici

Titolo I I I : Entrate extratributarie

Titolo lV: Entrate da alienazioni, da
trasferimenti di capitale e
da riscossioni di crediti

Titolo V: Entrate derivanti da
accensioni di prestiti

Titolo VI: Entrate da servizi per conto
di terzi

Totale

Avanzo di amministrazione

C
o

IL RESPON
Alfredo Verso

FINANZIARIO



PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA
Arl.12 L.R. n. 30/2000

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE,

CATENANUOVA,

PARERE SULLA REGOLARITA' CONTABILE
Aft.12 L.R. n. 30/2000

LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Dott. Alfredo Vers)

KV

sr ESPRTME PARERE FAVOREV OtTillt::\l_,
CATENANU *^, ,t o Ia z I wtq( 

,,, .,:, )'dt-c;\ \' i ln
q*,:1\. ".r;,,t/.ì"/



COMUNE DI CATENANUOVA
( Provincia di Enna )

IL REVISORE DEI CONTI

?eg úo tLt4tq
AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

SEDE

Catenanuova, 10 dicembre 2Ol3

Oggetto: Parere bilancio di previsione anno 2013

Il sottoscritto Dott. Giuseppe Cimino, in qualità' di Revisore unico dei Conti del Comune
di Catenanuova (EN), trasmette in allegato alla presente il Parere-relazione sulla proposta del
bilancio di previsione 2OL3

,t( nlnl*r>



COMUNE DI CATENANUOVA
(Provincia di Enna)

PARERE DELL'ORGANO DI REVISIONE

SULLA PROPOSTA DI

BILANCIO DI PREVISIONE 2013

E DOCUMENTI ALLEGATI

L'ORGANO DI REVISIONE

Dott. Giuseppe Cimino



Il sottoscritto Dott. Giuseppe cimino, Revisore ai sensi dell,art. 2s4 eseguenti del Tuel:

tr ricevuto in data 2 Dicembre 2ots, tramite mail, nella quale venivacomunicata I'approvazione della delibera di Giunta Municipale n. izr del zgnovembre ,org,. averrte ad oggetto: "Bilancio di previsione anno 2o1g.Relazione p-revisionale e programmatica. Bilancio pt"tiennute ,òìJ -rors "mentre gli allegati venivano inviati attraverso postailettronica. - -v

tr esaminati lo schema di bilancio di previsione 2013 e i relatiú seguenti
allegati obbligatori:
. bilancio pluriennale zorglzor5
. relazione preúsionale e programmatica;

' rendiconto della-gestione relativo all'esercizio zorr approvato con
deliberazione del commissario ad acta, con i poieri a"i c""rùri"--
Comunale, n. 11 delry.o7.zorz, esecutivo;

il Piano triennale delle-opere pLl'bliche anno zorglzor5, approvato con
deliberazione della G.M. n. z4del7/glzotg; --vt -
si segnala che dalle preúsioni di bilancio si evince un aumento diimposta Tarsu al fine di raggiungere il pareggio con icosti sostenuti.

o Visti:

le disposizioni di legge che regolano la finanza locale, in particolare il Tuel;
lo statuto dell'ente;

i postulati de_i principi contabili degli enti locali ed il principio contabile n. r
ap-provati dall'Osservatorio per la finanza e contabiútà prèsso il ministero
dell'Interno.

il regolamento di contabilità;

il parere espresso dal responsabile del servizio finanziario in data 28.1.2013.

ha effettuato le seguenti verifiche al fine di esprimere un motivato giudizio di
coerenza, attendibilità e congruità contabile delle previsioni di bilincio e dei
programmi e progetti, come richiesto dall'art. 239, comma r, lettera b) del
Tuel.

2



vERtFtcA DEGLT EQUtLtBRt

Verifica pareggio finanziario ed equivalenza dei servizi per c/terzi

Il bilancio rispetta, come risulta dal seguente quadro generale riassuntivo delle

previsioni di competenza 2ot1, il principio del pareggio finanziario complessivo

(art. t6z, comma 6, del Tuel) e dell'equivalenza fra entrate e spese per servizi

per conto terzi (art. 168 del Tuel):

Il pareggio complessivo finanziario è così previsto:

ENTRATE q.os8.ssz.oo
SPESE g.os8.sF7.oo

L'equilibrio tra entrate e spese dei senrizi per conto di terzi è così
nrevisto:

ENTRATE TITOLO VI 3.250.OOO.OO
SPESE TITOLO ry 3.250.OOO.OO

a

Quadro generale riassuntivo

Entrate Spese

Titolo l: Entrate tributarie

Titolo ll: Entrate da contributi e
trasferimenti correnti dello
Stato, della Regione e di
altri enti pubblici

Titolo I I I : Entrate extratributarie

Titolo lV: Entrate da alienazioni, da
trasferimenti di capitale e
da riscossioni di crediti

Titolo V: Entrate derivanti da
accensioni di prestiti

Titolo Vl: Entrate da servizi per conto
di terzi

Totale

Avanzo di amministrazione

2.015.853,0C

3.587.314

150.390

55.OOO

3.250.OOO,OC

9.058-557,00

,oc

,oc

,oc

Titolo l: Spese correnti

Titolo ll: Spese in conto capitale

Titolo lll: Spese per rimborso di
prestiti

Titolo lV: Spese per servizi per
conto di terzi

Totale

Disavanzo di amministrazione

5.182.301,00

588.304.00

37.95?,OO

3.250.000,00

9.058.557,00

Totale complessivo entrate 9.058.557,OC Tota le co m plessivo spese 9.O58.557,0O



L'equilibrio corrente economico-fi nanziario di cui all,art.
è assicurato come segue:

t6z, comma 6, del Tuel

Entrote titoli I, II e III 5.753.557,0O
Avonzo di Amministrozione (porte corrente)
Totole entrote (A)

5.753.557,OO
Spese correnti titolo f 5.182.301,00
Quoto copitole rimborso mutui

Q!9lo copitole omm.to oltri prestiti
Totole spese (B)

5.220.253,OO
ùifferenzo (A) - (B)

533.304,00

Il bilancio presentando una differenza
economico - finanziario.

positiva è in equilibrio corrente

ENTRATE CORRENTI
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
ALIENAZIONE E CONCESSIONI DI BEI.II
PROVENTI CONCES S IONI EDILIZIE

Incidenza % sul totale capitale

t) mezzi propri

z) mezzi di terzi

verifica anticipazioni di cassa e finanziamenti a breve termine
Non è stata iscritta in bilancio nessuna previsione per anticipazione di cassa.

4

TRASFERIMENTI CAPITALE DELLO STATO o
RISCOSSIONI DI CREDITI o,oo
TRASFERIMENTI CAPITALE DELIA REGIONE

TOTALE (2) o
Incidenza % sul tolale spese c/capitale o%

WL(t+z) s88.Bo4,oo
too,oo %o

Non è stato applicato avanzo di amministrazione.



BII.ANCIO PLURIENNALB

Verifica dell'equilibrio conente nel bilancio pluriennale

ANNO zors
L'equilibrio corrente di cui all'art. t6z, comma 6, del Tuel nell'anno zor3 è
assicurato come segue:

ANNO zot4:
L'equilibrio corrente di cui all'art. t6z, comma
assicurato come segue:

6, del Tuel nell'anno zor3 è

AI{NO zots
L'equilibrio corrente di cui all'art. 162, comma
assicurato come segue:

6 del Tuel nell'anno zor4 è

Entrote titoli f, II e flf 5.753.557,OO
Avanzo di Amministrazione barte corrente

Totole entrate(A) 5.753.557,OO

correnti titolo f 5.182.301,00

Quoto copítole rimborso mutui 37952,00

Totole spese (B) 5.?20.253,OO

ùifferenza (A) - (B) 533.304,00

Entrote îitoli I, ff e fff 5.753.557,0O
Avanzo di Amministrazione (porte correnîe)

Totole entrate (A) 5.753.557,OO

correnti titolo f 5.182.301,00

Quoto copitole rimborso muîui 37952,OO

Toîole spese (B) 5.2?0.253,0O

Diff erenza (A) - (B) 533.304,00

Entrote titoli I, ff e fff 5.753.557,OO
Avanzo dí Amministrazione (porte corrente)

Totole entrate(A) 5.753.557,OO

Spese correnti titolo f 5.182.301,00
iîole rimborso mutui
itole amm.to oltri prestiti

Totole spese (B)

Dífferenzo (A) - (B) 533.304,00



PROGRAMMA TRIENNALE I.AVORI PUBBLICI

' ll_ piano triennale dele opere pubbliche di cui all,art. 12g del
{.ls_s.r6slzoo6 (,ex 14 della lt_g_g" i. ,oitiig+1, è stato deliberato condeliberazione della G.M. n " z4éiel oZloSi'roríi

PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE

L'Ente, con la deliberazione di G.M. n. rzo del zg novembre zor3, ha approvatoil programma triennale del fabbisogno del p.;;;" 2o13-2o1s nel quale nonsono preústi nuove assunzioni. :

VERIFICA DEL.I-A QUANTITA' E QUALITA' DI AREE E FABBRICATILa "Delibera sulla uerifica della qugntí.tà " quiuta di aree-i nlurxatí dadestínqre a residenza, attíuità produttíue e íiliiorio", non è stata ancoraapprovata.

PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORI ZZAZIONI IMMOBILIARI
Delibera di Giunta Municipale n. 25 delTlog/zorg.

PIANO TRIBNNALE DI CUI AL COMMA il94ILEGGE 244/ZOO7

L'Ente, con deliberazione di G.M. n 121del zg novembre 2ots,ha dato atto che:o oper iI triennio 2o1s-2o1s sono destinate risorsr- i"6it"iii pii t" trnotità dicui all'art. 2.comma sg4 e seguentí della l"gge 24.12.2002 n. 244 per Ia mera
finalità sosfrtufruc'.

. che:"i beni strumentali di natura informatíca che corredano Ie
p-ostazioni di lauoro sono quelli indiuiduati e specificati ney'ínuentario
dell'ente",

PROGRAMMA RELATTVO AGLI INCARICHI ESTERNI E LIMITE
DBLI.A SPBSA

L'Ente ha indicato_la programmazione degli incarichi esterni e i relativi limiti di
lpgla, previsti dall'art. 3,_comma 55, della Legge 244/zoo7, nel testo sostituito
dall'art. 46, comma z, della legge tgg/zooó], nelia t"lurion. pr""i.io"ut" 

"programmatica



Principi fondamentali di coordinamento della finanza pubblica:

Patto di stabilità interno:

Ai fini del rispetto del patto di stabilità interno, l'obiettivo del saldo finanziario
programmatico da rispettare per ciascuno degli anni zor3, 2c14 e zor5 è
determinato in termini di competenza "mista", quale differenza tra
accertamenti (Titolo I-II-III) e impegni (Titolo I) per la parte corrente e incassi
(Titolo IV) e pagamenti (Titolo II) per la parte in conto capitale.

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DELL'OBIETTIVO DEL PATTO DI STABILITA'
IN SEDE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA ANNI 2013-2015

ENTRATE aNNO 2013 ANNO 2014 ANNO 2015

Titolo I - Previsione Accertamenti 2.015.853,00 2.015.853,00 2.015.853,00

Titolo II - Previsione Accertamenti 3.587.314,00 3.587.314,00 3.587.314,00

Titolo III - Previsione Accertamenti 150.390,00 150.390,00 150.390,00

Titolo IV - Previsione Incassi (al netto delle riscossioni di crediti e

delle altre esclusioni previste dalla normativa)
50.000,00 55.000,00 55.000,00

entrate non soggette -16.380,00

Totale Entrate rilevanti Patto 5.787.177,00 5.808.557,00 5.808.557,00

SPESE aNNO 2013 aNNO 2013 ANNO 2014

Titolo I - Previsione Impegni 5.182.301,00 5.275.387,00 5.275.t54,00

Titolo II - Previsione Pagamenti (al netto delle concessioni di
crediti delle altre esclusioni previste dalla normativa)

440.885,00 0,00 0,00

Totale Spese rilevanti Patto 5.623.186,00 5.275.387,00 5.275.154,00

SALDO COMPETENZA MISTA 163.991,00 533.170,00 533.403,00

Spazi finanziari dl 35/2013 187.000,00

350.991,00

OBIETTIVO ANNUALE 331.000,00 505.000,00 479.000,00

DIFFERENZA î9.99î,00 28.î70,00 54.403,00



VERIFICA ATTENDIBILITA' N CO
ANNO zor3

Le previsioni delle entrate e delle spese suddivise per titoli presentano leseguenti variazioni rispetto alle previsióni definitive ztrz ed al rendiconto 2011:

Entnte Rendiconto
2011

Previsioni
definitive
esercilo

2012

Bihncio
di previsione

2013

Titolol
Entrab tribuhrie 1 .1 1 2.946,5 € 1 . 1 97.880,00 2.015.853,0C

Titololl

Entrab da contributi e ùasfurimenti correnti
4.475.912,51 4.399.760,00 3.587.314,00

t EoIo tIt
Entrab extratibuErie 1 88.501 ,1 4 191.424,00 150.390,0c

TitololV
Entrab da alienaZoni, datrasferimenli di
capitale e da riscossioni di credili

68.230,46 978.415,00 55.000,00

TitoloV
Erlllqle derivanti da accensioni di prestiti 0,00 102.000,00

TitoloVl
fnlrate da servil per conto di terzi

1.248.263,82 3.250.000,00 3.250.000,00

Totale 7.093.854,49 10.1 19.479,00 9.058.557,0C

Avanzo applicatc

Totale entrate 7.093.854,49 10.119.479,00 9.059.557,0(

431.443,01 1.333.140,00

18.418,0

servizi per conb bz i

l0.l19.479,00



Ai fini della verifica dell'attendibilità delle entrate e congruità delle spese

previste per I'esercizio zotg sono state analizzate in particolare le voci di

bilancio di seguito riportate:

TITOLO I - ENTRATBTRIBUTARIE

Le previsione di entrate tributarie presentano le seguenti variazioni rispetto alle
previsioni definitive zorz ed al rendiconto 2ou:

Premesso che quest'anno è reso particolarmente gravoso determinare
I'allocazione dei trasferimenti erariali poiché è stato preústo che una rilevante
quota per € To9.8g7,oo (Fondo di solidarietà comunale) venga allocata nel
titolo I (altre entrate) anziché il titolo II (fonte IFEL), è' stata verificata
I'iscrizione in bilancio dei seguenti tributi:

Imoosta suglí ímmobílí (IMUI
Il gettito per la prima casa sarà trasferito dallo Stato, per tutti gli altri immobili
è stato preústo un introito di € 383.o16,oo di parte corrente con una differenza
per recupero evasione.

Itnp o sta eotnuno,le sulla pubblíeítù
E'stata prevista una entrata di € 3.ooo,oo.

Addízíono,le eomuno,le I. R. P. E. F.
E'stato previsto un gettito di€ tzT.ooo,oo

Tasso per occupazíone dí spazí ed aree pubbtíche
Il gettito della tassa sull'occupazione di spazi e aree pubbliche è stato stimato in
€ 54.ooo,oo.

Descrízíone Entrate Rendiconto

2011

Prevísioní

defínitive

esercizio

2012

Biloncío

di

previsione

2013

LC.I. - I.M.U. 237.474,11 383.085,92 453.016,0C

Imposto comunole sullo pubblicità 2.562,98 5.825,33 3.000,0c

Addiziorrl'le comunole sul consumo di

--^--:^ -l-rr-: --
120.909,72 33.862,45 13.000,0c

Tasso per I' occupozione deglí spazi
40.632,06 47.840,0e 59.000,00

ed aree pubbliche

A ddizionale c omu m le I R PEF 123.246,87 130.604,47 127.000,0c

toss smo lti mento rif iuti 582.215,95 571 .163,54 645.000,0c

Altre entrate 0,0c 709.837,0C

Diritt i sulle pubbli che aff issioni 5.904,87 839,84 6.000,0c

Totole entrste tributoríe 1.112.946,56 1.173.221,61 2.0î5.853,00



Il gettito previsto è di € Sgo.ooo,oo

Il gettito previsto è di € 13-o-oo,oo, basato sugli introiti già incassati nel zor3.L'addizionale è incassata dalla itegione l'"q;i"?;;1."g;tairo è stato inserito fra itrasferimenti regionali.

Le preúsione di entrate da contributi e trasferimenti presentano le seguentivariazioni rispetto alle previsioni definitive zori ed ui."rai"onto zorr:

Premesso che quest'anno è reso particolarmente gravoso determinare
I'allocazione dei trasferimenti erariali p^oicne è stato pr"nlrto che una rilevante
a.uoJa per € 7o9.937,oo (Fondo di solidarietà comunale) venga allocata neltitolo I anziché il titolo II (fonte IFEL), per le più signifi"uti"? pt""isioni di
entrate da contributi e trasferimenti sopra indicate, si sottolinea che^:

o I trasferimenti dello Stato: previsti in € 133.041,00 (oltre il fondo di cui si è
detto), sono stati inseriti conformemente alla comunicazione del
Ministero dell'Interno. Inoltre,.in tale previsione di entrata è prevista la
somma di €. 22.000,00 relativa ai - libri di testo (posta correlata
all'intervento di,spesa 1.o4.o5.o5) e la somma ai e z.ì:00,00 riferita ai
p_agamenti pel il personale impegnato nel censimento (posta correlata
all'intervento-di spesa 1.o1.o2.o1). Per i libri di testo 

" 
p"t-il personale d.el

censimento si raccomanda di attivare le spese solo dopo avei accertato la
definitiva assegnazione delle somme.

o I trasferimenti della Regione: previsti in € 3.384 .773,00, sono stati così
inseriti:

TITOLO II . ENTRATE DA COIVT
NE E DAALTRI ENTI

Descrizione Entrate Rendiconto

2011

Previsioni

definitive
eserc,izio

n12

Eliloncio

di
previsione

2013
Contributi e trosferimenti: Stato 1.054.670,34 858.722,0C r33.041,00
Totale Cctegorio I L054.670,34 858.722,0Q 133.041,00
Contri buti e trosferimenti : Regione 3.315.429,53 3.403.638,0( 3.384.173,00
Totole Categoria 2 3.315.429,51 3.403.638,0c 3.384.173,00
Trosf erim.R egío ne f un zi oni delegat e 22.172,64 22.400,0c 18.100,00
Totqle Cctegorio 3 22.172,& 22.400,0( 18.100,00
Trosferimenfi do Altrí Enti 83.640,0c 115.000,0c 52.000,0c
Cotegorio 5: 83.640,00 1l 5.000,00 52.000,00
Totale entrqte dq trosferimenti 4.475.912,51 4.399.760,0C 3.587.314,00

10



€ 2.L23.763 sulla scorta delle assegnazioni comunicate per il Fondo delle
Autonomie anno 2cl2.
€ 15o.000,00 per trasporto scolastico. Si raccomanda di rispettare le
prescrizioni e gli adempimenti consequenziali.

€ 830.000,00 quale somma dovuta dalla Regione per il finanziamento dei
contratti di diritto privato stipulati dal Comune (L.R. 16/zoo6). Si
raccomanda di verificare costantemente le determinazioni che assumerà
la Regione Siciliana.

Gli altri contributi regionali sono stati previsti per effetto di leggi
insistenti nel campo sociale (Ricovero disabili, minorenni, ecc.) Si
raccomanda di rispettare le prescrizioni e gli adempimenti
consequenziali.

11



TITOLOIII - EI{TRATEEXM

Le previsione di entrate extratributarie
rispetto alle previsioni definitive zorz ed al

presentano le seguenti variazioni
rendiconto 2011:

Descriziqre Erhcfe Rendícarfo

2011

hevisioni

definntrue

esercizio

n12

Elilorcio

di

pnevisíore

2013

*gr etr eria e Orgqú zoà qe,

Wfício Tecnico

4.U1,11 4.900,0( 5.000,0c

8.590,17 8.600,0c 6.000,00
Arqruf e, Sffio Gvi le, ecc. 2.rc5,A 2.7W,0( 3.000,0c

AltriServii &rerali 3.099,5t 4.700,0( 5.000,m

Sanloni violozimi Codicestrodqle 9.941,3C 12.W,0C 10.000,00

Stqdio cornrmle e írrpimti sprîivi

35.000,0c
Serviio ldri co htegrato 56.666,1t 56.0m,0(

Assistenzq e furef i cenm pr bblico

Servizi relativi cl I'ortigionoîo

100,0(

M,7C 700,0( 700,00

Tot Cot. l:Prorrenfi serrr. próblíci 86.568,(X 89.634,0( 64.700,m
&,sit crr,, dei fobb ri cqti 15.4S,6t '15.491,0(

15.494,0C

Tof Cot 2 ho,erfi ben' dell,errf" 15.493,68 15.494,0( 15.494,m

fderessi su depsíti di demro 1.027,4 1.m0,0( 1.0m,0c

Tot 6qÌ. 3 lrteressi orficip e crediti 1.0n,4 1.000,0( 1.000,m

Pl'oventi diversi 85.412Je 85.296,0C @.196,0C

Tot Cot 5: Proventí diwd 6.4',,2,1f 85.296,0( 8.196,00

Totole ertrsfe erchotríhrfcíe l88.gll,t4 191.4?A,0C 150.390,m

Relativamente alle previsioni di entrata extratributarie sopra indicate si
sottolinea che:

' I proventi da sanzioni amministrative per violazione al codice della
strada sono previsti per il 201_3 in € 7-ooó,oo e sono destinati per il5oyo
negli interventi di spesa alle finalità di cui all'articolo zo3, corimu +Id"t
codice della strada, come modificato dall'articolo 53, comma zo, éeila
legge n. 388/oo. Inoltre la somma di € 3.ooo,oo ri.ii"risce a ruoii anni
precedenti.

t2



La giunta ha stabilito le quote da destinare a ogni singola voce di spesa con
delibera di G.M. nr. 1o3 del z4.ro.zo13 e precisamente:

o 2s% : interventi di sostituzione, ammodernamento, potenziamento,
messa a norma e manutenzione della segnaletica stradale di proprietà
dell'Ente;

o z5%" : potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle
violazioni in materia di circolazione stradale;

o go%: assunzioni stagionali a progetto nelle forme a contratto
determinato ed a forme flessibili di lavoro, owero al finanziamento di
progetti di potenziamento dei servizi di controllo finalizzati alla sicurezza
urbana e alla sicurezza stradale, non chè a progetti di potenziamento dei
servizi notturni e di prevenzione delle violazioni di cui all'art. 186, 186 bis
e t87 e all'acquisto di automezzi,mezzi e attrezzature;.

Si ricorda che copia della Delibera va trasmessa al Ministero dei Lavori
Pubblici.

13



TlroLotvev- ENTRATEffi
Titolo tV - grtt

ìatesoria 1 : Arienazionellcb:;l ;T:'*;',if 't'
2: Trasferimenti dJ capitati dàiòEtaro

ia 3: Trasferimenti Oi capitale
4: Trasferimenti di glq altri entidetse

ria 5: Trasferimenti di

Titolo V - Entrate derivanti da accensioni di p."rfiii
Categoria 2: Finanziamenti a breve termine

li evi{ey11che-per I'anno-2ol3 non sono preústi mutui d.a contrarre con laCassa DD.PP. o altre forme di indebitamento.

- E' stata preústa al titolo IV un,entrata di € 7o.ooo,oo

La previsione-per l'esercizio 29!2, presenta le_se_guenti variazioni rispetto allapreúsione definitiva zorr ed agli accertamenti dell' eserc izio zoto:

Accertamento

2()11

Previsione
definitiva

2012

Previsione

2013

6o.4t4,24 70.OO,OO 50.OOO,OO

La destinazione del contributo al
segue:

- anno 2olo: oo,oo%

- anno 2011: oo,ooyo

- anno 2ot2: oo,oo%

finanziamento di spesa corrente risulta come

t4



TITOLO I . SPESE CORRENTI

Il dettaglio delle previsioni delle spese correnti
confrontate con i dati del rendiconto 2ou e con
zorz definitive, è il seguente;

classificate per intervento
le previsioni dell'esercizio

Glassificazione delle spese correnti per intervento

Rendiconto
2011

Previsioni
definitive

2012

Bilancio di
previsione

2013

lncidenza %
su totale

spese 2013

01 - Personale 2.793.823,78 2.728.441,OO 2.661.600,00 51,36

02 - Acquisto beni di cons. e materie pr. 266.711,80

674.159,39

356.379,0C 3s2.103,00 6,79

03 - Prestazioni di servizi 767.003,0C 669.107,00 12,91

04 - Ulilizzo di beni di terzi 72.144,73 64.994,00 63.130,00 1,22

CS - Trasferimenti 1.141.874,50 1.209.580,00 1.144.269,0( 22,O8

C6 - lnteressi passivi e oneri finanziari 16.562,78 15.483,00 14.887,0C 0,29

C7-lmposteetasse 158.372,37 183.425,00 173.300,0C 3,34

CB - Oneri straordinari gestione corr.

Cg - Ammortamenti di esercizio

47.797,24 163.000,00 42.581,0C 0,82

10 - Fondo svalutazione crediti 6.365,00 8.611,0C o,17'

11 - Fondo di riserva 420,00 52.713,0C 1,02

Totale spese correnti 5.171.446,59 5.495.090,00 5.182.301,00 100,00

Relativamente alle previsioni di spese correnti sopra indicate, si evidenzia
che:
Il fondo di riserva è stato iscritto nell'apposito intervento per un importo
pari ad € 5z.7tg,oo, che rappresental't,oz%o del totale delle spese correnti e
quindi, rientra nei limiti di cui all'art. 166 del Tuel e del regolamento di
contabilità.
Conformemente a quanto previsto dall'art. 6 c.r7 del d.l. gs/2or2 è stato
previsto il fondo svalutazione crediti, pari al zS% dei residui attivi degli anni
2oo7 e precedenti, che rappresentalo o,t7%o del totale delle spese correnti ed
èparia€8.6rr,oo.

15



Le_spese in conto capitale ammontano a
suddivise:

Euro 878.44o,oo e sono così

delle sDese í íf,_a-l=e. .per Fu nzíoni

Descrizíone Spese per Funzíoni
B íloncío di
p re vísion e

201 3

Incidenzo %

01 - Funzioni Generoli
09 - Funzioní Ges,lione Tenrilorio

5 33.30 4,00 9 0 ,65%
55.00 0,00 9,35%

Totole spese in c/copítole 58 8.3 04 , oo too%

I6



BII-ANCIO PLURIENNALB 2o1B-2o1S

Gli stanziamenti previsti nel bilancio pluriennale, che per il primo anno
coincidono con quelli del bilancio annuale di competenza, hanno carattere
autorizzatorio costituendo limiti agli impegni di spesa.

Le previsioni pluriennali 2013-2015 suddivise per titoli, presentano la seguente
evoluzione:

Etrtrute Previsione
tnl 2

Previsione
)flt t

Previsione
2nrE

Tofale triennio

'l'itolo I 2.015.853,00 2.015.853,00 2.015.853,00 6.U7.559,6
îtolo fI 3.587.314,00 3.587.314.00 3.587.314.00 1o.76t.942.ú
îtolo fff 150.390.00 150.390,00 150.390.00 451.170,0C

îtolo fV 55.000,00 55.000,00 55.000,m 1ó5.000,0c

îtolo V

Somma 5.808.557,00 5.808.557.00 5.808.557,00 17Í25.67t,ffi
Avanzo ooolicoto

Toîole 5.808.557,@ 5.808.557,@ 5.808.557,fi t7.425.67t,ú

Spe* Previsione
tlt1 t

Previsione
a/t4 t

Previsione
a^4 È

Tofale triennio

Titolo f 5.182.301.0C 5.275.387,ú 5.275.t54,ú 15.732.M?,X,
îtolo If 588.304,0C 1.034.330,00 1.034.330,0C 2.656.964,ú
l'itolo III 37952,ú 20.679,W 20.912,ú 79.*3,ú

Sontna 5.808.557,0C ó.330.39ó,00 ó.330.39ó,0C 18.21ó9.349,0C

Disovonzo oregrnfo
Totole 5.808.557.C ó.330.39ó,O ó.330.39ó,C 18.$9.349,ú

t7



SUGGERIMENTI E OSSERVAZIONI

E' indispensabile ampliare la base._imponibile dei tributi locali attraversoprocedure di contrastoall' evasione tributària

E' necessario verificare periodicamente l'andamento delle entrate previste inbilancio, oltre che pei evitare possibili -9q"iiìuti 
..o*Àì*Idnanziari,soprattutto allo scopo di conseguire I'obiettivo dei rispetto del patto ai .tuuiUtainterno, poiché il,mancato tug:ginngimento auh;oúi"tti"o, 

"rpà.r"bbì 
l,n.rt. upesanti sanzioni di natura finanziaria a decorrer. auila""J;;;;. N"1,anno2012, nonostante non sia stato rispettato il Patto di stabilità, ie 

-sanzioni,

nell'anno 2ot}, non sono state applicat" ,iu per effetto della normativasoprawenuta che per effetto dell'intervento della iorte Costituzionale in favoredei comuni sicilianl Questa opportunità deve consentireil;;;-ir* gestionedel bilanci-g zor3. si condiviàè a tal fine ru ri.niàìta effettuata dall,Ente dirichiedere-l'applicazione del Patto verticale t;gio;;I" e degli rp*i finanziari aisensi del dl gg/zorg.
A tal fine, si richiamano tutte le raccomandazioni esplicitate nei puntiprecedenti ed in particolare quelle' relative alle aiverse tipjogi" deitrasferimenti regionali.

Si raccomanda di rispettare durante la fasedella gestione degli impegni di spesaI'obiettivo del contenimento della spesa del p";;;ì;. si raccomanda altresì diattuare tutte le norme previste aà1. ru.g1 g du leggi speciali i,,. ordine agliordjnativi di spesa. si prescrive inoltre di inforÀ*Éi"tti i ,..porruùili d,ur"udelle raccomandazio+ 
3. delle prescrizioni indicate nella preseite ,"turiorru. siraccomanda, prima dell'approvazione del complesso bilaicio ài-pì.ùrione diapprovare gli atti prodromici.

CONCLUSIONI

il sottoscritto Revisori dei Conti esprime parere favorevole sulla proposta dibilancio di-preúsione anno zotg, relazùne preúsionale e progrilmatica ebilancio pluriennale_ zor3-zorj tenuto coito delle ,a""orfiaùarioni e
segnalazioni sopra indicate.

Catenanu ova, to f tz I zotg

18



w
t61

,d F,'ilI "uffithe
COMUNE DI CATENANUOVA

PROVINCIA DI ENNA

Su richiesta degli Uffici Finanziari, ten'uto conto che alcuni interventi relativi al costodel personale hanno necessità di aggiustamenti permutativi, che in ogni caso consentono ilpermanere degli equilibri di bilancio e il rispetto programmatico del patto di stabilità, sipresenta il seguente emendamento tecnico:
1

: USCITA
codice importi

1010201 L4.3O2,OO diminuzione
1010701 7O9,OO diminuzione
1090601 l.4g6,00diminuzione
1100401 759,00 diminuzione
1090401 305,00 diminuzione
1010307 L.412,62 diminuzione

18.972,62 totale variazione in diminuzione
1030101 17.S60,00 aumento
1110507 t.4t2,62aumento

18.972,62 totale variazione in aumento

Catenanuov a 17 dicembre 2013

ff".TAo-1 ì: 'lt \Fr
,t-\ ';:'>] )fi?"\-:49Qúr



COMUNE DI CATENANUOVA
PROVINCIA DI ENNA

Al Presidente del Consiglio Comunale
SEDE

' Tenuto conto della. prossima approvazione del bilancio di previsione 20L3, nellaconsiderazione che alcuni lnterventi ràtativi al costo a"i furronale hanno necessità diaggiustamenti permutativi, si presenta la seguente proposta di emendamento tecnico con, preghiera di presentarro ar Civico Consesso pér t,approvàzione.
si precisa' che in ogni caso, il presente emendamento.consente il permanere degliequilibri di bilancio e il rispetto prograrnmatico del patto di stabilità.

USCITA
codice importi

1010201 14.302,00 diminuzione
1010701 709,00 diminuzione
1090001 1.4g6,00diminuzione
1100401 759,00 diminuzione- 1090401 305,00 diminuzione
1010307 t.4L2,6Zdiminuzione

_- 19.972,62 totale variazione in diminuzione
1030101 17.560,00 aumento

. 1110507 1.412,62 aumento
t8,972,62 totale variazione in aumento

Catenanuova 16 dicembre 2013 Il Segretario Comunale
(dott. Alfredo Verso)



PROVINCTA DI HNNA

Catenanuova 1? dicembre 2013

oggetîo : PARERE EMENDAMENT0 AL BILANCÍO 2013 del 17 dicembre 2013

con ri&rimento affemendamento ar birancio di
16/12/2013. avente il seguente contenu{o:
USCITA

previ*ione 2$13, presentato ii

COfiUNE DI CATENANUOYA

importi
14.30?,Sc diminuzione

709,00 diminuricne
1.486,00 diminurione

758,00 diminulione
305,0CI diminu:ione

1.412,6? diminuzione
18.97I,6t totale variaeiane ín díminurlone
17.560,00 aurnento
I.412,62 aurnento

18.S11162 totale variazione in aumento

si esprime parere &vorevole.

codíee

1010201

101,070:.

109S601

1100401

109S401

1010307

1030101

1110507

.***r*-\*:)



COMUNE DI CATENANUOVA
PROVINCIA DI ENNA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 424 r ....... detRes data 28 novembre 2013

oGGErro: BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2013. RELAZIONE PREVISIONALE
PROGRAMMATICA. BILANCIO PLURIENNALE 2OI3-20I5.

L'anno duemilatredici, ilgiorno ventotto,del mese di novembre alle or" 46,lr0,e seqq.. nell'aula
delle adunanze, conv6cata dal Sindacolsiè riunita la Giunta tt/unicipateiiffiGr"niòdei Sigg.

COGNOME E NOME CARICA RIVf,STITA P A
BIONDI Aldo Sindaco Y
BUA Vincenzo Vice Sindaco )<-
COLICA l-aura Assessore )r
CASTIGLIONE ROSARIO Assessore ).-
GUAGLIARDO Antonio Assessore K

TOTALE q Ò
Partecipa il Segretario Generale dott. Alfredo Verso. ll Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti,

dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n.
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

142190, recepita con L.R. n. 48191. e successive

DELIBERA
di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

aggiunte/integrazioni
(l).....".

tr

D

tl modifiche/sostituzioni (1)

fir!Ì'";rarata unanime vorazione, dichiarare la presenreî comma 2o dellaL..R.44lg1.

separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo
l'urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai

della relativa esecuzione, stante
sensi dell'art. 16 della L.R. n.

immediatamente esecutiva, ai sensi dell,art 12,

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I'abrasione, l'aggiunta o la
correziÓne al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario-vérbalizzante.



I

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2013. RELAZIONE PREVISIONALE
PROGRAMMATICA. BILANCIO PLURIENNALE 2013.2015. -

IL SINDACO

VISTO:

Accertato che il Rendiconto della gestione relativo all'esercizio 20lL approvato con deliberazione
del Commissario ad acta, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 11 del 17.07.20L2, esecutivo, ha
evidenziato un avarzo di amministrazione di € 1.536.744,68;

Vista la delibera di G.M. n.103 del 241t012013, in conformità a quanto stabilito dal quarto comma
dell'art. 208 del D.Lgs 30 Aprile 1992,n.285 e successive modificazioni, è stata destinata la somma
relativa ai proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni alle norme del Codice
della Strada;

Visto l'art. 15ldel D. Lgs n.267 del 18.08.2000, primo e secondo comma, il quale dispone che gli
Enti l-ocali deliberano annualmente il Bilancio di Previsione finanziario redatto in termini di
competenza, per I'anno successivo, osservando i principi di unità, universalità, ed integrità,
veridicità, pareggio finanziario e pubblicità, e che il Bilancio è corredato da una relazione
Previsionale e programmatica e di un bilancio Pluriennale di durata pari a quella della regione di
appartenenza;

Visto I'art. 174, l" comma del citato D. LGS. il quale stabilisce che lo schema di Bilancio annuale di
previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema di Bilancio Pluriennale sono
predisposti dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare unitamente agli allegati
ed alla relazione dell'organo di revisione;

Visto il D.P.R. 31 gennaio t996, n. I94 con il quale è stato emanato il regolamento per
I'approvazione dei modelli per l'attuazione delle norrne sull'ordinamento finanziario e contabile
compresi quelli sopra richiamati;

Visto art. 8 del DL 31 agosto 20L3, n.102, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione degli Enti Locali per l'anno 2013 è stato differito al30 novembre 2013;

Visto l'art.6 c.17 del d.1.9512012 cheprevede che gli enti locali iscrivino nel bilancio di previsione
un fondo di svalutazione crediti non inferiore al 25Vo dei residui attivi di cui ai titòf I e III
dell'entrata aventi anzianità superiore a cinque anni;

Accertato da parte del Responsabile del Settore Economico Finanziario:
- che, contabilmente, il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2013 ed il Bilancio pluriennale
2013120L5 sono in equilibrio finanziario;

- che è stata verificatala veridicità delle previsioni di entrata e la compatibilità delle previsioni di
spesa così come previsto dall'art. 153, comma 4, del decreto legislativo n. 26712000;

- che le previsioni di entrata e di spesa di parte corrente sono iscritte in termini di competenza nel
bilancio 20L3 e nel bilancio pluriennale 20L312015 in misura tale da consentire, unitàmente alle



i
I
I
\

irrevisioni dei
disciplinano il

flussi di cassa di entrate e spese di parte capitale, il rispetto delle regole che
patto di stabilità interno (all.1).

-Che il bilancio di previsione, una volta approvato, sarà pubblicato nel sito informatico dell,Ente;

visto lo schema di Bilancio annuale di previsione predisposto per l,anno 2013;
Visti gli schemi della relazione previsionale programmatica e del Bilancio di previsione pluriennale,
predisposti per il triennio 201312015;

Dato atto che lo schema di bilancio Annuale e gli altri documenti contabili allo stesso allegati sono
stati redatti tenendo conto delle disposizioni vigenti in materia finanzalocale e sono stati oiservati i
principi e le norme stabilite dall'ordinamento finanziario e contabile;

Rilevato che le previsioni di bilancio, i pagamenti degli investimenti e le entrate del titolo IV
rispettano i vincoli del Patto di stabilità degli Enti Locali per l,anno 2013,2014 e 2015, come
descritto nel documento allegato;

Visto il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.26T12000;
Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto I'O. A. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

Visto il regolamento di contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi della legge 142190 recepira dalla l.r. 4gl9'J.;

PROPONE

1) Approvare lo schema di Bilancio Annuale di Previsione per l'anno 2013 che riporta le
seguenti risultanze finali di competenza:



Quadro generale riassuntivo

Titolo l: Entrate tributarie

Titolo ll: Entrate da contributi e
trasferimenti correnti dello
Stato, della Regione e di
altri enti pubblici

Titolo ll I : Entrate e)cratributarie

Titolo lV: Entrate da alienazioni, da
trasferimenti di capitale e
da riscossioni di crediti

Titolo V: Entrate derivanti da
accensioni di prestiti

Titolo Vl: Entrate da servizi per conto
di terzi

Totale

Avanzo di amministrazione

9.058.557,00

Titolo l: Spese correnti

Titolo ll: Spese in conto capitale

Titolo lll: Spese per rimborso di
prestiti

Titolo lV: Spese per servizi per
conto di terzi

Totale

Disavanzo di amministrazione

37.95?,OO

3.250.OO0.00

9.058.557,00

2) Approvare la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale di previsione
per il triennio 20131201.5.



lr
l=
IE
tf
I (t)lilp:IFO

l?s
lF. 5
IJN
lfrJ -lÀzlpilí<
f{ t-
ÉÈt^2:IF
lir.
Eda9
EF
it r-l

a34<
tZ

r-)\Jaó
> trl-ú
ìÈ
úA
ÙD kloa>z

tr
tq
trl
a
ú

|fl

èì

zz

O
cO\o
00
tn

Ò.ì

O*
F(

cO
t-
ooî
co

o\
c.)

\o

O

ra)
rn

o
Ì-lnla
€
ó
ro

t
at

zz

.+
\o

\n
r'r
Òl
l"n

a
i|a
ra
F-
èt
Ìa

(î
t
(?)
(t)
la

o\
F-t

oq
(r)o
atro

!f

N

zz

ca
\Ò
oo
t.)

òi

O
vÈ
n
r..r
oO

n
ca

o\cî
\a)

h\n

F-ia
ra
€
€
tn

(?)

aì

zz

l,r
00
ca
\n
ttrcj
\Ò

F-€(r)
ìnÌ-
èt
ra

F-

(7)(î
ra

O
ro
ln

GIcc
cd
N

?o

Nl
olzl

tl

caro
oe
h

cì

s
co
(--
colr)
c.)

o\
ca

(n
Fi

\o

oo
cO
\oÈ

t-
ì.-

F-
6
FT
ia

?o

at

zz

cî
N
oo

ra)

OO
\n
00
oq

$*

\0€
(a
a{\o
aît

€\
o\
{r)\o

c

t-€

e
o\
o\
|a
?n

o

?o
ao

oq
o)ol
ctt

fl
F
ú
Fz
FI

c.)

L()()
o
(.)

o
o

Ok
o<

I

o
o
F

(,)

(É
f.
()
oo

o

q

()k
Ai

I

o
F

C)

(É

tr
c,)(J
o

6,)

o

(.)

o.
I

o
F

ÈF
È'à

Rqi
vÈ
aO r'd.:
Éì:
r "î.E::sót:.FùS
:1\Ètse:

HS x
rsÈ

> FÈ
-'ìqr
9%4

'rl'r" 
È

()

o
b0
(t

o
É
(.)

d

c)

o
c!

e
€)

é)

at

rd
q)

cl

F

fia
rrl
(a

à0
0.)p.

o)

o
o
c)
L

Or
I

o
o
F

o
p

.È l^
-\ n

C.)s sES È
CÉS\

S:È R
0.F tso X\
F trS
.YF
óv-q)

oo>eÈxrU\
-sS
ou-à

F-È 3

o
éctr

c!

{)

q)
aq)

(a
q)

a!

Fr

t-a
2
Nz
tÍl
F
H
Èr
È,

Q

aj
(n

rì

q
ln(î

€!
N

É

N
€!

a

trl-l
Dzz

F
Fri
É

Nz
IIJ
É,
UI
l!
5
cl

o
fz
z
tUF
C)

o
tUz
f
o
O

o
(,
UJ

J



Proposta di Deliberazione n. ............ del

Parereinordineallaregolaritàtecnica:Favorevole/@

IL RESPONSABILE

Parere in ordine alla contabile: Favorevole/@i-ffiotid,.L

RESPONSABILE DEL

Parere in ordine alla legittimità: Favorevole/contrario per i seguenti motivi:

IL SEGRETARIO COMUNALE

Lì, L8 fal [.tS



ATTESTAZIONE DI COPERTURA
Si attesta imputazione e relativa capienza, nonché la copertura frnanziaria e per gli effetti dell'art. l3 della L.R.
n. 44191e successive modificazioni, ai seguenti capitoli:

forme per uso amminist
IL RESPONSABILE SERVIZIO

Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Spedita/recapitata al CO.RE.CO. di Enna in data Con nota prot. n.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETtr,RIA

Sf,GRETERTA

UNALE

L,a presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione allj

II presente atto è stato pubblicato all'Albo al n. ................

n. *l:lL:Zat

Lì.

Si attesta che awerso il presente atto, nel periodo dal al .............. ....../., non nuti
reclami e/o opposizioni.

IL RESPONSABILE DEL SERV DIPROTOCOLLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica, su conforme attestazione del Messo e del Responsabile del servizio
proto-collo,chelapresentedeliberazioneèstatapubblicataall'Alboilgiornofestivodal .............................a1

.. ' ... a norna dell'art. 1 97 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non - sono stati presentati
reclami.

IL RESPONSABILE Sf,RVIZIO

modifiche ed integrazioni.
...12..;.. comma .C.,dellal.n. n.l4Dl e successive-l/

La presente deiiberazione è divenuta esecutiva ui senri delltrt.



BILANCIO DI PREVISIONE

PARTE PRIMA - ENTRATE

ESERCIZIO: 2013

Comune di Catenanuova

94010 (EN)
C.F. 80001380866 P. IVA 80001380866



BILANCIO DI PREVISIONE     2013 - ENTRATE -

RISORSE

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Comune di Catenanuova Pagina 2

1 TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE

1.01 CATEGORIA 1^ - IMPOSTE

237.474,11 369.979,00 181.646,00 98.609,00 453.016,001.01.0010 IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI

2.562,98 3.000,00 3.000,001.01.0030 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'

120.909,72 33.863,00 20.863,00 13.000,001.01.0040 ADDIZIONALE COMUNALE SUL CONSUMODI
ENERGIA ELETTRICA

123.246,87 126.851,00 149,00 127.000,001.01.0105 Risorsa 1.01.0105

484.193,68 533.693,00 181.795,00 119.472,00 596.016,001.01 ------------ TOTALE Categoria 1.01

1.02 CATEGORIA 2^ - TASSE

40.632,06 39.700,00 19.300,00 59.000,001.02.0060 TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI EDI
AREE PUBBLICHE

582.215,95 617.587,00 34.235,00 6.822,00 645.000,001.02.0070 TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIU-TI
SOLIDI URBANI

622.848,01 657.287,00 53.535,00 6.822,00 704.000,001.02 ------------ TOTALE Categoria 1.02

1.03 CATEGORIA 3^ - TRIBUTI SPECIALI ED  ALTRE
ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE

5.904,87 6.900,00 900,00 6.000,001.03.0110 DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI

709.837,00 709.837,001.03.0120 ALTRI TRIBUTI SPECIALI ED
ENTRATETRIBUTARIE

5.904,87 6.900,00 709.837,00 900,00 715.837,001.03 ------------ TOTALE Categoria 1.03



BILANCIO DI PREVISIONE     2013 - ENTRATE -

RISORSE

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Comune di Catenanuova Pagina 3

1.112.946,56 1.197.880,00 945.167,00 127.194,00 2.015.853,001 ------------ TOTALE Titolo 1



BILANCIO DI PREVISIONE     2013 - ENTRATE -

RISORSE

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Comune di Catenanuova Pagina 4

1

*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*

TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE

484.193,68 533.693,00 181.795,00 119.472,00 596.016,00CATEGORIA 1^ - IMPOSTE1.01

622.848,01 657.287,00 53.535,00 6.822,00 704.000,00CATEGORIA 2^ - TASSE1.02

5.904,87 6.900,00 709.837,00 900,00 715.837,00CATEGORIA 3^ - TRIBUTI SPECIALI ED  ALTRE
ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE

1.03

1.112.946,56 1.197.880,00 945.167,00 127.194,001 --------------- TOTALE Titolo 1 2.015.853,00



BILANCIO DI PREVISIONE     2013 - ENTRATE -

RISORSE

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Comune di Catenanuova Pagina 5

2 TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E
TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI

2.01 CATEGORIA 1^ - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI
E TRASFERIMENTI CORRENTTI DALLO STATO

1.054.670,34 858.722,00 39.926,00 765.607,00 133.041,002.01.0130 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATOA
CARATTERE GENERALE

1.054.670,34 858.722,00 39.926,00 765.607,00 133.041,002.01 ------------ TOTALE Categoria 2.01

2.02 CATEGORIA 2^ - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI
E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLA REGIONE

3.067.161,61 3.177.138,00 18.709,00 39.774,00 3.156.073,002.02.0250 ALTRI CONTRIBUTI E
TRASFERIMENTICORRENTI DALLA REGIONE

248.267,92 226.500,00 23.700,00 22.100,00 228.100,002.02.0255 CONTRIBUTO REGIONALE UNA TANTUM

3.315.429,53 3.403.638,00 42.409,00 61.874,00 3.384.173,002.02 ------------ TOTALE Categoria 2.02

2.03 CATEGORIA 3^ - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI
DALLA REGIONE PER FUNZIONI DELEGATE

20.365,79 20.400,00 3.300,00 17.100,002.03.0270 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

1.806,85 2.000,00 1.000,00 1.000,002.03.0280 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA EAI BENI
CULTURALI

22.172,64 22.400,00 4.300,00 18.100,002.03 ------------ TOTALE Categoria 2.03

2.05 CATEGORIA 5^ - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI
E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL
SETTORE PUBBLICO



BILANCIO DI PREVISIONE     2013 - ENTRATE -

RISORSE

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Comune di Catenanuova Pagina 6

83.640,00 115.000,00 2.000,00 65.000,00 52.000,002.05.0440 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTIDA
ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

83.640,00 115.000,00 2.000,00 65.000,00 52.000,002.05 ------------ TOTALE Categoria 2.05

4.475.912,51 4.399.760,00 84.335,00 896.781,00 3.587.314,002 ------------ TOTALE Titolo 2



BILANCIO DI PREVISIONE     2013 - ENTRATE -

RISORSE

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Comune di Catenanuova Pagina 7

2

*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*

TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E
TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI

1.054.670,34 858.722,00 39.926,00 765.607,00 133.041,00CATEGORIA 1^ - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI
E TRASFERIMENTI CORRENTTI DALLO STATO

2.01

3.315.429,53 3.403.638,00 42.409,00 61.874,00 3.384.173,00CATEGORIA 2^ - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI
E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLA REGIONE

2.02

22.172,64 22.400,00 4.300,00 18.100,00CATEGORIA 3^ - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI
DALLA REGIONE PER FUNZIONI DELEGATE

2.03

83.640,00 115.000,00 2.000,00 65.000,00 52.000,00CATEGORIA 5^ - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI
E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL
SETTORE PUBBLICO

2.05

4.475.912,51 4.399.760,00 84.335,00 896.781,002 --------------- TOTALE Titolo 2 3.587.314,00



BILANCIO DI PREVISIONE     2013 - ENTRATE -

RISORSE

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Comune di Catenanuova Pagina 8

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3.01 CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  PUBBLICI

4.841,11 4.800,00 200,00 5.000,003.01.0450 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE
EDORGANIZZAZIONE

8.590,17 8.600,00 2.600,00 6.000,003.01.0460 UFFICIO TECNICO

2.735,00 2.700,00 300,00 3.000,003.01.0470 ANAGRAFE, STATO CIVILE,
ELETTORALE,LEVA E SERVIZIO STATISTICO

3.099,58 4.700,00 500,00 200,00 5.000,003.01.0480 ALTRI SERVIZI GENERALI

9.941,30 12.034,00 2.034,00 10.000,003.01.0510 RISORSE FINALIZZATE CODICE
DELLASTRADA

56.666,18 56.000,00 21.000,00 35.000,003.01.0680 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

100,00 100,003.01.0730 ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICAE
SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

694,70 700,00 700,003.01.0790 SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO

86.568,04 89.634,00 1.000,00 25.934,00 64.700,003.01 ------------ TOTALE Categoria 3.01

3.02 CATEGORIA 2^- PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE

15.493,65 15.494,00 15.494,003.02.0860 GESTIONE DEI FABBRICATI

15.493,65 15.494,00 15.494,003.02 ------------ TOTALE Categoria 3.02

3.03 CATEGORIA 3^- INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E
CREDITI



BILANCIO DI PREVISIONE     2013 - ENTRATE -

RISORSE

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Comune di Catenanuova Pagina 9

1.027,29 1.000,00 1.000,003.03.0890 INTERESSI SU DEPOSITI DIDENARO O VALORI
MOBILIARI

1.027,29 1.000,00 1.000,003.03 ------------ TOTALE Categoria 3.03

3.05 CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

68.345,22 68.196,00 68.196,003.05.0860 Risorsa 3.05.0860

17.066,94 17.100,00 16.100,00 1.000,003.05.0940 PROVENTI DIVERSI

85.412,16 85.296,00 16.100,00 69.196,003.05 ------------ TOTALE Categoria 3.05

188.501,14 191.424,00 1.000,00 42.034,00 150.390,003 ------------ TOTALE Titolo 3



BILANCIO DI PREVISIONE     2013 - ENTRATE -

RISORSE

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Comune di Catenanuova Pagina 10

3

*---- RIASSUNTO Titolo 3 ---------*

TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

86.568,04 89.634,00 1.000,00 25.934,00 64.700,00CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  PUBBLICI3.01

15.493,65 15.494,00 15.494,00CATEGORIA 2^- PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE3.02

1.027,29 1.000,00 1.000,00CATEGORIA 3^- INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E
CREDITI

3.03

85.412,16 85.296,00 16.100,00 69.196,00CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI3.05

188.501,14 191.424,00 1.000,00 42.034,003 --------------- TOTALE Titolo 3 150.390,00



BILANCIO DI PREVISIONE     2013 - ENTRATE -

RISORSE

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Comune di Catenanuova Pagina 11

4 TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI DA
TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI
CREDITI

4.01 CATEGORIA 1^ - ALIENAZIONE DI BENI  PATRIMONIALI

1.031,004.01.0950 ALIENAZIONE BENI MOBILI E DIRITTIREALI SU
BENI MOBILI

544.110,00 544.110,004.01.0960 ALIENAZIONE BENI IMMOBILI E DIRITTI REALI
SU BENI IMMOBILI

5.453,81 10.000,00 5.000,00 5.000,004.01.0970 CESSIONE DI BENI DEMANIALI

6.484,81 554.110,00 549.110,00 5.000,004.01 ------------ TOTALE Categoria 4.01

4.02 CATEGORIA 2^ - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLO
STATO

1.604,41 1.605,00 1.605,004.02.0990 TRASFERIMENTI ORDINARI DI
CAPITALEDALLO STATO

1.604,41 1.605,00 1.605,004.02 ------------ TOTALE Categoria 4.02

4.03 CATEGORIA 3^ - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA
REGIONE

352.700,00 352.700,004.03.1020 TRASFERIMENTI DI CAPITALESTRAORDINARI
DALLA REGIONE

352.700,00 352.700,004.03 ------------ TOTALE Categoria 4.03

4.05 CATEGORIA 5^ - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA
ALTRI SOGGETTI



BILANCIO DI PREVISIONE     2013 - ENTRATE -

RISORSE

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Comune di Catenanuova Pagina 12

60.141,24 70.000,00 20.000,00 50.000,004.05.1050 PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIEE
SANZIONI URBANISTICHE

60.141,24 70.000,00 20.000,00 50.000,004.05 ------------ TOTALE Categoria 4.05

68.230,46 978.415,00 923.415,00 55.000,004 ------------ TOTALE Titolo 4



BILANCIO DI PREVISIONE     2013 - ENTRATE -

RISORSE

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Comune di Catenanuova Pagina 13

4

*---- RIASSUNTO Titolo 4 ---------*

TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI DA
TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI
CREDITI

6.484,81 554.110,00 549.110,00 5.000,00CATEGORIA 1^ - ALIENAZIONE DI BENI  PATRIMONIALI4.01

1.604,41 1.605,00 1.605,00CATEGORIA 2^ - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLO
STATO

4.02

352.700,00 352.700,00CATEGORIA 3^ - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA
REGIONE

4.03

60.141,24 70.000,00 20.000,00 50.000,00CATEGORIA 5^ - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA
ALTRI SOGGETTI

4.05

68.230,46 978.415,00 923.415,004 --------------- TOTALE Titolo 4 55.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE     2013 - ENTRATE -

RISORSE

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Comune di Catenanuova Pagina 14

5 TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI
PRESTITI

5.03 CATEGORIA 3^ - ASSUNZIONE DI MUTUI  E PRESTITI

102.000,00 102.000,005.03.1110 MUTUI PASSIVI DALLA CASSA DEPOSITIE
PRESTITI

102.000,00 102.000,005.03 ------------ TOTALE Categoria 5.03

102.000,00 102.000,005 ------------ TOTALE Titolo 5



BILANCIO DI PREVISIONE     2013 - ENTRATE -

RISORSE

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Comune di Catenanuova Pagina 15

5

*---- RIASSUNTO Titolo 5 ---------*

TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI
PRESTITI

102.000,00 102.000,00CATEGORIA 3^ - ASSUNZIONE DI MUTUI  E PRESTITI5.03

102.000,00 102.000,005 --------------- TOTALE Titolo 5



BILANCIO DI PREVISIONE     2013 - ENTRATE -

RISORSE

Codice
Bilancio DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Comune di Catenanuova Pagina 16

6 TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI

6.01 Ritenute Previdenziali  Assistenziali al Personale 235.059,07 400.000,00 400.000,00

6.02 Ritenute Erariali 374.023,92 500.000,00 500.000,00

6.03 Altre Ritenute al Personale per Conto di Terzi 104.816,75 200.000,00 200.000,00

6.04 Depositi Cauzionali 50.000,00 50.000,00

6.05 Rimborso Spese per Servizi  per Conto di Terzi 510.560,95 2.000.000,00 2.000.000,00

6.06 Rimborso di Anticipazioni di Fondi per il Servizio
Economato

23.803,13 100.000,00 100.000,00

1.248.263,82 3.250.000,00 3.250.000,006 ------------ TOTALE Titolo 6



Nz
tuF
ul
À
=oo
utzIa
I.IJ
É.
fL

Fuz>l>Iolaa
E

oo
o
Oo
olf)
NÍi

oooooooo
co$oo
Il)FOTO@(fr(eo
lriF*oro

@ rl) 1l)qqF
N(')

oo
t-
l.l)
u?
@
ll)o
oi

o
o.
t'\rt)
tl)
@
tr)o
o,

z
o
N

É.

TUz
o
N
fz
=o
z

oooooooooo
S-$'l)oo)@(f)orl-OSO
F* @ e.j c", òic!o)sNo

@O)r

oo
s
N
a
o)o
Àt

o
o.
s
Nf
O)q
N

oFz
uJ

l

z

o
o-
ooI
r

oooo
F-d(o(a
r(O
'f)+s@o,

oo
^ioq
o
cf)c

oo
e.ioq
o
(t,q

6!Rs
H=Hg
KEfr=

oo
ooq
oro
N
c"j

oooooooooo
oodroo
@(oC{rOoq\tsc
NO)@N
O)OrO)l-O(OO)r
;r

o
o-
o)t-
n
o)

c;

oo
o,t-s
o,

o

trz

Hgsa
Et--#=

H=m'

N
@_
(f)
(o
N
cis
c.l
r

(os(o
ll)- ro-
(ONrO
$rO(r)qqqq
Nro@@

l-@@:q s

o,s-
slf)
@
<"i
o)q
t-

o)rt
$ro
@
c"i
o)q
t-

LrJ
@
É.
oa
E

tuzI
N
z
oz
LrJo

's É= o E

== z< 2 ó;H RF A PÉe 3q 2Z,TrrrEh.',o
iqegir r E

ÉEfiE*ÉHEF
H H;! E EE E É

2 EEnz FE Z rt

ÉpHÉeÉHaÉFÉF }-IÉ, F FFO FÈ F

lrJF
É.
Fz
uJ

-Jo
F
F
tu
J

FoF

IUz
o
N
É.F
Lz

=
o
o
Nz

I
I
I
I

I
r

t
I

F
É.Fz
UJ
:r
J
tuo
uJ
J
É.
tuz
I,IJ
o
I.IJJ
F
oF

ar .9oo
EEob

N(f)srf)(o

I

UJF
É.
Fz
uJ

I

Í)
to

IJ,Jzo
ln

l!ú
o-

o
o
rJzf
É

F{

(o
.ggl
lo

CL

flt
o
f
L
(U
c
c,u
lg(J
€
o
È.

=rf
o.L)



BILANCIO DI PREVISIONE

PARTE SECONDA - SPESE

ESERCIZIO: 2013

Comune di Catenanuova

94010 (EN)
C.F. 80001380866 P. IVA 80001380866



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 2

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

1.01.01 ORGANI ISTITUZIONALI,  PARTECIPAZIONE E
DECENTRAMENTO 

1.01.01.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

1.622,00 322,00 878,00 1.200,00

1.01.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 124.023,73 140.915,00 7.269,00 16.630,00 131.554,00

1.01.01.07 IMPOSTE E TASSE 4.883,00 16.383,00 8.386,00 7.997,00

1.01.01.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

22.797,24 153.000,00 113.128,00 39.872,00

153.325,97 310.620,00 8.147,00 138.144,00 180.623,001.01.01 ------------ TOTALE Servizio 1.01.01

1.01.02 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE  E  
ORGANIZZAZIONE

1.01.02.01 PERSONALE 1.263.859,93 1.210.208,00 42.757,00 60.453,00 1.192.512,00

1.01.02.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

206.360,80 274.000,00 2.815,00 276.815,00

1.01.02.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 14.970,17 14.000,00 157,00 13.843,00

1.01.02.05 TRASFERIMENTI 4.500,00 3.500,00 1.000,00

1.01.02.07 IMPOSTE E TASSE 67.298,74 71.988,00 68,00 72.056,00

1.552.489,64 1.574.696,00 45.640,00 64.110,00 1.556.226,001.01.02 ------------ TOTALE Servizio 1.01.02



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 3

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

1.01.03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,  
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO

1.01.03.01 PERSONALE 274.479,01 275.385,00 207,00 275.178,00

1.01.03.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

23.416,34 45.692,00 2.351,00 48.043,00

1.01.03.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 44.340,31 45.500,00 5.059,00 40.441,00

1.01.03.06 INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

301,50 266,00 266,00

1.01.03.07 IMPOSTE E TASSE 16.874,24 18.476,00 2.263,00 20.739,00

359.411,40 385.319,00 4.614,00 5.532,00 384.401,001.01.03 ------------ TOTALE Servizio 1.01.03

1.01.04 GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI
FISCALI    

1.01.04.07 IMPOSTE E TASSE 550,40 551,00 226,00 325,00

550,40 551,00 226,00 325,001.01.04 ------------ TOTALE Servizio 1.01.04

1.01.05 GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

1.01.05.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

18.000,00 10.000,00 863,00 1.000,00 9.863,00

1.01.05.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 7.800,00 7.000,00 11,00 7.011,00

1.01.05.06 INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

15.919,97 14.917,00 30,00 14.887,00

1.01.05.07 IMPOSTE E TASSE 244,00 244,00 44,00 200,00



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 4

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

41.963,97 32.161,00 874,00 1.074,00 31.961,001.01.05 ------------ TOTALE Servizio 1.01.05

1.01.06 UFFICIO TECNICO

1.01.06.01 PERSONALE 216.598,18 220.455,00 322,00 220.777,00

1.01.06.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

535,00 535,00 56,00 479,00

1.01.06.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 4.321,26 5.121,00 1.185,00 3.936,00

1.01.06.07 IMPOSTE E TASSE 12.965,43 14.299,00 297,00 14.596,00

234.419,87 240.410,00 619,00 1.241,00 239.788,001.01.06 ------------ TOTALE Servizio 1.01.06

1.01.07 ANAGRAFE, STATO CIVILE, LEVA, E SERVIZIO
STATISTICO

1.01.07.01 PERSONALE 144.519,61 143.335,00 709,00 144.044,00

1.01.07.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

500,00 500,00 40,00 540,00

1.01.07.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 400,00 500,00 500,00

1.01.07.07 IMPOSTE E TASSE 5.622,80 6.110,00 6,00 6.104,00

151.042,41 150.445,00 749,00 6,00 151.188,001.01.07 ------------ TOTALE Servizio 1.01.07

1.01.08 ALTRI SERVIZI GENERALI

1.01.08.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 79.471,58 109.000,00 50.234,00 58.766,00

1.01.08.10 FONDO SVALUTAZIONE CREDITI 6.365,00 2.246,00 8.611,00



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 5

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

1.01.08.11 FONDO DI RISERVA 420,00 52.293,00 52.713,00

79.471,58 115.785,00 54.539,00 50.234,00 120.090,001.01.08 ------------ TOTALE Servizio 1.01.08

2.572.675,24 2.809.987,00 115.182,00 260.567,00 2.664.602,001.01 ------------ TOTALE Funzione 1.01

1.03 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

1.03.01 POLIZIA MUNICIPALE

1.03.01.01 PERSONALE 232.862,23 257.102,00 32.012,00 225.090,00

1.03.01.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

2.832,00 4.023,00 523,00 3.500,00

1.03.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 31.678,40 34.843,00 5.068,00 1.354,00 38.557,00

1.03.01.04 UTILIZZO DI BENI DI TERZI 21.642,73 17.642,00 1.814,00 15.828,00

1.03.01.07 IMPOSTE E TASSE 12.361,33 15.601,00 2.685,00 12.916,00

301.376,69 329.211,00 5.068,00 38.388,00 295.891,001.03.01 ------------ TOTALE Servizio 1.03.01

301.376,69 329.211,00 5.068,00 38.388,00 295.891,001.03 ------------ TOTALE Funzione 1.03

1.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

1.04.02 ISTRUZIONE ELEMENTARE

1.04.02.01 PERSONALE 269.951,99 270.742,00 278,00 271.020,00

1.04.02.07 IMPOSTE E TASSE 16.674,15 18.127,00 10,00 18.117,00

286.626,14 288.869,00 278,00 10,00 289.137,001.04.02 ------------ TOTALE Servizio 1.04.02



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 6

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

1.04.03 ISTRUZIONE MEDIA

1.04.03.05 TRASFERIMENTI 21.700,00 25.000,00 14.284,00 10.716,00

21.700,00 25.000,00 14.284,00 10.716,001.04.03 ------------ TOTALE Servizio 1.04.03

1.04.05 ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO,  
REFEZIONE E ALTRI SERVIZI

1.04.05.05 TRASFERIMENTI 142.987,60 199.000,00 7.000,00 1.000,00 205.000,00

142.987,60 199.000,00 7.000,00 1.000,00 205.000,001.04.05 ------------ TOTALE Servizio 1.04.05

451.313,74 512.869,00 7.278,00 15.294,00 504.853,001.04 ------------ TOTALE Funzione 1.04

1.05 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI BENI
CULTURALI

1.05.01 BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

1.05.01.01 PERSONALE 19.192,75

1.05.01.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

2.933,21 9.000,00 2.537,00 6.463,00

1.05.01.05 TRASFERIMENTI 1.000,00 1.000,00

22.125,96 9.000,00 1.000,00 2.537,00 7.463,001.05.01 ------------ TOTALE Servizio 1.05.01

1.05.02 TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI
DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE

1.05.02.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 72.369,33 91.670,00 13.311,00 78.359,00

1.05.02.05 TRASFERIMENTI 14.011,72 12.960,00 3.407,00 9.553,00



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 7

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

86.381,05 104.630,00 16.718,00 87.912,001.05.02 ------------ TOTALE Servizio 1.05.02

108.507,01 113.630,00 1.000,00 19.255,00 95.375,001.05 ------------ TOTALE Funzione 1.05

1.06 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RICREATIVO

1.06.03 MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORE
SPORTIVO E RICREATIVO

1.06.03.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

1.206,85 407,00 407,00

1.206,85 407,00 407,001.06.03 ------------ TOTALE Servizio 1.06.03

1.206,85 407,00 407,001.06 ------------ TOTALE Funzione 1.06

1.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

1.08.02 ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI
CONNESSI

1.08.02.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 197.911,00 231.418,00 4.999,00 219,00 236.198,00

1.08.02.04 UTILIZZO DI BENI DI TERZI 42.702,00 42.702,00 42.702,00

240.613,00 274.120,00 4.999,00 219,00 278.900,001.08.02 ------------ TOTALE Servizio 1.08.02

240.613,00 274.120,00 4.999,00 219,00 278.900,001.08 ------------ TOTALE Funzione 1.08

1.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

1.09.01 URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 8

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

1.09.01.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

4.426,00 6.426,00 5.226,00 1.200,00

1.09.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 925,33 926,00 3,00 923,00

1.09.01.05 TRASFERIMENTI 614.657,00 646.120,00 56.120,00 590.000,00

620.008,33 653.472,00 61.349,00 592.123,001.09.01 ------------ TOTALE Servizio 1.09.01

1.09.04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

1.09.04.01 PERSONALE 61.121,41 60.301,00 305,00 60.606,00

1.09.04.06 INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

341,31 300,00 300,00

1.09.04.07 IMPOSTE E TASSE 3.706,02 4.038,00 5,00 4.033,00

65.168,74 64.639,00 305,00 305,00 64.639,001.09.04 ------------ TOTALE Servizio 1.09.04

1.09.06 PARCHI,SERVIZI PER LA TUTELA
AMBIENTALE E ALTRI SERVIZI
REL.TERRITORIO

1.09.06.01 PERSONALE 25.412,49 24.370,00 1.486,00 25.856,00

1.09.06.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

1.974,00 1.974,00 574,00 1.400,00

1.09.06.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 20.931,28 25.000,00 4.000,00 51,00 28.949,00

1.09.06.07 IMPOSTE E TASSE 1.303,87 1.637,00 21,00 1.658,00

49.621,64 52.981,00 5.507,00 625,00 57.863,001.09.06 ------------ TOTALE Servizio 1.09.06



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 9

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

734.798,71 771.092,00 5.812,00 62.279,00 714.625,001.09 ------------ TOTALE Funzione 1.09

1.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

1.10.04 ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E
SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

1.10.04.01 PERSONALE 213.596,05 213.628,00 758,00 214.386,00

1.10.04.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

1.405,60 2.000,00 2.000,00

1.10.04.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 43.395,00 53.400,00 29.621,00 23.779,00

1.10.04.05 TRASFERIMENTI 343.011,18 307.000,00 78.500,00 59.000,00 326.500,00

1.10.04.07 IMPOSTE E TASSE 11.513,39 12.490,00 3,00 12.487,00

612.921,22 588.518,00 79.258,00 88.624,00 579.152,001.10.04 ------------ TOTALE Servizio 1.10.04

612.921,22 588.518,00 79.258,00 88.624,00 579.152,001.10 ------------ TOTALE Funzione 1.10

1.11 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO
ECONOMICO

1.11.05 SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO

1.11.05.01 PERSONALE 72.230,13 52.915,00 20.784,00 32.131,00

1.11.05.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 1.208,10 1.210,00 919,00 291,00

1.11.05.07 IMPOSTE E TASSE 4.375,00 3.481,00 1.409,00 2.072,00

77.813,23 57.606,00 23.112,00 34.494,001.11.05 ------------ TOTALE Servizio 1.11.05



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 10

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

1.11.06 SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO

1.11.06.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

1.500,00 1.500,00 900,00 600,00

1.11.06.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 30.413,90 6.500,00 500,00 6.000,00

1.11.06.04 UTILIZZO DI BENI DI TERZI 7.800,00 4.600,00 4.600,00

1.11.06.05 TRASFERIMENTI 5.507,00 15.000,00 14.500,00 500,00

1.11.06.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

25.000,00 10.000,00 7.291,00 2.709,00

70.220,90 37.600,00 23.191,00 14.409,001.11.06 ------------ TOTALE Servizio 1.11.06

148.034,13 95.206,00 46.303,00 48.903,001.11 ------------ TOTALE Funzione 1.11

5.171.446,59 5.495.040,00 218.597,00 531.336,00 5.182.301,001 ------------ TOTALE Titolo 1



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 11

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

1

*---- RIASSUNTO Titolo 1 ---------*

TITOLO I - SPESE CORRENTI

1.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

2.572.675,24 2.809.987,00 115.182,00 260.567,00 2.664.602,00

1.03 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 301.376,69 329.211,00 5.068,00 38.388,00 295.891,00

1.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 451.313,74 512.869,00 7.278,00 15.294,00 504.853,00

1.05 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI
BENI CULTURALI

108.507,01 113.630,00 1.000,00 19.255,00 95.375,00

1.06 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RICREATIVO

1.206,85 407,00 407,00

1.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E
DEI TRASPORTI

240.613,00 274.120,00 4.999,00 219,00 278.900,00

1.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

734.798,71 771.092,00 5.812,00 62.279,00 714.625,00

1.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 612.921,22 588.518,00 79.258,00 88.624,00 579.152,00

1.11 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO
ECONOMICO

148.034,13 95.206,00 46.303,00 48.903,00

5.171.446,59 5.495.040,00 218.597,00 531.336,00 5.182.301,001 --------------- TOTALE Titolo 1



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 12

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

2 TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

2.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

2.01.01 ORGANI ISTITUZIONALI,  PARTECIPAZIONE E
DECENTRAMENTO 

2.01.01.06 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 32.763,60 109.000,00 59.000,00 50.000,00

32.763,60 109.000,00 59.000,00 50.000,002.01.01 ------------ TOTALE Servizio 2.01.01

2.01.05 GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

2.01.05.01 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 279.405,93 788.140,00 240.879,00 545.715,00 483.304,00

2.01.05.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA

62.689,87

342.095,80 788.140,00 240.879,00 545.715,00 483.304,002.01.05 ------------ TOTALE Servizio 2.01.05

374.859,40 897.140,00 240.879,00 604.715,00 533.304,002.01 ------------ TOTALE Funzione 2.01

2.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

2.09.01 URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

2.09.01.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA

56.583,61 80.000,00 25.000,00 55.000,00

56.583,61 80.000,00 25.000,00 55.000,002.09.01 ------------ TOTALE Servizio 2.09.01

2.09.02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA LOCALE,
PIANI DI EDILIZIA ECON.POPOLARE



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 13

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

2.09.02.01 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 356.000,00 356.000,00

356.000,00 356.000,002.09.02 ------------ TOTALE Servizio 2.09.02

56.583,61 436.000,00 381.000,00 55.000,002.09 ------------ TOTALE Funzione 2.09

431.443,01 1.333.140,00 240.879,00 985.715,00 588.304,002 ------------ TOTALE Titolo 2



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 14

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

2

*---- RIASSUNTO Titolo 2 ---------*

TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

2.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

374.859,40 897.140,00 240.879,00 604.715,00 533.304,00

2.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

56.583,61 436.000,00 381.000,00 55.000,00

431.443,01 1.333.140,00 240.879,00 985.715,00 588.304,002 --------------- TOTALE Titolo 2



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 15

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

3 TITOLO III - SPESE PER RIMBORSO DI  
PRESTITI

3.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

3.01.03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,  
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO

3.01.03.05 RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI DEBITI
PLURIENNALI

18.418,07 41.299,00 18.453,00 21.800,00 37.952,00

18.418,07 41.299,00 18.453,00 21.800,00 37.952,003.01.03 ------------ TOTALE Servizio 3.01.03

18.418,07 41.299,00 18.453,00 21.800,00 37.952,003.01 ------------ TOTALE Funzione 3.01

18.418,07 41.299,00 18.453,00 21.800,00 37.952,003 ------------ TOTALE Titolo 3



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 16

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

3

*---- RIASSUNTO Titolo 3 ---------*

TITOLO III - SPESE PER RIMBORSO DI  
PRESTITI

3.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE
DI GESTIONE E DI CONTROLLO

18.418,07 41.299,00 18.453,00 21.800,00 37.952,00

18.418,07 41.299,00 18.453,00 21.800,00 37.952,003 --------------- TOTALE Titolo 3



INTERVENTO

DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

VARIAZIONI

PREVISIONE COMPETENZA

SOMME
RISULTANTI

Pagina 17

Codice
e

Numero

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2013   - SPESE -

Comune di Catenanuova

4 TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER CONTO
DI TERZI

4.00.00.01 RITENUTE PREVIDENZIALI  ED ASSISTENZIALI
AL PERSONALE

235.059,07 400.000,00 400.000,00

4.00.00.02 RITENUTE ERARIALI 374.023,92 500.000,00 500.000,00

4.00.00.03 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER    
CONTO TERZI

104.816,75 200.000,00 200.000,00

4.00.00.04 RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI 50.000,00 50.000,00

4.00.00.05 SPESE PER SERVIZI DI CONTO TERZI 510.560,95 2.000.000,00 2.000.000,00

4.00.00.06 ANTICIPAZIONI DI FONDI PER IL SERVIZIO
ECONOMATO

23.803,13 100.000,00 100.000,00

1.248.263,82 3.250.000,00 3.250.000,004 ------------ TOTALE Titolo 4



Nz
uJF
uJ
fL

=o
c)
tuz
o
U)

uJ
É.
fL

Fttz>t>5
o=)aa

-É.

9'€)ooooooo:-+^i=e-oeèùì ó h o
a?aìo?clo
q-!AD.-ood@ogcotr)ro
ItoC{oro r", oi

oo
F-ro
l.r)

a()o
o,

z
o
N-

É.

[rJz
o
Nfz
=o
z

ooo
o-
ro
@
a;
(f)q
r

oooooooo(oroo
(r)FOa?\oq

lf)
(D@N
tf) cD

OI
ro
@
@
(f)(ì

oFz
uJ

=l
z

ooooooooo
Éorcooo-
O, l- lO O,qoqfN
@odqF$rF-
NNt-

\f

oo
oi
N
o)
F-
Frs

3gR8
-alAt
=ZúOútriIoÍUAzdou:=

eQaoeooooooo
ooorooros$o)oF*oNos
ri c"i ; ci oiorÍrsl^crr
SÍ)Nr
rrj;c"jo

oq
O)
Nf
o,

or

o

ÉE H=
IJJ

3_5_à- S g 8_
(9o?@(f)-a
SSE(oN\qf.qc!rr)
5E@@oi>9?$qoISNóro;@

OJ

n
t-lo
o(o
@
(o

oFz
uJ

É.
uJ
Fz

LrJzo
N
z
oz
uto

z
R

nJÉ
3óÉ.FÈ^ùa
o-óo-zó5 S 

=t e g ft 3il 1È. ó o

fr 8 tr tryzoÈa2

E N "u "fip r Èú".q ?-ild î
L_l

= =E -O F io o of oo ur id d dffi é, i it F tr& Fo F Itr F- tro- tró P i

I.IJa
tIJ
fLa
u
J
J
ulo
tu
-J
É.
IUz
tu
o
url
JI
<t

FI

op.o6E(l)tro=o2
N(r)s

@
Fl

o
.c
q,l
fo
o-

l-l(a
Fì

0
I

(î
èl

N
Qú
tca
ftl
rdz
v)
ari
tr

Uz
Fl

r!
o'= c
roc
o)u
ro(J
E
oc
fc
o(J



BILANCIO PLURIENNALE

PARTE PRIMA - ENTRATE

ESERCIZIO: 2013

Comune di Catenanuova

94010 (EN)
C.F. 80001380866 P. IVA 80001380866

- 2015



RISORSE

Codice
e

Numero
DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO

ANNI

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALI

Comune di Catenanuova Pagina 2

2013 - 2015

2013 2014 2015

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2013 - 2015 ENTRATE

           1.00 Avanzo di amministrazione

           1.01 Vincolato

           1.02 Finanziamento investimenti

           1.03 Fondo Ammortamento

           1.04 Non vincolato

       86769.01

TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE



RISORSE

Codice
e

Numero
DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO

ANNI

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALI

Comune di Catenanuova Pagina 3

2013 - 2015

2013 2014 2015

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2013 - 2015 ENTRATE

1 TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE

1.01 CATEGORIA 1^ - IMPOSTE

1.01.0010 IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI 237.474,11 369.979,00 453.016,00 453.016,00 453.016,00 1.359.048,00

1.01.0030 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 2.562,98 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00

1.01.0040 ADDIZIONALE COMUNALE SUL CONSUMODI
ENERGIA ELETTRICA

120.909,72 33.863,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 39.000,00

1.01.0105 Risorsa 1.01.0105 123.246,87 126.851,00 127.000,00 127.000,00 127.000,00 381.000,00

1.01 484.193,68 533.693,00 596.016,00 596.016,00 596.016,00 1.788.048,00Categoria------------ TOTALE 1.01

1.02 CATEGORIA 2^ - TASSE

1.02.0060 TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI EDI
AREE PUBBLICHE

40.632,06 39.700,00 59.000,00 59.000,00 59.000,00 177.000,00

1.02.0070 TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIU-TI
SOLIDI URBANI

582.215,95 617.587,00 645.000,00 645.000,00 645.000,00 1.935.000,00

1.02 622.848,01 657.287,00 704.000,00 704.000,00 704.000,00 2.112.000,00Categoria------------ TOTALE 1.02

1.03 CATEGORIA 3^ - TRIBUTI SPECIALI ED  ALTRE
ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE

1.03.0110 DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 5.904,87 6.900,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00

1.03.0120 ALTRI TRIBUTI SPECIALI ED 709.837,00 709.837,00 709.837,00 2.129.511,00



RISORSE

Codice
e

Numero
DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO

ANNI

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALI

Comune di Catenanuova Pagina 4

2013 - 2015

2013 2014 2015

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2013 - 2015 ENTRATE

ENTRATETRIBUTARIE

1.03 5.904,87 6.900,00 715.837,00 715.837,00 715.837,00 2.147.511,00Categoria------------ TOTALE 1.03

1 1.112.946,56 1.197.880,00 2.015.853,00 2.015.853,00 2.015.853,00 € 6.047.559,00Titolo------------ TOTALE 1



RISORSE

Codice
e

Numero
DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO

ANNI

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALI

Comune di Catenanuova Pagina 5

2013 - 2015

2013 2014 2015

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2013 - 2015 ENTRATE

2 TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

2.01 CATEGORIA 1^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTTI
DALLO STATO

2.01.0130 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATOA
CARATTERE GENERALE

1.054.670,34 858.722,00 133.041,00 133.041,00 133.041,00 399.123,00

2.01 1.054.670,34 858.722,00 133.041,00 133.041,00 133.041,00 399.123,00Categoria------------ TOTALE 2.01

2.02 CATEGORIA 2^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLA REGIONE

2.02.0250 ALTRI CONTRIBUTI E
TRASFERIMENTICORRENTI DALLA REGIONE

3.067.161,61 3.177.138,00 3.156.073,00 3.156.073,00 3.156.073,00 9.468.219,00

2.02.0255 CONTRIBUTO REGIONALE UNA TANTUM 248.267,92 226.500,00 228.100,00 228.100,00 228.100,00 684.300,00

2.02 3.315.429,53 3.403.638,00 3.384.173,00 3.384.173,00 3.384.173,00 10.152.519,00Categoria------------ TOTALE 2.02

2.03 CATEGORIA 3^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI
DELEGATE

2.03.0270 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 20.365,79 20.400,00 17.100,00 17.100,00 17.100,00 51.300,00

2.03.0280 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA EAI BENI
CULTURALI

1.806,85 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 3.000,00



RISORSE

Codice
e

Numero
DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO

ANNI

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALI

Comune di Catenanuova Pagina 6

2013 - 2015

2013 2014 2015

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2013 - 2015 ENTRATE

2.03 22.172,64 22.400,00 18.100,00 18.100,00 18.100,00 54.300,00Categoria------------ TOTALE 2.03

2.05 CATEGORIA 5^ - ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

2.05.0440 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTIDA
ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

83.640,00 115.000,00 52.000,00 52.000,00 52.000,00 156.000,00

2.05 83.640,00 115.000,00 52.000,00 52.000,00 52.000,00 156.000,00Categoria------------ TOTALE 2.05

2 4.475.912,51 4.399.760,00 3.587.314,00 3.587.314,00 3.587.314,00 € 10.761.942,00Titolo------------ TOTALE 2



RISORSE

Codice
e

Numero
DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO

ANNI

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALI

Comune di Catenanuova Pagina 7

2013 - 2015

2013 2014 2015

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2013 - 2015 ENTRATE

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3.01 CATEGORIA 1^- PROVENTI DEI SERVIZI  
PUBBLICI

3.01.0450 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE
EDORGANIZZAZIONE

4.841,11 4.800,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00

3.01.0460 UFFICIO TECNICO 8.590,17 8.600,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00

3.01.0470 ANAGRAFE, STATO CIVILE,
ELETTORALE,LEVA E SERVIZIO STATISTICO

2.735,00 2.700,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00

3.01.0480 ALTRI SERVIZI GENERALI 3.099,58 4.700,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00

3.01.0510 RISORSE FINALIZZATE CODICE
DELLASTRADA

9.941,30 12.034,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00

3.01.0680 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 56.666,18 56.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 105.000,00

3.01.0730 ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICAE
SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

100,00

3.01.0790 SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO 694,70 700,00 700,00 700,00 700,00 2.100,00

3.01 86.568,04 89.634,00 64.700,00 64.700,00 64.700,00 194.100,00Categoria------------ TOTALE 3.01

3.02 CATEGORIA 2^- PROVENTI DEI BENI
DELL'ENTE

3.02.0860 GESTIONE DEI FABBRICATI 15.493,65 15.494,00 15.494,00 15.494,00 15.494,00 46.482,00



RISORSE

Codice
e

Numero
DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO

ANNI

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALI

Comune di Catenanuova Pagina 8

2013 - 2015

2013 2014 2015

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2013 - 2015 ENTRATE

3.02 15.493,65 15.494,00 15.494,00 15.494,00 15.494,00 46.482,00Categoria------------ TOTALE 3.02

3.03 CATEGORIA 3^- INTERESSI SU ANTICIPAZIONI
E CREDITI

3.03.0890 INTERESSI SU DEPOSITI DIDENARO O VALORI
MOBILIARI

1.027,29 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 3.000,00

3.03 1.027,29 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 3.000,00Categoria------------ TOTALE 3.03

3.05 CATEGORIA 5^- PROVENTI DIVERSI

3.05.0860 Risorsa 3.05.0860 68.345,22 68.196,00 68.196,00 68.196,00 68.196,00 204.588,00

3.05.0940 PROVENTI DIVERSI 17.066,94 17.100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 3.000,00

3.05 85.412,16 85.296,00 69.196,00 69.196,00 69.196,00 207.588,00Categoria------------ TOTALE 3.05

3 188.501,14 191.424,00 150.390,00 150.390,00 150.390,00 € 451.170,00Titolo------------ TOTALE 3



RISORSE

Codice
e

Numero
DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO

ANNI

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALI

Comune di Catenanuova Pagina 9

2013 - 2015

2013 2014 2015

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2013 - 2015 ENTRATE

4 TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIENAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

4.01 CATEGORIA 1^ - ALIENAZIONE DI BENI  
PATRIMONIALI

4.01.0950 ALIENAZIONE BENI MOBILI E DIRITTIREALI SU
BENI MOBILI

1.031,00

4.01.0960 ALIENAZIONE BENI IMMOBILI E DIRITTI REALI
SU BENI IMMOBILI

544.110,00

4.01.0970 CESSIONE DI BENI DEMANIALI 5.453,81 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00

4.01 6.484,81 554.110,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00Categoria------------ TOTALE 4.01

4.02 CATEGORIA 2^ - TRASFERIMENTI DI
CAPITALE DALLO STATO

4.02.0990 TRASFERIMENTI ORDINARI DI
CAPITALEDALLO STATO

1.604,41 1.605,00

4.02 1.604,41 1.605,00Categoria------------ TOTALE 4.02

4.03 CATEGORIA 3^ - TRASFERIMENTI DI
CAPITALE DALLA REGIONE

4.03.1020 TRASFERIMENTI DI CAPITALESTRAORDINARI
DALLA REGIONE

352.700,00

4.03 352.700,00Categoria------------ TOTALE 4.03



RISORSE

Codice
e

Numero
DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO

ANNI

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALI

Comune di Catenanuova Pagina 10

2013 - 2015

2013 2014 2015

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2013 - 2015 ENTRATE

4.05 CATEGORIA 5^ - TRASFERIMENTI DI
CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI

4.05.1050 PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIEE
SANZIONI URBANISTICHE

60.141,24 70.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00

4.05 60.141,24 70.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00Categoria------------ TOTALE 4.05

4 68.230,46 978.415,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 € 165.000,00Titolo------------ TOTALE 4



RISORSE

Codice
e

Numero
DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO

ANNI

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALI

Comune di Catenanuova Pagina 11

2013 - 2015

2013 2014 2015

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2013 - 2015 ENTRATE

5 TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA
ACCENSIONI DI PRESTITI

5.03 CATEGORIA 3^ - ASSUNZIONE DI MUTUI  E
PRESTITI

5.03.1110 MUTUI PASSIVI DALLA CASSA DEPOSITIE
PRESTITI

102.000,00

5.03 102.000,00Categoria------------ TOTALE 5.03

5 102.000,00Titolo------------ TOTALE 5



RISORSE

Codice
e

Numero
DENOMINAZIONE

ACCERTAMENTI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO

ANNI

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALI

Comune di Catenanuova Pagina 12

2013 - 2015

2013 2014 2015

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2013 - 2015 ENTRATE

1 TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE 1.112.946,56 1.197.880,00 2.015.853,00 2.015.853,00 2.015.853,00 6.047.559,00

2 TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

4.475.912,51 4.399.760,00 3.587.314,00 3.587.314,00 3.587.314,00 10.761.942,00

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 188.501,14 191.424,00 150.390,00 150.390,00 150.390,00 451.170,00

4 TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA
ALIENAZIONI DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

68.230,46 978.415,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 165.000,00

5 TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA
ACCENSIONI DI PRESTITI

0,00 102.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

------------ TOTALI ---------------------------------------- 5.845.590,67 6.869.479,00 5.808.557,00 5.808.557,00 5.808.557,00 17.425.671,00

--------------- AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

-------------TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA 5.845.590,67 6.869.479,00 5.808.557,00 5.808.557,00 5.808.557,00 17.425.671,00



BILANCIO PLURIENNALE

PARTE SECONDA - SPESE

ESERCIZIO: 2013

Comune di Catenanuova

94010 (EN)
C.F. 80001380866 P. IVA 80001380866

- 2015
   



INTERVENTI

Codice
e

Numero
DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO

ANNI

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALI

Comune di Catenanuova

2013 - 2015

2013 2014 2015

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2013 -2015 - SPESE 

Pagina 2

   

1.01 PERSONALE 2.728.441,002.793.823,78 2.661.600,00 2.661.600,00 7.984.800,00CO

SV

T

2.661.600,00

2.793.823,78 2.728.441,00 2.661.600,00 2.661.600,00 2.661.600,00 7.984.800,00

1.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI
MATERIE PRIME

356.379,00266.711,80 352.103,00 352.103,00 1.056.309,00CO

SV

T

352.103,00

266.711,80 356.379,00 352.103,00 352.103,00 352.103,00 1.056.309,00

1.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 767.003,00674.159,39 669.107,00 669.107,00 2.007.321,00CO

SV

T

669.107,00

674.159,39 767.003,00 669.107,00 669.107,00 669.107,00 2.007.321,00

1.04 UTILIZZO DI BENI DI TERZI 64.944,0072.144,73 63.130,00 63.130,00 189.390,00CO

SV

T

63.130,00

72.144,73 64.944,00 63.130,00 63.130,00 63.130,00 189.390,00

1.05 TRASFERIMENTI 1.209.580,001.141.874,50 1.144.269,00 1.144.269,00 3.432.807,00CO

SV

T

1.144.269,00

1.141.874,50 1.209.580,00 1.144.269,00 1.144.269,00 1.144.269,00 3.432.807,00

1.06 INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI
DIVERSI

15.483,0016.562,78 14.887,00 14.887,00 44.661,00CO

SV

T

14.887,00

16.562,78 15.483,00 14.887,00 14.887,00 14.887,00 44.661,00

1.07 IMPOSTE E TASSE 183.425,00158.372,37 173.300,00 173.300,00 519.900,00CO

SV

T

173.300,00

158.372,37 183.425,00 173.300,00 173.300,00 173.300,00 519.900,00



INTERVENTI

Codice
e

Numero
DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO

ANNI

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALI

Comune di Catenanuova

2013 - 2015

2013 2014 2015

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2013 -2015 - SPESE 

Pagina 3

   

1.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

163.000,0047.797,24 42.581,00 42.581,00 127.743,00CO

SV

T

42.581,00

47.797,24 163.000,00 42.581,00 42.581,00 42.581,00 127.743,00

1.10 FONDO SVALUTAZIONE CREDITI 6.365,00 8.611,00 8.611,00 25.833,00CO

SV

T

8.611,00

6.365,00 8.611,00 8.611,00 8.611,00 25.833,00

1.11 FONDO DI RISERVA 420,00 52.713,00 52.713,00 158.139,00CO

SV

T

52.713,00

420,00 52.713,00 52.713,00 52.713,00 158.139,00

1 ------------ TOTALE Titolo 1 CO 5.171.446,59 5.495.040,00 5.182.301,00 5.182.301,00 5.182.301,00 15.546.903,00

SV

T 5.171.446,59 5.495.040,00 5.182.301,00 5.182.301,00 5.182.301,00 15.546.903,00



INTERVENTI

Codice
e

Numero
DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO

ANNI

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALI

Comune di Catenanuova

2013 - 2015

2013 2014 2015

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2013 -2015 - SPESE 

Pagina 4

   

2.01 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 196.928,54 393.857,08CO

SV

T

196.928,54

483.304,00 286.375,46 286.375,46 1.056.054,92

279.405,93 1.144.140,00 483.304,00 483.304,00 483.304,00 1.449.912,00

279.405,93 1.144.140,00

2.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA

-63.965,00 -127.930,00CO

SV

T

-63.965,00

55.000,00 118.965,00 118.965,00 292.930,00

119.273,48 80.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 165.000,00

119.273,48 80.000,00

2.06 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 12.253,00 24.506,00CO

SV

T

12.253,00

50.000,00 37.747,00 37.747,00 125.494,00

32.763,60 109.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00

32.763,60 109.000,00

2 ------------ TOTALE Titolo 2 CO 145.216,54 145.216,54 290.433,08

SV 588.304,00 443.087,46 443.087,46 1.474.478,92

T 431.443,01 1.333.140,00 588.304,00 588.304,00 588.304,00 1.764.912,00

431.443,01 1.333.140,00



INTERVENTI

Codice
e

Numero
DENOMINAZIONE

IMPEGNI
ULTIMO

ESERCIZIO
CHIUSO

PREVISIONI
DEFINITIVE
ESERCIZIO
IN CORSO

ANNI

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALI

Comune di Catenanuova

2013 - 2015

2013 2014 2015

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2013 -2015 - SPESE 

Pagina 5

   

3.05 RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI DEBITI
PLURIENNALI

41.299,0018.418,07 37.952,00 37.952,00 113.856,00CO

SV

T

37.952,00

18.418,07 41.299,00 37.952,00 37.952,00 37.952,00 113.856,00

3 ------------ TOTALE Titolo 3 CO 18.418,07 41.299,00 37.952,00 37.952,00 37.952,00 113.856,00

SV

T 18.418,07 41.299,00 37.952,00 37.952,00 37.952,00 113.856,00

TOTALE GENERALE DELLA SPESA

SV 588.304,00 443.087,46 443.087,46 1.474.478,92

CO 5.189.864,66 5.536.339,00 5.220.253,00 5.365.469,54 5.365.469,54 15.951.192,08

T 5.621.307,67 6.869.479,00 5.808.557,00 5.808.557,00 5.808.557,00 17.425.671,00

431.443,01 1.333.140,00



to
o
(\,l

(r)

ool

lu
J

zz
l.rl
fr
l
J
(L
o
ozf
ó
J
Luo
tuzo
U)

LUffÈ

f
o

a
a_
(o
LO
oq
cr)

9O@NOOoooo)oo
q, cD cD @ c\l (o
9OCDI-l.f)o)o)sso)@(o(oOsf\fc')
S$O)l'-(Otr) rf) c\t st t-
tOl.l)rF
r

@oloo_ o)- o-
c\t@F
O) l.- lr-:nqq

\t LoIl) N C\Ioìan
lO F l.-
r

O
o_

t-q
ro
c\l
ît-

2z

ro
o
C\I

O
o_
c\I
ro
oì
tt-
cf)

aO\f(OOOooro$oo
;-<oÉ.tc\iOOr@Ot.(-)cf) (f) oJ o c) o)cri oi d<'icctN@@rfsf@c)
î-Fsfrolf) Lo

$(ooro_ s- q
o, t- t-(ooro
fqu?ro(f)@(osfA
c?$oq
tr, r,O

O
O-
t-
l.c)
u?
@o
oq
lr,

sf
o
ot

aA\r(ooOoo_oro$oc|ó
i i cor.-$ c.i Àioo@or.c)lfi
? a? qqc? o? q
q-UNLocD@l-F-@@$\l@cDt)
--sroLO ro

\r(oorosf,o
o, F- t-(0@ro
SoLo
d c.i dt(osoa?$co
ro to

o
o-
l.*
ro
rfl
@o
oq
r.c)

CD

o
c\t

8- 8_ A8- 8 I
=ssc\iÀic)aootoòc?a?o?aoo,
g^v q_! cd qt N Nco@@@c)tD
--lol.c)tr)lo

oooo- o- o-
CD tf l.-roo1oc\te)lo
ci cd cc;ot@oc\l l.c, ó
dd

oq
o

o
o^
È-
r.c)
rq
@o
oq
LO

egRs
9=Ffi
I.IJ TL I.IJ L',|

E81f'=

8_ 8- 8_8 8 I
9aooootXfssoój\?L)rÀlc\l

I E 3E i i.qna?a?
ro l.c)

oooo-qo-
o)ao)
CY)$F*a?ra
(0 cD o)CD CD (Oqa?oq
Il)F(O

O
o-
O

o
o^
o)
f.-
n
o)(o
oq
(o

ozof,i o(t>î(/)
t!-Vl
È!HE

I.IJ

q) F F la------Tro_ o_ _o_ o o(9C?s)@co
YvvrY Af f s
5@cctT\CDCDT
-$s
r.l)

U'
rl)-
(o
sf
n
f.-

trj

rLrt\(oo(o
scDt-(osloogîa?
o)@cDot
I$(Oto ro

o^
o

t\
@^

t-o
a?

(\Iq
r.r)

È
à
st
*u

IUz
o
N
z
=oz
Lllo

8A F 8A;-E-f

o
ootro
dl

i.
tr
tu
(L
uJo
lu
fLa

-Fo=
Jln
oùitE
FfL

TU
J

F
o-

()
oFzo
O
z
lrJa
tU
fLa

o
JoF
tr

Fz
I.JJ

É.
tro
C)
trJa
UJ
fL

?
o
J
oF
F

oOO

J_
ot
F
I,JJJ
FoF

F
[lJzo
N
fr
F
2z

o
o
Nz

ao

F
tUa
TU
Èa
uJ
J
J
TUo
UJ
J

fr
I.JJz
IIJ(t
TU
J

FoF

o)9.o6'ootro=oz
(r)c\l

(O
fo
.S
ctr
ro
o-

tua
TU
fLa

rO

o
AI

(f)

o
c\J

o
N
()
TE
tu
U)
UJ

trJ
-J
zz
tu
d
l
-JfL

a
C)zf
6

o
o3
Coc
OJuI
E
o)

=.E
o(J



- QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DEL BILANCIO PLURIENNALE

ANNO DI ESERCIZIO:

Comune di Catenanuova

2013-2015

2013



Ìn
N
co

tr)
\o
(t-

tr
rn

É
co
oo
oo\o

48 8 E
N O t-r' F:q8snÈfr8frcìqÒ

ca oi oi

ta)
O\o
t-I
ra)

È$
cî ca
Noooo cor-r h
h

O
It*lr)
V?
oO\n

oi

xx=!?
trlNOr-\
o\noh\O O\ O tr;
ir-oodc- cî \Ò r^rìla
lÒ ca o\

<$
co co
c{ 0000 00È\o
ln

I
ó ! rr.l
ca

a à' PA
ìÉ Éo É:ÉA AÉ 8fr
rr Fì F= È rlfr a- 6? E 

=
o- 'F 'LJ a\a =- >F lJ -
'l.r ;Fî =7 '4 R ó

E È: Èr É È É

t<y72
ú!?
PZ
Bfl
àó
o o<
Fl JF
!, !, À-
F ?41
F FO

tr-tr)
\n
co

oo
la)

ó"éE
OtrN'eR nRE Ecî o\ o\

88
O\Ocoo
ci ,r;
\Òh

cos\nÈ00 c.)
\a) t*.-€O\o
N c.)

a-
\a)
n
00

00
\n

eB I
O l-- F{Cq nRE E
cO O\ Oi

88
O\Ocaood\Ò \n

co !+\or00 co
Ló l'rdoo
O \a)
Nco

t*'
ta)
lr)
00

oq
ìa)

=PaO l'- F{ER 3RE EcO O\ cri

88ddO\O
IqUlr)\n l,n

co .+
h i-roo co
hÈ-É0oO(n
cl co

NF
i p
4L -
al- (h Zz*
IDP A O A
Éo- rll:- o >Hx tD N 4?: ÉF È fr4z ir- '= JFaì 7= .= O.7ú tr: F >;a>i i I
al(J ai gl .lJ lrl
-.\ YV I ^ ìiY iO A H ?F:lx.lFr.Fò trH P ì P

FFrZ rrr

= FÀ -f! O.da tf; È.-' / \J L-J =HH Hòaa 3
È3 t?ez i
FE F!g; E
= ts =ZAa Irì

3E siHg !
ET EÉ8É P

trl
[IlFrD

3?=a
L 

' 
LVd A 619-rrr t-vú, 6 E<i

q 5r!E$
É aEgFE

ÈF&!^-

F FFHíÉ
É E;fdJF FOFOO

ra

òt
I?î

N
ri
Fl

zz
rd
ú
Fl

Uz
Fl

I
Eì

l-ltrz
a(t)
tl.
trì
i.]

tÈìzr-ì



Relazione Previsiondle e Programmatica

Per il Periodo 2013 - 2015

SEZIONE 5

RILEVAZIONE PER IL CONSOLIDAMENTO DEI CONTI PUBBLICI
(AÉ. 170, comma 8, D.Lgs. 26712000l

Anno di esercizio 2013



(ú
.E
o)
(It
fL
r.l,
c)
L

.o
Nq)
a

c)
:l
o)oo

tl)\
OI
o)

ot

@\
o,
q
o
o)

o
q
o
o,

s
lr
@
(c'

ril

ol
(f)

@
N
$

(f)
o-
tr
F-(o
+
ol
@
c,i

a
+
+
ao
+
N
+

Fz
lrl
ú,
ú,oo
ul
U'
ul
o.
at,
t!
J
F
oF

!,

o(,
ooo
IL
at

6,
g

ci

oo
Gct
ooo
o

:t\

ro
+t
+
c)

co
o
.J

Eo
E
Lo
o
E
F
g
G
oF
<t

:N
èoo
:s
E
-o
f
o-
€
o
15

o
N

o
(ú
co

.(ú

.=c
f
Eoo

c
.9
Nf,
-=
o
c)
c5
Eoo
E
Noocoo

o)

.9
6
Eo
o.
ú,o
o
o
(ú
.=c
(ú
@

Ài

o
EooJ
oq
E
E

ul

=

.E
f
Eoo
q)
c
.9

f
o
c:t
Eoo

LL
IJJ
È
fr
o
Jco

=(U'6
oo
'c
oco

oc
(ú
E
o
o-o
o
E
.o

6
o
(D
(J

o
o-

oc
.o
o,ofr

-9
o
oq
E
E

UJ
o
o
(d

a

:g
Eo
=o.

c
ul
o
tro
E
o
o
a!

F
úi

o
(!

CL

oo
0)
o.
.E
(!

co
E

d,
o
aú

F
+

o
o
at,

I
o
.9
É
E
(ú

(!

co
E
Lo
o
(ú

F
f.;

Éo
o(,

Éo

o
t,
.É

F

.!
Èoo
o
'E
oo
o
.!2
5
Eo

ci

o
(!
co
Eo
o.

-

trz
UJ
É,
É.oo
ul
an
ul
À
al,

e

aloP
E{Nb
(9u;
F Oflo-lNo
ó:
OE
OE
ÉauIdo.ì
J ,-:

É,suJ*
o- t)<;
oro
Fo-{r
=2=g{-É.vo:
OF
x.g
UJÉ
ur5
JO<9ZAoú6J
5fi
llJ o-
É.uo-6
2Eod
[#d;
É,2

o
Nul
U)



c\t

(It
c'o)
G'
fL
ro
oco.N
o

ct)

o
fg)
o
@

(o

otr
@
+
N

a.
C\Iî
(o

$\
@
@

d
@

€
+t\
+(o
+N
+

z
lrJ
É,
É,oo
ul
at
ul
o.
U'
ul

Fo
L

5co
L

oo
ooo
.L
{,
o

=

oo(!
CL
'-tt
oo
l)
tr

r.)
+t
+
c.,

Éo
oo

o
E
o
o
(ú

F
.9
.E

o

o
(ú
ooJ
oq
E
E
.F
c
uJ

=

'Fi
.E

o)
tt
()
=-oc
f
o.
E
o
15c
o)'&

.E

.9
N
J

@

o

3
Eoo
E
.N

o
(t,
co
O

o)
o)
(ú
Eoo.
tho
o
o
(ú.:
(ú
o
Ni

'=
f
Eo
O
o
.9c
f
o
c
f
Eo
O

o
(ú

=o
o.I
o
E

.(ú

ó
q)

c)
o
C

o
fL

o
.9(',
o
É.

-9
(J
o

E
E

c,
uJ
o
o
(d

a

o
Efi
3
È
c
ut
(!

Éo
E
o
o
(Ú

o
(ú

è
o
tto
o.
.E
a!

o
E

o
o
E
F

doo
o
o
o
=CD

tú

G

tro
ts

o
o
tú

o
oo
Eo
E
o
ît
g

L

:E
Èo
tt
o

ott
o
.!2

ETo

LL
IJJ
fL
fr
o
f

o)

o)c
rú
co
,(úEc
f
Eo()

=.qoo
@

o
c,o

-9(!
c,
o6
L
o
È
-

trz
ul
É,
É,oo
u.l
at,t!
È
U'

olo9
5{Nt
f)u;
-ÒDo -.!Nci
ó:
OE
95
Éo
luJ do-\
J;
É.suI*
o- l,
<d(J co

Fo-<tr
=2=gdHo:oÉ
ÉE
ur iit!=JO<9za
Oú
6J
=fillJ o-
Éuto-6
9!oà
[Éd;
É.2

o
Nt!
u't



cf)

(úc
o)
(ú
À
rl)
oco
Noa

o
F*
@q
o
Oq

os-
cf)
@
c!
r

lo

o
a.
(o
oì
o

o
c\l
CD
ro\(o
î

F-
rr)_

@t\
oì
@

cf)
@-
(o

c\
t-
co

d

(o\
\fq
o

o
$-
(o
oì
o

(t)

q

ro
o_
(oo
ro
c'i
c\t

€
+
+(o
+
(\a
+

Fz
ul
É.
ú.oo
ITJ
al,
ul
o.
at,
UJ
J
F

'E
tro
o
(,,

oo
O)cto
Eg

:=oo(!
IL
'6
o
Eo
tr

()
+*
+
c)

co
oo
tro
E
o
og

-9
lÉ

oF

o
EoóJ
o

È
E

c
ul

'Ft

E
o)o
(J:
-ct!t5o
€
d)
Eco
N

oc(!
o

,tú
.=

=Eo

.E

o'Fi

..t=

6
;
.E
f
Eoo
€
'N

o
at

o

0)

.9
Eooo.
u,o
o
o
(ú

.!Éc
(ú
o
F.i

'=
f
Eo
O
oc
.9cl
c)

f
Eo

oc(!
E
o
o.o
o
É

.(ú
.É
O
o
c)'6
't
e

.9
E
3!
o.

c,
LIJ
(!

tro
E
Lo
(t
.E

F

o
(ú

CL
oo
E
CL

.E
aú

co
E

o
o
3ú

F

oo
at,

9,
o
E
.9
E
tú

aú

Éo
E
o
o
E
F

Etro
o()

c,o
E
o
o
F

:E
Èoo
o
E
ott
o
.!2

Eo

-9
o
o

È
E

c
tU
o
o
(ú

LL
l.!
o-g
o
f

o)

:
.goo
at

'c
oc

-e(ú

o
e.ot

Fz
ul
ú,
É,oo
ITJo
UJ
o.
at,

alo9
5{Nt
(')u;
E9î{o
ó:
OEo5
ÉuErdo-\

É.sut*
o- l,
<d(Jco
Fo-{c
=2=gd\o:oÉ
É.É
urf;
IIJ 5JO<92a
Oú
6J
af;
É, rtt
o.6
5Eoì
[Éd;
É,2

IN
UJ(n



s
(ú
.=
o)
(ú
È
ro
oco
Noa

o
J
o)
q)
o

o
o)-
ros
ott*\l

ut
at,
lr,t
o.
at,
ul
J

É,
utz
UJ(,
ut
J
Fo
F

F
+
r0
+ro
+

UJ
J

d
o
o

i;o
IIJco
ul

FoE

tr
.9
N
aú
CL'6

(ú
o

E
d)
o
oc
.9oooocoo
È

Etro
E
o
g
oo
o
c
.9
N(!
ÉL'6
ot
(ú
À

t
+
c.'
+N

-9(!
'a
aúo
o
.E

tro
E
Èo
ît
g

g
aú

o

6

o)
EooJ
o)q
E
E

ut

.N

Eoo
:g
o
-o3
o-
6
o)
1Jc
o)
N

q)
E
rú
co

,(úEc:
Eoo

co
N
5E
I
o
.E
a
Éoo
'6
.N

oo
oo

o
.9f
Eo
o-oo
o
o
(d
.=c
(ú
o
Ni

ct
Eo
O
0)c
.9
C
f
o)

c

Eoo

oc(!
E
E
o.o
o
E

,(ú

ó
o
o
o
't
o
È

0)c
.9
o)o
cc

_9

o
o)q
E
E

c
IU
o)
o
(ú

a

(.,

E
.ct

o.

c
ul
(ú

c
o
E
o
o
(ú
L
F

o
o

CL

oo
E
iL
.E
t!
co
E
o
o
a!

(,
oo
.9,
o
g
.9
Ér!
o
co
E
o
o
E
F

-g(ú

CL
aúo
o

::
c,o
E
o
o
(ú

l-

o
'i:
co
oo
o
.9c
C)
o)

o
5
(d
N
N
o)

(ú

o
o
.c
oo
(ú
E

:
-oo
E
'e
oA

o
îD

(E

'ó
(g
o
tt
o
E
o
N

É
!,
oo

ul
J
F
d
o
o
.E
ulo
UJ
o-
aÍt

a
l.oQ
5{îtà
("t u;
-oDo -.]No

ó:clE
9EÉ.)
IJJ do-\
J;
ÉsuJ-
o- t2<;
OE
Fo-<tr
=2=gÉ.vo:oÉ
xg
rllÉ
IJJ 5JO<9zaoú
A=
5tr
IIJ Ò-

É, ut
o.6
9Eol
ldd;
É,2

o
N
UJ(t



ro

(ú
.=
o)
(ú
fL
lo
o
Eo.N
oa

0)
f
o)oo

(r)_

l.*
cf)

ot
(f)

(r)_

N
(f)

o;
(f)

Èr
ro_

t-
ol
o
Àlt*

c)-
t-
(t,

ot
(Y)

(f)-

l',-
(f)

oi
CO

s
Ir-
co(o

'.rt(o

Í\
+to
+lt)
+

ulJ
Ft
o
o
.=
ul
(n
ul
o,
aD

t!
J

9

.E

.9
N
aúè'6
c
(ú

o

Eo
(,
o
C
.9
ttoo()
c
oo

5
c,o
E
o
tr
o

C)
o
'E
o.F
.E
.g
(J
o
È
a!
o-

t
+.')
+(\t

-9(!
'ó
t!o
o

::
tro
E
Lo
ú,
E
F
-9
tú
oF

o
EooJ
o)

È
E

IIJ

'ii
Eo
th

.g
o
-o
f
o.
E
oT'
o
N

q)
c
(ú
co

.(úÈc
Eoo

ut
.n
ul
o.
@
lrJ
J
É.
UJz
Luo
lrj
J
FI

.E

o
N
5
.=
(t

;
.E

5
Eoo
6
N
o
U'

oo

o)

.q
E
Eoo
.n
o
o
o.E
(ú
.=
oo
ti

c
Eoo
(D
c
.9c
f
0)

f
Eoo

oc
(ú

=o
o.I
o
E

,(ú

o
c)
o,
(J
C

I
o_

oc
.9
oto
E.

-c
o
oq
E
E

c
UJ
o
o
(ú

a

.9
E
.cl

=o.

c
ul
.E

co
E
o
o
E

o
o

CL

ooo
CL

.E
tú

co
E
L
0t
o
E

(,
o
q,

I
o
g
.9
E(!
t!

tro
E
o
tt
E
F

-9
aú

'a
ag(,
(,
.E

co
E
o
o
(E

o
.F
co,6
o
o
.9
o
o)

q)

f
(ú
N
No
E
(ú
q)

o
.c
-coo
(ú

E

=bo
E
.E
o
-o

oo

(!
èo(,
!
o
tr
o
N
È
th
oo

ul

À-

o
o

i;
(t,
ul
o-

aloQ
F:í

RÈ
(,) u;Foo-1(\tÒ

óE
ctE
OE
ÉouJdo-\
J;
É,s
lrl *
o- l,
<d
OE
Fó-{c
=2=g
o:oÉ
xg
urÉ
ur5
JO<9zaoÚ
6J
5trul o-
É, ut
o-6
9Eoù
EÉd;
É,2

o
N
UJ(h



(0

(ú
.E(t)
cl
fL
tr)
c)co.N
o)

cn

f.*
f.-
ot
\t-
f.-
f
ro

LrJ
at,
ul
o.
at,
ul
J
É.
lrlz
IJJo
uJ
J
F

F
+(o
+lo
+

UJ
J

d
o
o

i;
al,
UJ
o-
at,
ut
J
F

E
o.F
.Ee'6
tro
o

Eo
(,
oc
.9ooooc
oo

o
E
Lo
C
o(J
o
.E

o.F
(!
CL
.Jo
È
.E
o.

It
+
fî
+(\t

-9(E
'a
(!
o
o
.E

troc
.E
o
o
(É

g
(!
oF

o
Eo
-3
o)q
E
E

UJ

z

'Fi
'E
oo
Eo
-o
o_

E
oEc
c).N

o
(!
co

.(ú

f
Eo

co.F
.=
6

t
.E
f
Eoo
E
.N

oo
o

o)

.9
EE
o)
o-
U)o
o
o
(ú
.=
(ú
o
Ni

c

Eo
O
o)

.9c
f
o
c
f
Eo

oc
(ú
.=
o
o_o
o
E

.fq

ó
o
o'6
't
o

o)c
.9
o)
c)

_0)

O
o
a
E
E

I,JJ

o)
o
(ú

.9
E
ll
À
tr
ut
a!

co
E
o
o
aú

F

o
tú

!
ct
olt
E
ct
.E
l!

co
E
o
og
F

(,
oo
9,
o
e
.9
E
(ú

tú

o
E

o
ar,g
F

.9
.E
'a
(ú
(J
o
.E

co
E
c)
o
rú

o
:J
(ú
N
N
o)

rú
(l)
o
.=
-coo
(ú

E

=-oo
E
c
e

oo

=.E
CL
fú
(J

!t
o
tr
.9
NtÉ
ooo

lrJ

F
E
o
(J
.=
UJo
ul

oloQ

RÈ
c)s;
E9
N6

t\o:
OE
OE
Éourdo-\
J ._:

É,suJ-o-9<;(J _ó

FÒ-{r
=2E8
É. x.

8P
xg
ruf;
IJJ 3JO<9za
Oú
6J
ttr
É, ut
o' zo

5Eoa
[Éd;É2

o
ù



Relazione Previsionale e Programmatica

Per il Periodo 2013 - 2015

SEZIONE 6

CONSIDERAZIONI FINALI SULLA COERENZA DEI PROGRAMMI
RISPETTO AI PIANI REGIONALI DI SVILUPPO, AI PIANI DI
SETTORE E AGLI ATTI PROGRAMMATICI DELLA REGIONE

Anno di esercizio 2013



RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO .201312015
SEZIONE 6 - CONSIDERAZIONI FINALI SULI.A COERENZA DEI PROGRAMMI RISPETTO AI PIANI REGIONALI DI SVILUPPO, AI PIAI.

DI SETTORE E AGLIATTI PROGRAMMATICI DELLA REGIONE

Obiettivi chiari e programmi congrui

ll Comune è I'ente che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e agisce per

promuovere il suo sviluppo. La gestione delle risorse finanziarie, strumentali e umane è

realizzala all'interno di un percorso coerente, che nasce dal processo di programmazione,

si sviluppa nell'attività di gestione e termina con le modalità finali del controllo. A ciascun

organo spettano precise competenze che si traducono in separati atti deliberati. Al

consiglio compete la definizione delle scelte di ampio respiro mentre alla giunta spetta il

compito di tradurre gli obiettivi generali in risultati concreti. Obiettivi chiari e programmi

coerenti, pertanto, sono i presupposti perché questi punti di riferimento abbiano poi

l'elevata possibilità di tradursi in concreti risultati, apprezzati dall'intera cittadinanza.

La programmazione comunale ha come scopo quello di realizzare gli obiettivi prefissati

sollecitando nel contempo buone pratiche per armonizzare i servizi resi. Così facendo si

riesce, veramente, a rendere fruibile per i cittadini - utenti la struttura pubblica comunale,

rendendo la presenza dell' Ente un'opportunità di legalità, sviluppo e progettualità. Le

sinergie fra le diverse aree si otterranno a condizione che lo spirito di collaborazione

prevalga sulle considerazioni personalistiche che ogni area tende a sviluppare. L'attività

comunale di successo nel suo complesso è il risultato dell'interazione di comportamenti

che, partendo dall'organo politico, si dipanano virtuosamente in tutti i dipendenti

comunali, senza alcuna eccezione e quindi ai ciiladini. ln un territorio come il nostro, dove

le risorse scarseggiano e i trasferimenti diminuiscono, la virtuosità dei comportamenti è

ancora più importante e necessaria che altrove. Periodicamente sarà compito dell'

Amministrazione Comunale monitorare le condizioni poste dalla programmazione e

allinearle con gli obiettivi raggiunti al fine di operare i necessari miglioramenti nelle

procedure o nei comportamenti.

CATENANUOVA,

Il Segretario



RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO .201312015
SEZIONE 6 - CONSIDERAZIONI FINALI SULI-A COERENZA DEI PROGRAMMI RISPETTO AI PIANI REGIONALI DI SVILUPPO, AI PIAI.

DI SETTORE E AGLIATTI PROGRAMMATICI DELLA REGIONE

Il Responsabile Il Responsabíle
del Semízio Finanziqri

L l/r^,F

Sezione 6 Pagina 2



Relazione Previsionale e Programmatica

Per il Periodo

Anno di esercizio 2013

2013 - 2015

Comune di Catenanuova



INDICE

Premessa 

Introduzione - Sintesi della Relazione

Sezione 1 - Caratteristiche generali della popolazione, del territorio, dell'economia 
insediata e dei servizi dell'Ente 

Sezione 2 - Analisi delle risorse

Sezione 3 - Programmi e progetti

Sezione 4 - Stato di attuazione dei programmi deliberati negli anni precedenti e 
considerazioni sullo Stato di attuazione

Sezione 5 - Rilevazione per il consolidamento dei conti pubblici (Art. 170, comma 8, 
D.L.vo n. 267/2000)

Sezione 6 - Considerazioni finali sulla coerenza dei programmi rispetto ai Piani Regionali 
di Sviluppo, ai Piani Regionali di Settore, agli atti programmatici della 
Regione

Comune di Catenanuova



Premessa

La Relazione previsionale e programmatica per il periodo 2013 - 2015 adotta lo schema fissato dal Decreto 
(Modello N. 2 per comuni e unione di comuni) integrandolo con ulteriori elementi di valutazione sulla 
situazione demografica, sociale ed economica del territorio e sulle principali priorità programmatiche e sulle 
tendenze del bilancio comunale (parte economica e parte investimenti).

Lo schema previsto dal Decreto si articola in sei sezioni:
- Sezione 1 "Caratteristiche generali della popolazione, del territorio, dell'economia insediata e dei 

servizi dell'ente";
- Sezione 2 "Analisi delle risorse"
- Sezione 3 "Programmi e progetti"
- Sezione 4 "Stato di attuazione dei programmi deliberati negli anni precedenti e considerazioni sullo 

stato di attuazione";
- Sezione 5 "Rilevazione per il consolidamento dei conti pubblici";
- Sezione 6 "Considerazioni finali sulla coerenza dei programmi rispetto ai piani regionali di sviluppo, ai 

piani regionali di settore, agli strumenti programmatici della Regione".



Relazione Previsionale e Programmatica

Per il Periodo 2013 - 2015

Anno di esercizio 2013

INTRODUZIONE

SINTESI DELLA RELAZIONE

Introduzione -  Pagina 1



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
INTRODUZIONE - SINTESI DELLA RELAZIONE

Entrate Correnti destinate ai Programmi

Tributi

Trasferimenti
Entrate extratributarie

Entr.correnti spec. per invest.

Entr.correnti gen. per invest.
Risorse ordinarie

Avanzo per bilancio corrente

Entr. C/cap per spese correnti

Prestiti per spese correnti
Risorse straordinarie

Totale (destinato ai programmi)

2.015.853,00

3.587.314,00
150.390,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.753.557,00

5.753.557,00

0,00

Entrate Correnti destinate ai Programmi

Spese Correnti
Funzionamento

Rimborso di prestiti

Rimborso anticipazioni di cassa

Rimborso finanziamenti a breve ter.
Indebitamento 37.952,00

0,00

0,00

37.952,00

5.182.301,00

5.182.301,00

Disavanzo applicato al bilancio 0,00

5.220.253,00Totale (impiegato nei programmi)

Uscite Correnti impiegate nei Programmi

(+)

(+)
(+)

(-)

(-)

(+)

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(+)

Entrate investimenti destinate ai programmi

Trasferimenti capitale
Entr. C/cap. per spese correnti

Entr.correnti spec. per invest.
Entr.correnti gen. per invest.

Avanzo per bilancio investim.
Risorse gratuite

Accensione di prestiti

Prestiti per spese correnti

Anticipazioni cassa

Risorse onerose

Totale (destinato ai programmi)

55.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55.000,00

55.000,00

0,00

Entrate Correnti destinate ai Programmi

Spese in C/Capitale

Investimenti effettivi 588.304,00

588.304,00

588.304,00Totale (impiegato nei programmi)

Uscite investimenti impiegate nei programmi

Finanziamenti a breve 0,00

Riscossioni di Crediti 0,00

(+)
(-)

(-)
(+)
(+)

(+)

Concessioni di Crediti (-) 0,00
(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

Riepilogo entrate 

Correnti

Investimenti

Entrate destinate ai programmi (+)

Anticipazioni cassa

Finanziamenti a breve

Servizi C/terzi

Altre entrate (+)

Totale

5.753.557,00

55.000,00

0,00

0,00

3.250.000,00

9.058.557,00

5.808.557,00

3.250.000,00

Entrate Correnti destinate ai ProgrammiRiepilogo uscite 

Correnti

Investimenti

Uscite impiegate nei programmi (+) 5.808.557,00

588.304,00

5.220.253,00

Rimborso anticipazioni cassa

Rimborso finanziamenti a breve

Servizi C/terzi

Altre uscite (+) 3.250.000,00

3.250.000,00

0,00

0,00

9.058.557,00Totale

2013 2013

PROGRAMMAZIONE ED EQUILIBRI FINANZIARI

Introduzione -  Pagina 2



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
INTRODUZIONE - SINTESI DELLA RELAZIONE

Attivo Patrimoniale

Immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni materiali
Immobilizzazioni finanziarie

Rimanenze

Crediti

Totale

0,00

15.021.417,14
378,06

0,00

6.512.803,45

22.505.035,49

2011

0 I.I.
0 R.R.A.

970.436,84 D.L.
0 A.F.

6.512.803,45 C.
0 Rim.

378,06 I.F.
15.021.417,14 I.M.

COMPOSIZIONE DELL'ATTIVO

I.I.
R.R.A.

D.L.
A.F.

C.Rim.
I.F.

I.M.

Attività finanziarie non immobilizzate

Disponibilità liquide

0,00

970.436,84
Ratei e risconti attivi 0,00

Passivo Patrimoniale

Patrimonio netto

Conferimenti
Debiti

Ratei e risconti passivi

Totale

17.971.781,91

1.205.858,62
3.327.394,96

0,00

22.505.035,49

2011

17.971.781,91 P.N.
0 R.R.P

3.327.394,96 D.
1.205.858,62 C.

COMPOSIZIONE DEL PASSIVO

P.N.

R.R.P
D.

C.

EQUILIBRI PATRIMONIALI

Introduzione -  Pagina 3



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
INTRODUZIONE - SINTESI DELLA RELAZIONE

Finanziamento degli investimenti

Avanzo di amministrazione

Risorse correnti
Contributi in C/capitale

Mutui passivi

Altre entrate

Totale

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2013

0 Avanzo
0 Altre Entrate
0 Mutui Passivi
0 Contributi in C/Capitale
0 Risorse Correnti

MODALITA' DI FINANZIAMENTO

Principali investimenti programmati per il triennio 2013 - 2015

Denominazione 2013 20152014

PROGRAMMAZIONE E POLITICA DI INVESTIMENTO

Introduzione -  Pagina 4



Relazione Previsionale e Programmatica

Per il Periodo

Anno di esercizio 2013

2013 - 2015

SEZIONE 1

CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL
TERRITORIO, DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI

DELL'ENTE

1Sezione 1 Pagina



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

     SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, 
DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

P O P O L A Z I O N E
1.1

1.1 POPOLAZIONE

1.1.1  - Popolazione legale al censimento 

1.1.2  - Popolazione residente alla fine del penultimo anno precedente 

di cui:      maschi

femmine

n°

n°

n°

n°

1.1.3  - Popolazione al 01/01/

1.1.4  - Nati nell'anno

1.1.5  - Deceduti nell'anno

Saldo naturale

n°

n°

n°

n°

nuclei familiari

comunità/convivenze

n°

n°

n°1.1.6 - Immigrati nell'anno

1.1.7 - Emigrati nell'anno

Saldo Migratorio

1.1.8 - Popolazione al 31/12/

(penultimo anno precedente)

1.1.9  - In età prescolare (0/6 anni)

n°

n°

n°

n°

n°1.1.10 - In età scuola obbligo (7/14 anni)

n°

n°1.1.12 - In età adulta (30/65 anni)

1.1.11 - In forza lavoro 1° occupazione (15/29 anni)

n°1.1.13 - In età senile (oltre 65 anni)

di cui:

(penultimo anno precedente) 

4.999

5.075

5.075

2011

2011

2007 0,89%

0,89%

0,94%

1,10%

0,00%

0,73%

0,87%

0,87%

ultimo quinquennio
1.1.14 - Tasso di natalità Anno Tasso

Tasso

2008

2009

2010

2011

1.1.15 - Tasso di mortalità
ultimo quinquennio

Anno

2007

2008

2009

2010

2011 0,00%

1,06%

abitanti

entro il 

n°

1.1.16 - Popolazione massima insediabile come da strumento urbanistico vigente 

2Sezione 1 Pagina



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

Segue 1.1.18 - Condizione socio-economica delle famiglie:1.1.18 - Condizione socio-economica delle famiglie

Segue 1.1.17 - Livello di istruzione della popolazione residente:1.1.17 - Livello di istruzione della popolazione residente:

3Sezione 1 Pagina



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

 SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, 
DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

T E R R I T O R I O
1.2

1.2 TERRITORIO

Esistenza della coerenza delle previsioni annuali e pluriennali con gli strumenti urbanistici vigenti (art.12, 
comma 7. D.L.vo 77/95)     

Se SI indicare l'area della superficie fondiaria (in mq.) 

Piano regolatore adottato
Piano regolatore approvato
Programma di fabbricazione
Piano edilizia economica e popolare

PIANO INSEDIAMENTI PRODUTTIVI
Industriali
Artigianali
Commerciali

1.2.1  - SUPERFICIE IN KMQ.

Laghi

Fiumi e Torrenti

1.2.4 - PIANI E STRUMENTI URBANISTICI VIGENTI

963,00

1.2.2  - RISORSE IDRICHE

n°

n°

1.2.3  - STRADE

Statali  Km                                 Provinciali    Km                                     Comunali Km               
Vicinali Km                                 Autostrade   Km  

0,00
0,00

0,00
0,00

27,00

Data ed estremi provvedimento di approvazione

NO
NO
NO
NO

NO
NO
NO
NO

0,00

0,00

0,00

0,00

SI

AREA INTERESSATA AREA DISPONIBILE

P.E.E.P

P.I.P

S

4Sezione 1 Pagina



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

 SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, 
DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

S E R V I Z I
1.3

1.3.1 PERSONALE

1.3.1.1 

Q.F.
Previsti in Pianta

Organica N°
In Servizio

n°

D5 1 1

D3 6 4

C4 18 17

C3 18 19

B3 11 9

B1 1 1

A4 2 2

A3 4 4

61 57TOTALE

1.3.1.2 - Totale personale al 31-12 dell'anno precedente l'esercizio in corso

di ruolo n° 61

0fuori ruolo n°

1.3.1.3  - AREA TECNICA

Q.F.
Previsti in Pianta

Organica N°
In Servizio

n°Qualifica Professionale

D5 1 1FUNZIONARIO TECNICO

C4 3 3ISTRUTTORE GEOMETRA

C3 3 2ISTRUTTORE GEOMETRA

B3 2 2CONDUCENTE MACCHINE OPERATIVE

B1 1 1B1

A4 1 1OPERAIO

A3 2 1OPERAIO

segue  1.3.1 - P E R S O N A L E 

5Sezione 1 Pagina



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

1.3.1.3  - AREA ECONOMICA - FINANZIARIA

Q.F.
Previsti in Pianta

Organica N°
In Servizio

n°Qualifica Professionale

C4 3 3ISTRUTTORE AMM.VO

C3 2 1ISTRUTTORE AMM.VO

B3 2 1ESECUTORE AMM.TIVO

A4 1 1ESECUTORE

1.3.1.3  - AREA VIGILANZA

Q.F.
Previsti in Pianta

Organica N°
In Servizio

n°Qualifica Professionale

D3 1 1FUNZIONARIO COMANDANTE

D3 1 0SPECIALISTA DI VIGILANZA

C4 1 1AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE

C3 3 3AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE

B3 1 1AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE

1.3.1.3  - AREA DEMOGRAFICA STATISTICA

Q.F.
Previsti in Pianta

Organica N°
In Servizio

n°Qualifica Professionale

D3 4 3FUNZIONARIO AMM.VO

C4 11 10ISTRUTTORE AMM.VO

C3 10 13ISTRUTTORE AMM.VO

B3 6 5ESECUTORE AMM.TIVO

A3 1 1ESECUTORE CUSTODE

A3 1 2ESECUTORE AMM.TIVO

segue  1.3.1 - P E R S O N A L E

1 D5
1 B1
2 A4
4 D3
4 A3
9 B3

17 C4
19 C3

Riepilogo Personale in Servizio per Qualif ica Funzionale

D5 A4 D3 B3 C4 C3

15

10
5
0

D5

B1

A4
D3

A3

B3

C4
C3

6Sezione 1 Pagina



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

1.3.2 STRUTTURE

Segue 1.3.2 STRUTTURE - Altre Strutture

TIPOLOGIA
Esercizio
In Corso 

PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE

Anno Anno Anno2012 2013 2014 2015Anno

Asili nido N.

Scuole materne N.

Scuole elementari N.

Scuole medie N.

Strutture residenziali per anziani N.

Farmacie Comunali

1 148 148 148 148

2 320 320 320 320

1 194 194 194 194

1

Rete fognaria in Km - bianca

- nera

- mista

0,00 0,000,000,00

0,000,000,000,00

0,000,000,000,00

Esistenza depuratore SI SI SI SI

Rete acquedotto in Km 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio idrico integrato SI SI SI SI

Aree verdi,parchi,giard. nø

hq. 0,00 0,00 0,00 0,00

Punti luce illuminazione Pubblica. nø. 8 8 8 8

Rete gas in Km. 0,00 0,00 0,00 0,00

Raccolta rifiuti in quintali 0,00 0,00 0,00 0,00

SISISISI

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00- civile

- industriale

- racc. diff.ta

SISISISIEsistenza discarica

Mezzi operativi

0000Veicoli

SISISISICentro elaborazione dati

Personal Computer

7Sezione 1 Pagina



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

1.3.3 ORGANISMI GESTIONALI

Segue 1.3.3.1.1 - Denominazione Consorzio/i1.3.3.1.1 - - Denominazione Consorzio/i

Segue  1.3.3.1.2 - Comune/i associato/i (indicare n.tot. e nomi) 1.3.3.1.2 - Comune/i associato/i (indicare n.tot. e nomi) 

Segue 1.3.3.2.1 - Denominazione Azienda/e1.3.3.2.1 - Denominazione Azienda/e

Segue 1.3.3.2.2 - Ente/i Associato/i1.3.3.2.2 - Ente/i Associato/i

Segue 1.3.3.3.1 - Denominazione Istituzione/i1.3.3.3.1 - Denominazione Istituzione/i

Segue 1.3.3.3.2 - Ente/i Associato/i1.3.3.3.2 - Ente/i Associato/i

Segue 1.3.3.4.1 - Denominazione S.p.A.1.3.3.4.1 - Denominazione S.p.A.

Segue 1.3.3.4.2 - Ente/i Associato/i1.3.3.4.2 - Ente/i Associato/i

Segue 1.3.3.5.1 - Servizi gestiti in concessione1.3.3.5.1 - Servizi gestiti in concessione

Segue 1.3.3.5.2 - Soggetti che svolgono i servizi1.3.3.5.2 - Soggetti che svolgono i servizi

Segue 1.3.3.5.1 - Servizi gestiti in concessione1.3.3.6.1 - Unione di Comuni(se costituita)  N. 1

PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE

Anno Anno Anno2012 2013 2014 2015Anno

1.3.3.1 - CONSORZI n.

1.3.3.2 - AZIENDE n.

1.3.3.3 - ISTITUZIONI n.

1.3.3.4 - SOCIETA' DI CAPITALI n.

1.3.3.5 - CONCESSIONI n.

3 3 3 3

1 1 1 1

Esercizio In
Corso 

8Sezione 1 Pagina



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

Comuni uniti (indicare i nomi per ciascuna unione)

Segue  1.3.3.7.1 - Altro (specificare)1.3.3.7.1 - Altro (specificare)

9Sezione 1 Pagina



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

1.3.4 - ACCORDI DI PROGRAMMA E ALTRI STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE NEGOZIATA

Oggetto
Segue 1.3.4.1 - ACCORDO DI PROGRAMMA - Oggetto 

Altri soggetti partecipanti 
Segue 1.3.4.1 - ACCORDO DI PROGRAMMA - Altri soggetti partecipanti 

Impegni di mezzi finanziari
Segue 1.3.4.1 - ACCORDO DI PROGRAMMA - Impegni di mezzi finanziari 

Durata dell'accordo
Segue 1.3.4.1 - ACCORDO DI PROGRAMMA - Durata dell'accordo 

L'accordo è operativo Data sottoscrizione

 1.3.4.1 - ACCORDO DI PROGRAMMA

Oggetto
Segue  1.3.4.2 - PATTO TERRITORIALE - Oggetto 

Altri soggetti partecipanti 
Segue  1.3.4.2 - PATTO TERRITORIALE - Altri soggetti partecipanti  

Impegni di mezzi finanziari
Segue  1.3.4.2 - PATTO TERRITORIALE - Impegni di mezzi finanziari 

Durata dell'accordo
Segue  1.3.4.2 - PATTO TERRITORIALE - Durata dell'accordo 

L'accordo è operativo Data sottoscrizione

 1.3.4.2 - PATTO TERRITORIALE 

10Sezione 1 Pagina



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

Oggetto
Segue  1.3.4.3 - ALTRI STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE NEGOZIATA - Oggetto 

Altri soggetti partecipanti 
Segue  1.3.4.3 - ALTRI STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE NEGOZIATA - Altri soggetti partecipanti  

Impegni di mezzi finanziari
Segue  1.3.4.3 - ALTRI STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE NEGOZIATA - Impegni di mezzi finanziari 

Durata dell'accordo
Segue  1.3.4.3 - ALTRI STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE NEGOZIATA - Durata dell'accordo 

Data sottoscrizione

1.3.4.3 - ALTRI STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE NEGOZIATA (Specificare)

1.3.5 - FUNZIONI ESERCITATE SU DELEGA

Segue  1.3.5.1 - Funzioni e servizi delegati dallo Stato - Riferimenti normativi
Riferimenti normativi
1.3.5.1 - Funzioni e servizi delegati dallo Stato

Segue  1.3.5.1 - Funzioni e servizi delegati dallo Stato - Funzioni o serviziFunzioni o servizi

Segue  1.3.5.1 - Funzioni e servizi delegati dallo Stato - Trasferimenti di mezzi finanziariTrasferimenti di mezzi finanziari

Segue  1.3.5.1 - Funzioni e servizi delegati dallo Stato - Unita' di personale trasferitoUnita' di personale trasferito

Riferimenti normativi
Segue 1.3.5.2 - Funzioni e servizi delegati dalla Regione - Riferimenti normativi1.3.5.2 - Funzioni e servizi delegati dalla Regione

Segue 1.3.5.2 - Funzioni e servizi delegati dalla Regione - Funzioni o serviziFunzioni o servizi

Segue 1.3.5.2 - Funzioni e servizi delegati dalla Regione - Trasferimenti di mezzi finanziariTrasferimenti di mezzi finanziari

11Sezione 1 Pagina



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

Segue 1.3.5.2 - Funzioni e servizi delegati dalla Regione - Trasferimenti di mezzi finanziari

Segue 1.3.5.2 - Funzioni e servizi delegati dalla Regione - Unita' di personale trasferitoUnita' di personale trasferito

Segue 1.3.5.3-Valutazioni in ordine alla congruita' tra funzioni delegate e risorse attribuite1.3.5.3-Valutazioni in ordine alla congruita' tra funzioni delegate e risorse attribuite

12Sezione 1 Pagina



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

1.4 - E C O N O M I A    I N S E D I A T A

Segue 1.4 Economia Insediata 

13Sezione 1 Pagina



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- CARATTERISTICHE GENERALI DELLA POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, DELL'ECONOMIA INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

Segue 1.4 Economia Insediata

14Sezione 1 Pagina



Relazione Previsionale e Programmatica

Per il Periodo

Anno di esercizio 2013

2013 - 2015

SEZIONE 2

Analisi delle Risorse

Sezione 2 Pagina 1



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 /2015
SEZIONE 2 - ANALISI DELLE RISORSE

2.1 - FONTI DI FINANZIAMENTO

Tributarie

Contributi e Trasferimenti

ENTRATE

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE

% Scostamento
delle colonna 4

rispetto alla
colonna 3

2011

Previsione del
bilancio
annuale

1° Anno
successivo

2° Anno
successivo

         1                                     2                                      3                                    4                                       5                                    6                                   7

591.671,55 1.112.946,56 1.197.880,00 2.015.853,00 2.015.853,00 2.015.853,00 68,29 %

3.308.308,07 4.475.912,51 4.399.760,00 3.587.314,00 3.587.314,00 3.587.314,00 -18,47 %

Extratributarie 120.871,24 188.501,14 191.424,00 150.390,00 150.390,00 150.390,00 -21,44 %

4.020.850,86 5.777.360,21 5.789.064,00 5.753.557,00 5.753.557,00 5.753.557,00 -0,61 %TOTALE ENTRATE

2012

2013 20152014

2010

Proventi Oneri di Urbanizzazione
destinati a manutenzione ordinaria del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 %

Avanzo di amministrazione applicato per
spese correnti 0,00 0,00 0,00

TOTALE ENTRATE UTILIZZATE PER
SPESE CORRENTI E RIMBORSO
PRESTITI (A)

4.020.850,86 5.777.360,21 5.789.064,00 5.753.557,00 5.753.557,00 5.753.557,00 -0,61 %

(Continua)

2.1.1 - Quadro Riassuntivo

0,00 100,00 %

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

Esercizio in
corso

(previsione)

Sezione 2 Pagina 2



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- ANALISI DELLE RISORSE

Avanzo di amministrazione applicato per:   
- fondo ammortamento  
- finanziamento investimenti

Esercizio in
corso

_________
(previsione)

Alienazione di beni e trasferimenti di capitale

Proventi di urbanizzazione destinati ad
investimenti

ENTRATE

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE

% Scostamento
delle colonna 4

rispetto alla
colonna 3

2011

Previsione del
bilancio
annuale

1° Anno
successivo

2° Anno
successivo

         1                                     2                                      3                                    4                                       5                                    6                                   7

3.760,85 8.089,22 908.415,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 -99,45 %

34.719,55 60.141,24 70.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 -28,57 %

Accensione mutui passivi 0,00 0,00 102.000,00 0,00 0,00 0,00 -100,00 %

50.000,00 0,00 0,00

Anticipazioni di cassa

2012

2013 20152014

2010

88.480,40 68.230,46 1.080.415,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 -94,91 %

Riscossione di crediti 0,00 0,00 0,00

TOTALE ENTRATE C/CAPITALE
DESTINATE A INVESTIMENTI (B)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 %

2.1.1 - Quadro Riassuntivo (Segue)

TOTALE MOVIMENTO FONDI (C)

TOTALE GENERALE ENTRATE (A+B+C)

0,000,000,00 100,00 %

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 %

4.109.331,26 5.845.590,67 6.869.479,00 5.808.557,00 5.808.557,00 5.808.557,00 -15,44 %

0,00

0,00

100,00 %

0,00 0,00 0,00 100,00 %

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 %Altre Accensioni Prestiti

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

Esercizio in
corso

(previsione)

Sezione 2 Pagina 3



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- ANALISI DELLE RISORSE

4.109.331,26 2010
5.845.590,67 2011

6.869.479 2012
5.808.557 2013
5.808.557 2014
5.808.557 2015

TOTALE GENERALE ENTRATE

6.000.0004.000.0002.000.0000

2010

2011

2012

2013

2014

2015

4.109.331,26

5.845.590,67

6.869.479

5.808.557

5.808.557

5.808.557

Sezione 2 Pagina 4



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 1- ANALISI DELLE RISORSE

2.2 - ANALISI DELLE RISORSE

2.2.1 - ENTRATE TRIBUTARIE

ENTRATE

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE % Scostamento
della colonna 4

rispetto alla
colonna 3

2011

Esercizio in
corso

Previsione del
bilancio
annuale

1° Anno
successivo

2° Anno
successivo

2012

2013 20152014

2010

         1                                     2                                      3                                    4                                       5                                    6                                   7

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

(previsione)

401.466,76 444.689,35 533.693,00 -100,00 % IMPOSTE

188.400,96 46.087,99 657.287,00 -100,00 % TASSE

1.803,83 5.442,42 6.900,00 -100,00 % TRIBUTI SPECIALI ED  ALTRE ENTRATE 

591.671,55 496.219,76 1.197.880,00 0,00 0,00 0,00TOTALE -100,00 %

591.671,55 2010
496.219,76 2011

1.197.880 2012
0 2013
0 2014
0 2015

ENTRATE TRIBUTARIE

1.000.000500.0000

2010

2011

2012

2013

2014

2015

591.671,55

496.219,76

1.197.880

0

0

0

2.2.1.1

Sezione 2 Pagina 5



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 2 - ANALISI DELLE RISORSE

IMU 1° casa

IMU 2° case

ENTRATE

ALIQUOTE IMU

Esercizio in
corso

4,00 61.715,00 61.715,00

7,60 7,60 260.900,00 260.900,00

Fabbricati Produttivi

357.615,00

20122012

2.2.1.2 - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA

0,00 0,00 0,00 0,00

GETTITO IMU

Esercizio
bilancio

previsione
annuale

Altro

GETTITO DA EDILIZIA RESIDENZIALE(A)

0,00 0,00 0,00 0,00

GETTITO DA EDILIZIA NON RESIDENZ.(B)

TOTALE GETTITO (A+B)

Esercizio
bilancio

previsione
annuale

357.615,00

0,00 0,00

357.615,00 357.615,00

Segue  2.2.1.3 - Valutazione,per ogni tributo, dei cespiti imponibili, della loro evoluzione nel tempo, dei mezzi utilizzati per
                          accertarli
2.2.1.3 - Valutazione,per ogni tributo, dei cespiti imponibili, della loro evoluzione nel tempo, dei mezzi utilizzati per            
              accertarli

Segue 2.2.1.4 - Per l'I.C.I. indicare la percentuale d'incidenza delle entrate tributarie dei fabbricati produttivi sulle2.2.1.4 - Per l'I.M.P. indicare la percentuale d'incidenza delle entrate tributarie dei fabbricati produttivi sulle abitazioni

Segue 2.2.1.5 - Illustrazione delle aliquote applicate a dimostrazione della congruità del gettito iscritto, per ciascuna
risorsa, nel                  triennio, in rapporto ai cespiti imponibili
2.2.1.5 - Illustrazione delle aliquote applicate a dimostrazione della congruità del gettito iscritto, per ciascuna risorsa, nel  
               triennio, in rapporto ai cespiti imponibili

Segue 2.2.1.6 - Indicazione del nome, cognome e posizione dei responsabili dei singoli tributi2.2.1.6 - Indicazione del nome, cognome e posizione dei responsabili dei singoli tributi

Segue 2.2.1.7 - Altre considerazioni e vincoli2.2.1.7 - Altre considerazioni e vincoli

0,00 0,00Recupero anni Precedenti

Recupero anni Precedenti 35.000,00 35.000,00

Esercizio in
corso

(previsione)

4,00

Sezione 2 Pagina 6



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO -2013 / 2015
SEZIONE 2 - ANALISI DELLE RISORSE

2.2.2 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI

ENTRATE

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE % Scostamento
della colonna 4

rispetto alla
colonna 3

2011

Esercizio in
corso

Previsione del
bilancio
annuale

1° Anno
successivo

2° Anno
successivo

2012

2013 20152014

2010

         1                                     2                                      3                                    4                                       5                                    6                                   7

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

(previsione)

1.175.775,86 814.419,25 858.722,00 -100,00 % ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E 
TRASFERIMENTI CORRENTTI DALLO STATO

2.112.179,91 2.108.327,32 3.403.638,00 -100,00 % ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E 
TRASFERIMENTI CORRENTI DELLA REGIONE

20.222,19 18.619,08 22.400,00 -100,00 % ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI DALLA 
REGIONE PER FUNZIONI DELEGATE

0,00 0,00 0,00 100,00 % ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E 
TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI 
COMUNITATI E INTERNAZIONALI

130,11 2.316,00 115.000,00 -100,00 % ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E 
TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL 
SETTORE PUBBLICO

3.308.308,07 2.943.681,65 4.399.760,00 0,00 0,00 0,00TOTALE -100,00 %

3.308.308,07 2010
2.943.681,65 2011

4.399.760 2012
0 2013
0 2014
0 2015

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI

0

2010

2011

2012

2013

2014

2015

3.308.308,07

2.943.681,65

4.399.760

0

0

0

2.2.2.1

Sezione 2 Pagina 7



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 2 - ANALISI DELLE RISORSE

Segue  2.2.2.2 - Valutazione dei trasferimenti erariali in rapporto ai trasferimenti medi nazionali, regionali e provinciali2.2.2.2 - Valutazione dei trasferimenti erariali in rapporto ai trasferimenti medi nazionali, regionali e provinciali

Segue 2.2.2.3 - Considerazioni sui trasferimenti regionali in rapporto alle funzioni delegate o trasferite, ai piani o
programmi di settore 
2.2.2.3 - Considerazioni sui trasferimenti regionali in rapporto alle funzioni delegate o trasferite, ai piani o programmi di
settore 

Segue 2.2.2.4 - Illustrazione altri trasferimenti correlati ad attivita' diverse (convenzioni, elezioni, leggi speciali, ecc..)2.2.2.4 - Illustrazione altri trasferimenti correlati ad attivita' diverse (convenzioni, elezioni, leggi speciali, ecc..)

Segue 2.2.2.5 - Altre considerazioni e vincoli2.2.2.5 - Altre considerazioni e vincoli

Sezione 2 Pagina 8



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO -2013 / 2015
SEZIONE 2 - ANALISI DELLE RISORSE

2.2.3 - PROVENTI EXTRATRIBUTARI

ENTRATE

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE % Scostamento
della colonna 4

rispetto alla
colonna 3

2011

Esercizio in
corso

Previsione del
bilancio
annuale

1° Anno
successivo

2° Anno
successivo

2012

2013 20152014

2010

         1                                     2                                      3                                    4                                       5                                    6                                   7

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

(previsione)

79.055,40 42.008,64 89.634,00 -100,00 % PROVENTI DEI SERVIZI  PUBBLICI

9.673,22 9.733,94 15.494,00 -100,00 % PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE

945,89 657,21 1.000,00 -100,00 % INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E CREDITI

0,00 0,00 0,00 100,00 % UTILI NETTI AZIENDE SPECIALI E 
PARTECIPATE, DIVIDENDI DI SOCIETA'

31.196,73 19.565,70 85.296,00 -100,00 % PROVENTI DIVERSI

120.871,24 71.965,49 191.424,00 0,00 0,00 0,00TOTALE -100,00 %

120.871,24 2010
71.965,49 2011

191.424 2012
0 2013
0 2014
0 2015

PROVENTI EXTRATRIBUTARI

100.0000

2010

2011

2012

2013

2014

2015

120.871,24

71.965,49

191.424

0

0

0

2.2.3.1

Sezione 2 Pagina 9



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 2 - ANALISI DELLE RISORSE

Segue 2.2.3.2 - Analisi quali-quantitative degli utenti destinatari dei servizi e dimostrazione dei proventi iscritti per le
principali risorse in rapporto alle tariffe per i servizi stessi nel triennio
2.2.3.2 - Analisi quali-quantitative degli utenti destinatari dei servizi e dimostrazione dei proventi iscritti per le principali
risorse in rapporto alle tariffe per i servizi stessi nel triennio

Segue 2.2.3.3 - Dimostrazione dei proventi dei beni dell'ente iscritti  in Rapporto all'entita' dei beni ed ai canoni  
applicati  per l'uso di terzi,con particolare riguardo al patrimonio disponibile
2.2.3.3 - Dimostrazione dei proventi dei beni dell'ente iscritti  in Rapporto all'entita' dei beni ed ai canoni  applicati  per
l'uso di terzi,con particolare riguardo al patrimonio disponibile

Segue 2.2.3.4 - Altre considerazioni e vincoli2.2.3.4 - Altre considerazioni e vincoli

Sezione 2 Pagina 10



2.2.4 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE

      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO -2013 / 2015
SEZIONE 2 - ANALISI DELLE RISORSE

ENTRATE

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE % Scostamento
della colonna 4

rispetto alla
colonna 3

2011

Esercizio in
corso

Previsione del
bilancio
annuale

1° Anno
successivo

2° Anno
successivo

2012

2013 20152014

2010

         1                                     2                                      3                                    4                                       5                                    6                                   7

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

(previsione)

2.156,44 2.620,00 554.110,00 -100,00 % ALIENAZIONE DI BENI  PATRIMONIALI

1.604,41 1.604,41 1.605,00 -100,00 % TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLO STATO

0,00 17.134,98 352.700,00 -100,00 % TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA REGIONE

0,00 0,00 0,00 100,00 % TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE 
PUBBLICO

34.719,55 21.528,72 70.000,00 -100,00 % TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI 
SOGGETTI

38.480,40 42.888,11 978.415,00 0,00 0,00 0,00TOTALE -100,00 %

38.480,4 2010
42.888,11 2011

978.415 2012
0 2013
0 2014
0 2015

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE

500.0000

2010

2011

2012

2013

2014

2015

38.480,4

42.888,11

978.415

0

0

0

2.2.4.1

Sezione 2 Pagina 11



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 2 - ANALISI DELLE RISORSE

Segue 2.2.4.2 - Illustrazione dei cespiti iscritti e dei loro vincoli nell'arco del triennio2.2.4.2 - Illustrazione dei cespiti iscritti e dei loro vincoli nell'arco del triennio                                                      

Segue 2.2.4.3 - Altre considerazioni e vincoli2.2.4.3 - Altre considerazioni e vincoli

Sezione 2 Pagina 12



2.2.5 - PROVENTI ED ONERI DI URBANIZZAZIONE

      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO -2013 / 2015
SEZIONE 2 - ANALISI DELLE RISORSE

ENTRATE

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE
% Scostamento
della colonna 4

rispetto alla
colonna 3

2011

Esercizio in
corso

Previsione del
bilancio
annuale

1° Anno
successivo

2° Anno
successivo

2012

2013 20152014

2010

         1                                     2                                      3                                    4                                       5                                    6                                   7

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

(previsione)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 %Oneri che finanziano spese correnti 

Oneri che finanziano investimenti 34.719,55 60.141,24 70.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 -28,57 %
34.719,55 60.141,24 70.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00TOTALE -28,57 %

0 Cor
50.000 Inv

Destinazione Oneri 2013

Cor 0 %Inv 100 %

2.2.5.1

Sezione 2 Pagina 13



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 2 - ANALISI DELLE RISORSE

Segue 2.2.5.2 - Relazioni tra proventi di oneri iscritti e l'attuabilita' degli strumenti urbanistici vigenti2.2.5.2 - Relazioni tra proventi di oneri iscritti e l'attuabilita' degli strumenti urbanistici vigenti

Segue 2.2.5.3 - Opere di urbanizzazione eseguite a scomputo nel triennio: entita' ed opportunita'2.2.5.3 - Opere di urbanizzazione eseguite a scomputo nel triennio: entita' ed opportunita'

Segue 2.2.4.3 - Altre considerazioni e vincoli2.2.5.5 - Altre considerazioni e vincoli

Segue 2.2.5.4 - Individuazione della quota dei proventi da destinare a manutenzione ordinaria del patrimonio e
motivazione delle scelte
2.2.5.4 - Individuazione della quota dei proventi da destinare a manutenzione ordinaria del patrimonio e motivazione delle
scelte

Sezione 2 Pagina 14



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO -2013 / 2015
SEZIONE 2 - ANALISI DELLE RISORSE

2.2.6 - ACCENSIONE DI PRESTITI

ENTRATE

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE
% Scostamento
della colonna 4

rispetto alla
colonna 3

2011

Esercizio in
corso

Previsione del
bilancio
annuale

1° Anno
successivo

2° Anno
successivo

2012

2013 20152014

2010

         1                                     2                                      3                                    4                                       5                                    6                                   7

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

(previsione)

0,00 0,00 0,00 100,00 % FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE

0,00 0,00 102.000,00 -100,00 % ASSUNZIONE DI MUTUI  E PRESTITI

0,00 0,00 0,00 100,00 % EMISSIONE DI PRESTITI OBBLIGAZIONARI

0,00 0,00 102.000,00 0,00 0,00 0,00TOTALE -100,00 %

0 2010
0 2011

102.000 2012
0 2013
0 2014
0 2015

ACCENSIONE PRESTITI

100.00050.0000

2010

2011

2013

2015

0

0

102.000

0

0

0

2.2.6.1

Sezione 2 Pagina 15



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 2 - ANALISI DELLE RISORSE

Segue 2.2.6.2 - Valutazione sull'entita' del ricorso al credito e sulle forme di inebitamento a mezzo di utilizzo di
risparmio pubblico o privato
2.2.6.2 - Valutazione sull'entita' del ricorso al credito e sulle forme di inebitamento a mezzo di utilizzo di risparmio
pubblico o privato

Segue 2.2.6.4 - Altre considerazioni e vincoli2.2.6.4 - Altre considerazioni e vincoli

Segue 2.2.6.3 - Dimostrazione del rispetto del tasso di delegabilita' dei cespiti di entrata e valutazione sull'impatto degli
oneri di ammortamento sulle spese correnti comprese nella programmazione triennale
2.2.6.3 - Dimostrazione del rispetto del tasso di delegabilita' dei cespiti di entrata e valutazione sull'impatto degli oneri di
ammortamento sulle spese correnti comprese nella programmazione triennale

Sezione 2 Pagina 16



2.2.7 - RISCOSSIONE DI CREDITI E ANTICIPAZIONI DI CASSA

      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO -2013 / 2015
SEZIONE 2 - ANALISI DELLE RISORSE

ENTRATE

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE

% Scostamento
delle colonna 4

rispetto alla
colonna 3

2011

Esercizio in
corso

Previsione del
bilancio
annuale

1° Anno
successivo

2° Anno
successivo

2012

2013 20152014

2010

         1                                     2                                      3                                    4                                       5                                    6                                   7

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

Esercizio
Anno 

(accertamenti 
competenza)

(previsione)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 %Riscossioni di Crediti

100,00 %0,000,000,000,000,000,00Anticipazioni di cassa

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 %

0 2010
0 2011
0 2012
0 2013
0 2014
0 2015

ANTICIPAZIONI DI CASSA

0

2010

2011

2012

2013

2014

2015

0

0

0

0

0

0

0 2010
0 2011
0 2012
0 2013
0 2014
0 2015

RISCOSSIONE CREDITI

0

2010

2011

2012

2013

2014

2015

0

0

0

0

0

0

2.2.7.1

Sezione 2 Pagina 17



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 2 - ANALISI DELLE RISORSE

Segue 2.2.7.2 - Dimostrazione del rispetto dei limiti del ricorso alla anticpazione di tesoreria2.2.7.2 - Dimostrazione del rispetto dei limiti del ricorso alla anticipazione di tesoreria

Segue 2.2.7.3 - Altre considerazioni e vincoli2.2.7.3 - Altre considerazioni e vincoli

Sezione 2 Pagina 18



Relazione Previsionale e Programmatica

Per il Periodo

Anno di esercizio 2013

2013 - 2015

SEZIONE 3

PROGRAMMI E PROGETTI

Sezione 3 Pagina 1



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

Il bilancio di previsione 2013 è  l'atto fondamentale di programmazione dell'ente su  cui si poggia l'attività di 
questa Amministrazione e pone le basi per un  nuovo processo di azione finalizzato a garantire risultati più 
efficienti, efficaci  ed economici.  Questo processo ha già avuto inizio nell'anno 2012,  con l'approvazione 
del nuovo regolamento sul funzionamento degli uffici e servizi.

Quest'anno verrà ricordato come l' anno orribile degli Enti Locali, sia per la riduzione dei trasferimenti  
nazionali e regionali ma, sopratutto, per la perdurante incertezza sui tributi locali e il loro gettito. Nel 
contempo non si può sottacere che i nuovi parametri previsti  per il  Patto di Stabilità sono ulteriormente 
penalizzanti per gli Enti Locali, impedendone di fatto il rispetto a meno di sacrificare  il pagamento di spese 
in conto capitale, regolarmente impegnate, pur avendo le risorse finanziarie.

Seppur nelle difficoltà predette, nel corso dell'esercizio 2013, ancora una volta, sarà data attenzione  alla 
gestione del personale, intesa quale risorsa fondamentale per dare attuazione ad una azione 
amministrativa più incisiva, rispetto al passato.

La scelta di riorganizzare  la struttura comunale, sia dal punto di vista del modello gestionale che della 
impostazione del lavoro ha avuto ed ha la finalità di adeguarla sempre più alle nuove ed urgenti esigenze di 
qualificazione, snellezza, flessibilità unitamente ad una maggior cultura polifunzionale, progettuale e 
intersettoriale; recuperare un buon rapporto nell'ambito delle relazioni  con il personale dipendente, per il 
quale si riconferma la volontà di valorizzare quanto più possibile le risorse umane interne all'Ente, limitando, 
anche al fine di contenere la spesa, il ricorso ad incarichi e consulenze esterne, da effettuare solo ove 
strettamente indispensabile.

Al centro dell'attenzione e dell'azione dell'intera struttura amministrativa dell'Ente dovranno essere le 
esigenze del cittadino, delle imprese e della città intera.

Obiettivo strategico, in un momento di grande difficoltà economica finanziaria, a causa anche dei continui 
aumenti dei costi degli ATO (ambiti territoriali ottimali), che stanno attraversando gli enti comunali ed in 
generale la P.A.,  è quello del mantenimento dell'equilibrio strutturale tra entrate correnti e spesa corrente. 
Non tenere conto di questo aspetto significa compromettere nel tempo  le capacità di investimento dell'Ente 
e pertanto dello sviluppo del tessuto economico sociale del territorio. 

Tale obiettivo va perseguito attuando scelte che determinino strutturalità nella capacità di entrata del 
Comune e nell' azione di contenimento e razionalizzazione della spesa corrente. 

Il bilancio previsionale 2013 - 2015  proverà a  dare  adeguate risposte alla necessità di mettere a 
disposizione della città le risorse per realizzare progetti strategici nuovi e avviarne altri ugualmente 
importanti e previsti dallo stesso Programma di legislatura del Sindaco. 

Vi è inoltre la volontà di rispondere, compatibilmente con le limitate risorse finanziarie,  adeguatamente alla 
richiesta che proviene dal  volontariato ed  ampi strati della società di dare ulteriore impulso alla proposta e 
alle iniziative culturali.

La creazione, in tempi recenti, delle società d'ambito controllate interamente dai comuni comporta la 
necessità di dare  indicazioni chiare ed inequivocabili sull'azione da intraprendere, per fuoriuscire dalla 
profonda crisi in cui versano. Vanno attenzionati in maniera continua ed attenta . A questo riguardo il 
comune di Catenanuova  intende avviare un CCR nella zona artigianale (centro comunale di raccolta) per 
attivare efficacemente la raccolta differenziata ed economizzare i costi di gestione.

UNA EQUA POLITICA DELLE ENTRATE

Per poter migliorare la capacità di entrata dell'Ente occorrerà continuare nell'azione di contrasto 

segue  3.1 - Considerazioni generali e motivata dimostrazione delle variazioni rispetto all'esercizio precedente.3.1 - Considerazioni generali e motivata dimostrazione delle variazioni rispetto all'esercizio precedente.

Sezione 3 Pagina 2



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

dell'evasione e dell'elusione tributaria, consentendo, in tale maniera, di rendere equa e trasparente la base 
imponibile. Tale strategia di entrata, valida per tutti i tributi comunali, risponde non solo ad obiettivi di 
efficacia, ma anche ad indubbie ragioni di equità fiscale. Per l'IMU dovrà essere attivata tutta la procedura 
prevista dalle  Finanziarie, che si sono succedute nell'ultimo quinquennio,  finalizzata alla verifica dei valori 
delle rendite catastali degli immobili raffrontandole con le reali situazioni esistenti, prevedendo, inoltre, la 
possibilità di una rimodulazione, coerente ed equilibrata, anche delle stesse aliquote IMU oggi applicate. 
Allo stato le stesse aliquote IMU rimarranno invariate rispetto alle misure ministeriali. La particolare 
legislazione vigente consente ai Comuni di intervenire sulle aliquote IMU e sulla regolamentazione 
dell'imposta entro settembre prossimo anche se è intenzione dell'A.C., se non vi interverranno cause di 
forza maggiore, di non inasprire il carico tributario dei cittadini.

Sarà previsto un regolamento che tenga conto delle possibilità che la normativa consente per rimodulare 
efficacemente ed equamente l'imposta.. 

Importante quest'anno sarà la gestione e il recupero di evasione della tassa sui rifiuti solidi urbani. Un ruolo 
e compito fondamentale in questa direzione dovrà essere svolto dall'ufficio tributi del Comune di 
Catenanuova, il quale ha dovuto già negli anni dal 2011 ad ora consolidare una banca dati dei contribuenti 
ereditata con notevole lacune dall'ATO Rifiuti. 

segue  3.1 - Considerazioni generali e motivata dimostrazione delle variazioni rispetto all'esercizio precedente.

segue  3.2 - Obiettivi degli organismi gestionali dell'ente.3.2 - Obiettivi degli organismi gestionali dell'ente.

5.808.557 2013
5.808.557 2014
5.808.557 2015

QUADRO GENERALE IMPIEGHI NEL TRIENNIO

5.000.0004.000.0003.000.0002.000.0001.000.0000

2013

2014

2015

2013

2014

2015

Sezione 3 Pagina 3



3.3 -  Quadro Generale degli Impieghi per Programma

SPESE CORRENTI SPESE DI
INVESTIMENTO

Consolidate di sviluppo

TOTALEDescrizione Programmi

2013

      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

0,002.186.928,00 0,00 2.186.928,001 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZION

0,00243.877,00 0,00 243.877,002 FUNZIONI FINANZIARIE E PERSONALE

0,00295.891,00 0,00 295.891,003 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

0,00504.853,00 0,00 504.853,004 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

0,0095.375,00 0,00 95.375,005 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI

0,000,00 0,00 0,006 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RIC

0,000,00 0,00 0,007 FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

0,00310.861,00 0,00 310.861,008 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA'

588.304,00954.413,00 0,00 1.542.717,009 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DE

0,00579.152,00 0,00 579.152,0010 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

0,0048.903,00 0,00 48.903,0011 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO
ECONOMICO

0,0012 FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTT

TOTALE 5.220.253,00 0,00 588.304,00 5.808.557,00

2.186.928 1
243.877 2
295.891 3
504.853 4

95.375 5
0 6
0 7

310.861 8
1.542.717 9

579.152 10
48.903 11

0 12

IMPIEGHI PER PROGRAMMA

1 37,65 %

2 4,2 %
3 5,09 %

4 8,69 %

5 1,64 %
6 0 %7 0 %

8 5,35 %

9 26,56 %

10 9,97 %

11 0,84 %

12 0 %

Sezione 3 Pagina 4



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

SPESE CORRENTI SPESE DI
INVESTIMENTO

Consolidate di sviluppo

TOTALEDescrizione Programmi

2014

Segue 3.3 -  Quadro Generale degli Impieghi per Programma

0,002.186.928,00 0,00 2.186.928,001 FUNZIONI GENERALI DI
AMMINISTRAZION

0,00243.877,00 0,00 243.877,002 FUNZIONI FINANZIARIE E PERSONALE

0,00295.891,00 0,00 295.891,003 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

0,00504.853,00 0,00 504.853,004 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

0,0095.375,00 0,00 95.375,005 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI

0,000,00 0,00 0,006 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RIC

0,000,00 0,00 0,007 FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

0,00310.861,00 0,00 310.861,008 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA'

444.087,461.098.629,54 0,00 1.542.717,009 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE
DE

0,00579.152,00 0,00 579.152,0010 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

0,0048.903,00 0,00 48.903,0011 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO
ECONOMICO

0,0012 FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI
PRODUTT

TOTALE 5.364.469,54 0,00 444.087,46 5.808.557,00

2.186.928 1
243.877 2
295.891 3
504.853 4

95.375 5
0 6
0 7

310.861 8
1.542.717 9

579.152 10
48.903 11

0 12

IMPIEGHI PER PROGRAMMA

1 37,65 %

2 4,2 %
3 5,09 %

4 8,69 %

5 1,64 %
6 0 %7 0 %

8 5,35 %

9 26,56 %

10 9,97 %

11 0,84 %

12 0 %

Sezione 3 Pagina 5



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

SPESE CORRENTI SPESE DI
INVESTIMENTO

Consolidate di sviluppo
TOTALEDescrizione Programmi

2015

Segue 3.3 -  Quadro Generale degli Impieghi per Programma

0,002.186.928,00 0,00 2.186.928,001 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZION

0,00243.877,00 0,00 243.877,002 FUNZIONI FINANZIARIE E PERSONALE

0,00295.891,00 0,00 295.891,003 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

0,00504.853,00 0,00 504.853,004 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

0,0095.375,00 0,00 95.375,005 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI

0,000,00 0,00 0,006 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E
RIC

0,000,00 0,00 0,007 FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

0,00310.861,00 0,00 310.861,008 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA'

444.087,461.098.629,54 0,00 1.542.717,009 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE
DE

0,00579.152,00 0,00 579.152,0010 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

0,0048.903,00 0,00 48.903,0011 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO
ECONOMICO

0,0012 FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTT

TOTALE 5.364.469,54 0,00 444.087,46 5.808.557,00

2.186.928 1
243.877 2
295.891 3
504.853 4

95.375 5
0 6
0 7

310.861 8
1.542.717 9

579.152 10
48.903 11

0 12

IMPIEGHI PER PROGRAMMA

1 37,65 %

2 4,2 %
3 5,09 %

4 8,69 %

5 1,64 %
6 0 %7 0 %

8 5,35 %

9 26,56 %

10 9,97 %

11 0,84 %

12 0 %

Sezione 3 Pagina 6



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.4 -  PROGRAMMA N° 1 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZION

N° EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

segue 3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE

segue 3.4.3.1  -  INVESTIMENTO3.4.3.1  -  INVESTIMENTO

segue 3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO

1

 LENTINI CORRADO - AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

Sezione 3 Pagina 7



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

segue 3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE

segue 3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO

segue 3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE

segue 3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE

segue 3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI SETTORE

Sezione 3 Pagina 8



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.5 -  RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA RELIZZAZIONE DEL PROGRAMMA      
        N° 1 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZION

Legge di finanziamento
e articoloENTRATE 2013 2014 2015

ENTRATE SPECIFICHE

Stato

Regione 831.710,00 831.710,00 831.710,00

Provincia

Unione Europea

Cassa DDPP

Altri Indebitamenti

Altre Entrate

TOTALE ENTRATE SPECIFICHE 831.710,00 831.710,00 831.710,00
ENTRATE DA SERV.PUBBLICI

ENTRATE DA RISORSE GEN.

Distribuzione Risorse Generali 1.355.218,00 1.355.218,00 1.355.218,00

TOTALE ENTRATE GENERALI 1.355.218,00 1.355.218,00 1.355.218,00

2.186.928,00TOTALE ENTRATE 2.186.928,00 2.186.928,00

Sezione 3 Pagina 9



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.6 -  SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  N°1
FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZION

ANNO

SPESA CORRENTE

CONSOLIDATA DI SVILUPPO

Entità
(a)

% sul
totale

Entità
(b)

% sul
totale

SPESE DI
INVESTIMENTO

Entità
(c)

% sul
totale

TOTALE
(a + b + c)

Variazione %
sul totale

delle spese
finali

 (Tit.I e II)

2013

2014

2015

2.186.928,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.186.928,00

2.186.928,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.186.928,00

2.186.928,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.186.928,00

0,00

0,00

0,00

831.710 Spec
0 Serv

1.355.218 Gen

RISORSE 2013

Spec Serv Gen

1.200.000

1.000.000

800.000

600.000

400.000

200.000

0

Spec

Serv

Gen
2.186.928 Co

0 Sv
0 Inv

IMPIEGHI 2013

Co Sv Inv

2.000.000

1.800.000

1.600.000

1.400.000

1.200.000

1.000.000

800.000

600.000

400.000

200.000

0

Co

Sv Inv

Sezione 3 Pagina 10



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.4 -  PROGRAMMA N° 2 FUNZIONI FINANZIARIE E PERSONALE

N° EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

1

 VERSO ALFREDO - SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE

Sezione 3 Pagina 11



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

segue 3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE

segue 3.4.3.1  -  INVESTIMENTO3.4.3.1  -  INVESTIMENTO

segue 3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO

segue 3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE

Sezione 3 Pagina 12



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

segue 3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE

segue 3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI SETTORE

3.5 -  RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA RELIZZAZIONE DEL PROGRAMMA      
        N° 2 FUNZIONI FINANZIARIE E PERSONALE

Legge di finanziamento
e articoloENTRATE 2013 2014 2015

ENTRATE SPECIFICHE

Stato 2.700,00 2.700,00 2.700,00

Regione

Provincia

Unione Europea

Cassa DDPP

Altri Indebitamenti

Altre Entrate

TOTALE ENTRATE SPECIFICHE 2.700,00 2.700,00 2.700,00
ENTRATE DA SERV.PUBBLICI

ENTRATE DA RISORSE GEN.

Distribuzione Risorse Generali 241.177,00 241.177,00 241.177,00

TOTALE ENTRATE GENERALI 241.177,00 241.177,00 241.177,00

243.877,00TOTALE ENTRATE 243.877,00 243.877,00

Sezione 3 Pagina 13



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.6 -  SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  N°2
FUNZIONI FINANZIARIE E PERSONALE

ANNO

SPESA CORRENTE

CONSOLIDATA DI SVILUPPO

Entità
(a)

% sul
totale

Entità
(b)

% sul
totale

SPESE DI
INVESTIMENTO

Entità
(c)

% sul
totale

TOTALE
(a + b + c)

Variazione %
sul totale

delle spese
finali

 (Tit.I e II)

2013

2014

2015

243.877,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243.877,00

243.877,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243.877,00

243.877,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243.877,00

0,00

0,00

0,00

2.700 Spec
0 Serv

241.177 Gen

RISORSE 2013

Spec Serv Gen

240.000

220.000

200.000

180.000

160.000

140.000

120.000

100.000

80.000

60.000

40.000

20.000

0

Spec Serv

Gen
243.877 Co

0 Sv
0 Inv

IMPIEGHI 2013

Co Sv Inv

240.000

220.000

200.000
180.000

160.000

140.000

120.000

100.000

80.000
60.000

40.000

20.000

0

Co

Sv Inv

Sezione 3 Pagina 14



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.4 -  PROGRAMMA N° 3 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

N° EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

1

 INDELICATO GAETANO - P.M. E PROTEZIONE CIVILE

Sezione 3 Pagina 15



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

Sezione 3 Pagina 16



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

Sezione 3 Pagina 17



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

segue 3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE

segue 3.4.3.1  -  INVESTIMENTO3.4.3.1  -  INVESTIMENTO

segue 3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO

segue 3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE

3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE

Sezione 3 Pagina 18



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

segue 3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE

segue 3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI SETTORE

3.5 -  RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA RELIZZAZIONE DEL PROGRAMMA      
        N° 3 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

Legge di finanziamento
e articoloENTRATE 2013 2014 2015

ENTRATE SPECIFICHE

Stato

Regione 75.100,00 75.100,00 75.100,00

Provincia

Unione Europea

Cassa DDPP

Altri Indebitamenti

Altre Entrate 7.000,00 7.000,00 7.000,00

TOTALE ENTRATE SPECIFICHE 82.100,00 82.100,00 82.100,00
ENTRATE DA SERV.PUBBLICI

ENTRATE DA RISORSE GEN.

Distribuzione Risorse Generali 213.791,00 213.791,00 213.791,00

TOTALE ENTRATE GENERALI 213.791,00 213.791,00 213.791,00

295.891,00TOTALE ENTRATE 295.891,00 295.891,00

Sezione 3 Pagina 19



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.6 -  SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  N°3
FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

ANNO

SPESA CORRENTE

CONSOLIDATA DI SVILUPPO

Entità
(a)

% sul
totale

Entità
(b)

% sul
totale

SPESE DI
INVESTIMENTO

Entità
(c)

% sul
totale

TOTALE
(a + b + c)

Variazione %
sul totale

delle spese
finali

 (Tit.I e II)

2013

2014

2015

295.891,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295.891,00

295.891,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295.891,00

295.891,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295.891,00

0,00

0,00

0,00

82.100 Spec
0 Serv

213.791 Gen

RISORSE 2013

Spec Serv Gen

200.000

180.000

160.000

140.000

120.000

100.000

80.000

60.000

40.000

20.000

0

Spec

Serv

Gen
295.891 Co

0 Sv
0 Inv

IMPIEGHI 2013

Co Sv Inv

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

0

Co

Sv Inv

Sezione 3 Pagina 20



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.4 -  PROGRAMMA N° 4 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

N° EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

segue 3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE

segue 3.4.3.1  -  INVESTIMENTO3.4.3.1  -  INVESTIMENTO

segue 3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO

segue 3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE

segue 3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE

segue 3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI SETTORE

1

 CUOCINA  ANTONINA - SOLIDARIETA' SOCIALE E CULTURA

Sezione 3 Pagina 21



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.5 -  RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA RELIZZAZIONE DEL PROGRAMMA      
        N° 4 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

Legge di finanziamento
e articoloENTRATE 2013 2014 2015

ENTRATE SPECIFICHE

Stato 22.000,00 22.000,00 22.000,00

Regione 183.000,00 183.000,00 183.000,00

Provincia

Unione Europea

Cassa DDPP

Altri Indebitamenti

Altre Entrate

TOTALE ENTRATE SPECIFICHE 205.000,00 205.000,00 205.000,00
ENTRATE DA SERV.PUBBLICI

ENTRATE DA RISORSE GEN.

Distribuzione Risorse Generali 299.853,00 299.853,00 299.853,00

TOTALE ENTRATE GENERALI 299.853,00 299.853,00 299.853,00

504.853,00TOTALE ENTRATE 504.853,00 504.853,00

Sezione 3 Pagina 22



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.6 -  SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  N°4
FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

ANNO

SPESA CORRENTE

CONSOLIDATA DI SVILUPPO

Entità
(a)

% sul
totale

Entità
(b)

% sul
totale

SPESE DI
INVESTIMENTO

Entità
(c)

% sul
totale

TOTALE
(a + b + c)

Variazione %
sul totale

delle spese
finali

 (Tit.I e II)

2013

2014

2015

504.853,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 504.853,00

504.853,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 504.853,00

504.853,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 504.853,00

0,00

0,00

0,00

205.000 Spec
0 Serv

299.853 Gen

RISORSE 2013

Spec Serv Gen

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

0

Spec

Serv

Gen
504.853 Co

0 Sv
0 Inv

IMPIEGHI 2013

Co Sv Inv

500.000

450.000

400.000

350.000

300.000

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

0

Co

Sv Inv

Sezione 3 Pagina 23



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.4 -  PROGRAMMA N° 5 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI

N° EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

segue 3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE

segue 3.4.3.1  -  INVESTIMENTO3.4.3.1  -  INVESTIMENTO

segue 3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO

segue 3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE

segue 3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE

segue 3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI SETTORE

1

 CUOCINA  ANTONINA - SOLIDARIETA' SOCIALE E CULTURA

Sezione 3 Pagina 24



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.5 -  RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA RELIZZAZIONE DEL PROGRAMMA      
        N° 5 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI

Legge di finanziamento
e articoloENTRATE 2013 2014 2015

ENTRATE SPECIFICHE

Stato

Regione 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Provincia

Unione Europea

Cassa DDPP

Altri Indebitamenti

Altre Entrate 10.000,00 10.000,00 10.000,00

TOTALE ENTRATE SPECIFICHE 11.000,00 11.000,00 11.000,00
ENTRATE DA SERV.PUBBLICI

ENTRATE DA RISORSE GEN.

Distribuzione Risorse Generali 84.375,00 84.375,00 84.375,00

TOTALE ENTRATE GENERALI 84.375,00 84.375,00 84.375,00

95.375,00TOTALE ENTRATE 95.375,00 95.375,00

Sezione 3 Pagina 25



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.6 -  SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  N°5
FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI

ANNO

SPESA CORRENTE

CONSOLIDATA DI SVILUPPO

Entità
(a)

% sul
totale

Entità
(b)

% sul
totale

SPESE DI
INVESTIMENTO

Entità
(c)

% sul
totale

TOTALE
(a + b + c)

Variazione %
sul totale

delle spese
finali

 (Tit.I e II)

2013

2014

2015

95.375,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.375,00

95.375,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.375,00

95.375,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.375,00

0,00

0,00

0,00

11.000 Spec
0 Serv

84.375 Gen

RISORSE 2013

Spec Serv Gen

80.000

70.000

60.000

50.000

40.000

30.000

20.000

10.000

0

Spec

Serv

Gen
95.375 Co

0 Sv
0 Inv

IMPIEGHI 2013

Co Sv Inv

90.000

80.000

70.000

60.000

50.000

40.000

30.000

20.000

10.000

0

Co

Sv Inv

Sezione 3 Pagina 26



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.4 -  PROGRAMMA N° 6 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RIC

N° EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

segue 3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE

segue 3.4.3.1  -  INVESTIMENTO3.4.3.1  -  INVESTIMENTO

segue 3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO

segue 3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE

segue 3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE

segue 3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI SETTORE

1

 CUOCINA  ANTONINA - SOLIDARIETA' SOCIALE E CULTURA

Sezione 3 Pagina 27



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.5 -  RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA RELIZZAZIONE DEL PROGRAMMA      
        N° 6 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RIC

Legge di finanziamento
e articoloENTRATE 2013 2014 2015

ENTRATE SPECIFICHE

Stato

Regione

Provincia

Unione Europea

Cassa DDPP

Altri Indebitamenti

Altre Entrate

TOTALE ENTRATE SPECIFICHE
ENTRATE DA SERV.PUBBLICI

ENTRATE DA RISORSE GEN.

TOTALE ENTRATE

Sezione 3 Pagina 28



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.6 -  SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  N°6
FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RIC

ANNO

SPESA CORRENTE

CONSOLIDATA DI SVILUPPO

Entità
(a)

% sul
totale

Entità
(b)

% sul
totale

SPESE DI
INVESTIMENTO

Entità
(c)

% sul
totale

TOTALE
(a + b + c)

Variazione %
sul totale

delle spese
finali

 (Tit.I e II)

2013

2014

2015

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0 Spec
0 Serv
0 Gen

RISORSE 2013

Spec Serv Gen

0

Spec Serv Gen

0 Co
0 Sv
0 Inv

IMPIEGHI 2013

Co Sv Inv

0

Co Sv Inv

Sezione 3 Pagina 29



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.4 -  PROGRAMMA N° 7 FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

N° EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

segue 3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE

segue 3.4.3.1  -  INVESTIMENTO3.4.3.1  -  INVESTIMENTO

segue 3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO

segue 3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE

segue 3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE

segue 3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI SETTORE

1

 CUOCINA  ANTONINA - SOLIDARIETA' SOCIALE E CULTURA

Sezione 3 Pagina 30



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.5 -  RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA RELIZZAZIONE DEL PROGRAMMA      
        N° 7 FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

Legge di finanziamento
e articoloENTRATE 2013 2014 2015

ENTRATE SPECIFICHE

Stato

Regione

Provincia

Unione Europea

Cassa DDPP

Altri Indebitamenti

Altre Entrate

TOTALE ENTRATE SPECIFICHE
ENTRATE DA SERV.PUBBLICI

ENTRATE DA RISORSE GEN.

TOTALE ENTRATE

Sezione 3 Pagina 31



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.6 -  SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  N°7
FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

ANNO

SPESA CORRENTE

CONSOLIDATA DI SVILUPPO

Entità
(a)

% sul
totale

Entità
(b)

% sul
totale

SPESE DI
INVESTIMENTO

Entità
(c)

% sul
totale

TOTALE
(a + b + c)

Variazione %
sul totale

delle spese
finali

 (Tit.I e II)

2013

2014

2015

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0 Spec
0 Serv
0 Gen

RISORSE 2013

Spec Serv Gen

0

Spec Serv Gen

0 Co
0 Sv
0 Inv

IMPIEGHI 2013

Co Sv Inv

0

Co Sv Inv

Sezione 3 Pagina 32



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.4 -  PROGRAMMA N° 8 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA'

N° EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

segue 3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE

segue 3.4.3.1  -  INVESTIMENTO3.4.3.1  -  INVESTIMENTO

segue 3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO

segue 3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE

segue 3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE

segue 3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI SETTORE

1

 PALAZZOLO VITO - UFFICIO TECNICO

Sezione 3 Pagina 33



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.5 -  RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA RELIZZAZIONE DEL PROGRAMMA      
        N° 8 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA'

Legge di finanziamento
e articoloENTRATE 2013 2014 2015

ENTRATE SPECIFICHE

Stato

Regione

Provincia

Unione Europea

Cassa DDPP

Altri Indebitamenti

Altre Entrate

TOTALE ENTRATE SPECIFICHE
ENTRATE DA SERV.PUBBLICI

ENTRATE DA RISORSE GEN.

Distribuzione Risorse Generali 310.861,00 310.861,00 310.861,00

TOTALE ENTRATE GENERALI 310.861,00 310.861,00 310.861,00

310.861,00TOTALE ENTRATE 310.861,00 310.861,00

Sezione 3 Pagina 34



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.6 -  SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  N°8
FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA'

ANNO

SPESA CORRENTE

CONSOLIDATA DI SVILUPPO

Entità
(a)

% sul
totale

Entità
(b)

% sul
totale

SPESE DI
INVESTIMENTO

Entità
(c)

% sul
totale

TOTALE
(a + b + c)

Variazione %
sul totale

delle spese
finali

 (Tit.I e II)

2013

2014

2015

310.861,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310.861,00

310.861,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310.861,00

310.861,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310.861,00

0,00

0,00

0,00

0 Spec
0 Serv

310.861 Gen

RISORSE 2013

Spec Serv Gen

300.000

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

0

Spec Serv

Gen
310.861 Co

0 Sv
0 Inv

IMPIEGHI 2013

Co Sv Inv

300.000

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

0

Co

Sv Inv

Sezione 3 Pagina 35



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.4 -  PROGRAMMA N° 9 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DE

N° EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

segue 3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE

segue 3.4.3.1  -  INVESTIMENTO3.4.3.1  -  INVESTIMENTO

segue 3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO

1

 PALAZZOLO VITO - UFFICIO TECNICO

Sezione 3 Pagina 36



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

segue 3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE

segue 3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE

segue 3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI SETTORE

3.5 -  RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA RELIZZAZIONE DEL PROGRAMMA      
        N° 9 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DE

Legge di finanziamento
e articoloENTRATE 2013 2014 2015

ENTRATE SPECIFICHE

Stato 0,00 0,00 0,00

Regione 0,00 0,00 0,00

Provincia

Unione Europea

Cassa DDPP

Altri Indebitamenti

Altre Entrate 50.000,00 50.000,00 50.000,00

TOTALE ENTRATE SPECIFICHE 50.000,00 50.000,00 50.000,00
ENTRATE DA SERV.PUBBLICI

Concessioni cimiteriali ( aree, lo-culi) - proventiVINCOLO SPESA CAP. 2040.025.000,00 5.000,00 5.000,00

T.I.A (U. 1.09.01.05 CAP.1110/1 590.000,00 590.000,00 590.000,00

TOTALE PROVENTI SERVIZI 595.000,00 595.000,00 595.000,00

ENTRATE DA RISORSE GEN.

Distribuzione Risorse Generali 897.717,00 897.717,00 897.717,00

TOTALE ENTRATE GENERALI 897.717,00 897.717,00 897.717,00

1.542.717,00TOTALE ENTRATE 1.542.717,00 1.542.717,00

Sezione 3 Pagina 37



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.6 -  SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  N°9
FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DE

ANNO

SPESA CORRENTE

CONSOLIDATA DI SVILUPPO

Entità
(a)

% sul
totale

Entità
(b)

% sul
totale

SPESE DI
INVESTIMENTO

Entità
(c)

% sul
totale

TOTALE
(a + b + c)

Variazione %
sul totale

delle spese
finali

 (Tit.I e II)

2013

2014

2015

954.413,00 61,87 0,00 0,00 588.304,00 38,13 1.542.717,00

1.098.629,54 71,21 0,00 0,00 444.087,46 28,79 1.542.717,00

1.098.629,54 71,21 0,00 0,00 444.087,46 28,79 1.542.717,00

0,00

0,00

0,00

50.000 Spec
595.000 Serv
897.717 Gen

RISORSE 2013

Spec Serv Gen

800.000

700.000

600.000

500.000

400.000

300.000

200.000

100.000

0

Spec

Serv

Gen
954.413 Co

0 Sv
588.304 Inv

IMPIEGHI 2013

Co Sv Inv

900.000

800.000

700.000

600.000

500.000

400.000

300.000

200.000

100.000

0

Co

Sv

Inv

Sezione 3 Pagina 38



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.4 -  PROGRAMMA N° 10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

N° EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

1

 CUOCINA  ANTONINA - SOLIDARIETA' SOCIALE E CULTURA

Sezione 3 Pagina 39



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

segue 3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE

segue 3.4.3.1  -  INVESTIMENTO3.4.3.1  -  INVESTIMENTO

Sezione 3 Pagina 40



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

segue 3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE

segue 3.4.3.1  -  INVESTIMENTO

segue 3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO

segue 3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE

segue 3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE

segue 3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI SETTORE

Sezione 3 Pagina 41



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.5 -  RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA RELIZZAZIONE DEL PROGRAMMA      
        N° 10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

Legge di finanziamento
e articoloENTRATE 2013 2014 2015

ENTRATE SPECIFICHE

Stato 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Regione 32.600,00 32.600,00 32.600,00

Provincia

Unione Europea

Cassa DDPP

Altri Indebitamenti

Altre Entrate 5.000,00 5.000,00 5.000,00

TOTALE ENTRATE SPECIFICHE 86.600,00 86.600,00 86.600,00
ENTRATE DA SERV.PUBBLICI

ENTRATE DA RISORSE GEN.

Distribuzione Risorse Generali 492.552,00 492.552,00 492.552,00

TOTALE ENTRATE GENERALI 492.552,00 492.552,00 492.552,00

579.152,00TOTALE ENTRATE 579.152,00 579.152,00

Sezione 3 Pagina 42



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.6 -  SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  N°10
FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

ANNO

SPESA CORRENTE

CONSOLIDATA DI SVILUPPO

Entità
(a)

% sul
totale

Entità
(b)

% sul
totale

SPESE DI
INVESTIMENTO

Entità
(c)

% sul
totale

TOTALE
(a + b + c)

Variazione %
sul totale

delle spese
finali

 (Tit.I e II)

2013

2014

2015

579.152,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579.152,00

579.152,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579.152,00

579.152,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579.152,00

0,00

0,00

0,00

86.600 Spec
0 Serv

492.552 Gen

RISORSE 2013

Spec Serv Gen

450.000

400.000

350.000

300.000

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

0

Spec

Serv

Gen
579.152 Co

0 Sv
0 Inv

IMPIEGHI 2013

Co Sv Inv

550.000

500.000

450.000

400.000

350.000

300.000

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

0

Co

Sv Inv

Sezione 3 Pagina 43



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.4 -  PROGRAMMA N° 11 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

N° EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

segue 3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE

segue 3.4.3.1  -  INVESTIMENTO3.4.3.1  -  INVESTIMENTO

segue 3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO

segue 3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE

1

 LENTINI CORRADO - AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

Sezione 3 Pagina 44



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

segue 3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE

segue 3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI SETTORE

3.5 -  RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA RELIZZAZIONE DEL PROGRAMMA      
        N° 11 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

Legge di finanziamento
e articoloENTRATE 2013 2014 2015

ENTRATE SPECIFICHE

Stato

Regione 0,00 0,00 0,00

Provincia

Unione Europea

Cassa DDPP

Altri Indebitamenti

Altre Entrate 37.700,00 37.700,00 37.700,00

TOTALE ENTRATE SPECIFICHE 37.700,00 37.700,00 37.700,00
ENTRATE DA SERV.PUBBLICI

ENTRATE DA RISORSE GEN.

Distribuzione Risorse Generali 11.203,00 11.203,00 11.203,00

TOTALE ENTRATE GENERALI 11.203,00 11.203,00 11.203,00

48.903,00TOTALE ENTRATE 48.903,00 48.903,00

Sezione 3 Pagina 45



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.6 -  SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  N°11
FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

ANNO

SPESA CORRENTE

CONSOLIDATA DI SVILUPPO

Entità
(a)

% sul
totale

Entità
(b)

% sul
totale

SPESE DI
INVESTIMENTO

Entità
(c)

% sul
totale

TOTALE
(a + b + c)

Variazione %
sul totale

delle spese
finali

 (Tit.I e II)

2013

2014

2015

48.903,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.903,00

48.903,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.903,00

48.903,00100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.903,00

0,00

0,00

0,00

37.700 Spec
0 Serv

11.203 Gen

RISORSE 2013

Spec Serv Gen

35.000

30.000

25.000

20.000

15.000

10.000

5.000

0

Spec

Serv

Gen

48.903 Co
0 Sv
0 Inv

IMPIEGHI 2013

Co Sv Inv

45.000

40.000

35.000

30.000

25.000

20.000

15.000

10.000

5.000

0

Co

Sv Inv

Sezione 3 Pagina 46



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.4 -  PROGRAMMA N° 12 FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTT

N° EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA3.4.1 -  DESCRIZIONE DEL PROGRAMMA

segue 3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE3.4.2 -  MOTIVAZIONE DELLE SCELTE

segue 3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE3.4.3 -  FINALITA' DA CONSEGUIRE

segue 3.4.3.1  -  INVESTIMENTO3.4.3.1  -  INVESTIMENTO

segue 3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO3.4.3.2  - EROGAZIONE DI SERVIZI DI CONSUMO

segue 3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE3.4.4  - RISORSE UMANE DA IMPIEGARE

segue 3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE3.4.5  - RISORSE STRUMENTALI DA IMPIEGARE

segue 3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI3.4.6  - COERENZA CON I PIANI REGIONALI DI SETTORE

1

 CUOCINA  ANTONINA - SOLIDARIETA' SOCIALE E CULTURA

Sezione 3 Pagina 47



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.5 -  RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA RELIZZAZIONE DEL PROGRAMMA      
        N° 12 FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTT

Legge di finanziamento
e articoloENTRATE 2013 2014 2015

ENTRATE SPECIFICHE

Stato

Regione

Provincia

Unione Europea

Cassa DDPP

Altri Indebitamenti

Altre Entrate

TOTALE ENTRATE SPECIFICHE
ENTRATE DA SERV.PUBBLICI

ENTRATE DA RISORSE GEN.

TOTALE ENTRATE

Sezione 3 Pagina 48



      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

3.6 -  SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  N°12
FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTT

ANNO

SPESA CORRENTE

CONSOLIDATA DI SVILUPPO

Entità
(a)

% sul
totale

Entità
(b)

% sul
totale

SPESE DI
INVESTIMENTO

Entità
(c)

% sul
totale

TOTALE
(a + b + c)

Variazione %
sul totale

delle spese
finali

 (Tit.I e II)

2013

2014

2015

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0 Spec
0 Serv
0 Gen

RISORSE 2013

Spec Serv Gen

0

Spec Serv Gen

0 Co
0 Sv
0 Inv

IMPIEGHI 2013

Co Sv Inv

0

Co Sv Inv

Sezione 3 Pagina 49



DESCRIZIONE DEI PROGRAMMI

PREVISIONE PLURIENNALE DI SPESA

ANNO DI
COMPETENZA

1° ANNO
SUCCESSIVO

2° ANNO
SUCCESSIVO

2013 2014 2015

Leggi di finaniamento ed estremi regolementi UE

3.9 -  RIEPILOGO PROGRAMMI PER FONTI DI FINANZIAMENTO

      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

2.186.928,00 2.186.928,00 2.186.928,00Programma n° 1: FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZION

243.877,00 243.877,00 243.877,00Programma n° 2: FUNZIONI FINANZIARIE E PERSONALE

295.891,00 295.891,00 295.891,00Programma n° 3: FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

504.853,00 504.853,00 504.853,00Programma n° 4: FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

95.375,00 95.375,00 95.375,00Programma n° 5: FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI

0,00 0,00 0,00Programma n° 6: FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RIC

0,00 0,00 0,00Programma n° 7: FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

310.861,00 310.861,00 310.861,00Programma n° 8: FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA'

1.542.717,00 1.542.717,00 1.542.717,00Programma n° 9: FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE 
DE

579.152,00 579.152,00 579.152,00Programma n° 10: FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

48.903,00 48.903,00 48.903,00Programma n° 11: FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO 
ECONOMICO

0,00 0,00 0,00Programma n° 12: FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI 
PRODUTT

TOTALI 5.808.557,00 5.808.557,00 5.808.557,00

50Sezione 3 Pagina



DESCRIZIONE DEI PROGRAMMI
Quote di risorse

generali
Stato Regione

FONTI DI FINANZIAMENTO
(Totale della previsione              )

Provincia

      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

2013

1.355.218,00 831.710,00N° 1: FUNZIONI GENERALI DI 
AMMINISTRAZION

241.177,00 2.700,00N° 2: FUNZIONI FINANZIARIE E PERSONALE

213.791,00 75.100,00N° 3: FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

299.853,00 22.000,00 183.000,00N° 4: FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

84.375,00 1.000,00N° 5: FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI

N° 6: FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 
RIC

N° 7: FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

310.861,00N° 8: FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA'

897.717,00 0,00 0,00N° 9: FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE 
DE

492.552,00 10.000,00 32.600,00N° 10: FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

11.203,00 0,00N° 11: FUNZIONI NEL CAMPO DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO

N° 12: FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI 
PRODUTT

TOTALI 3.906.747,00 34.700,00 1.123.410,00 0,00

Sezione 3 Pagina 51



PROGRAMMA
Unione Europea Cassa DD.PP. -

Ist.Credito Sportivo -
Ist. di Previdenza

Altri
indebitamenti

FONTI DI FINANZIAMENTO
(Totale della previsione              )

Altre Entrate

      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 3- PROGRAMMI E PROGETTI

Proventi di Servizi TOTALE

2013

1 2.186.928,00Nr.°

2 243.877,00Nr.°

7.000,003 295.891,00Nr.°

4 504.853,00Nr.°

10.000,005 95.375,00Nr.°

6 0,00Nr.°

7 0,00Nr.°

8 310.861,00Nr.°

50.000,009 595.000,00 1.542.717,00Nr.°

5.000,0010 540.152,00Nr.°

37.700,0011 48.903,00Nr.°

12 0,00Nr.°

TOTALI 0,00 0,00 0,00 109.700,00 595.000,00 5.769.557,00

Sezione 3 Pagina 52



Relazione Previsionale e Programmatica

Per il Periodo

Anno di esercizio 2013

2013 - 2015

SEZIONE 4

STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DELIBERATI NEGLI
ANNI PRECEDENTI E CONSIDERAZIONI SULLO STATO DI

ATTUAZIONE

1Sezione 4 Pagina



FONTI DI FINANZIAMENTO
Descrizione (Oggetto dell'Opera)

CODICE:
FUNZIONE
E SERVIZIO

ANNO DI
IMPEGNO

FONDI

IMPORTO (InEuro)

TOTALE GIA' LIQUIDATO
(Descrizione Estremi)

      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 4- STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DELIBERATI NEGLI ANNI PRECEDENTI E CONSIDERAZIONI SULLO STATO DI ATTUAZIONE

4.1 - ELENCO DELLE OPERE PUBBLICHE FINANZIATE NEGLI ANNI PRECEDENTI NON REALIZZATE (IN TUTTO O IN PARTE)

.

TOTALI 0,00 0,00

Sezione 4 Pagina 2



4.2 - CONSIDERAZIONI SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

      RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL PERIODO - 2013 / 2015
SEZIONE 4- STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DELIBERATI NEGLI ANNI PRECEDENTI E CONSIDERAZIONI SULLO STATO DI ATTUAZIONE

segue 4.2 - CONSIDERAZIONI SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI 

Sezione 4 Pagina3



ll Consigliere
(GuagIia

(
I

ll Presidente del Consiglio
(Pnospero Castiglione)

llSegretario Generale
(Alfredo Verso)

CERTIF'I BBLICAZIONE
ll sottoscritto Segretario Generale su Comunale

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre l99l nr.44 ,è stata pubblicata all'Albo

Pretorio del Comune per giorni quindici consecutivi ( art I l, comma Io , com€ modificato dall'art l2'l,corwna 21, della

l.r. l7/M dal I I al / _ J_e non sono pervenuti reclami e/o opposizioni.

Dalla Residenza Municipale, lì

TL RESPONSABILE ,l
-tt

f
t
Àa

ìi
-l

n decorsi l0 giorni dalla pubblicazione dell'atto ai sensi dell'aj!!à g,o,.fmaldella L. R. 44/91

-'i'; Ì,

Dalla Residenza Municipale, lìp g-o t . t o r )

[,a presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione al

n,.03.'0J.,.?O lq

t

A4^A lÉ,u
I

IL SECRETARIO GENERALE

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO GENERALE VISTI GLI ATTI D'UFFICIO

ATTESTA

che la presente deliberazione in applicazione della legge regionale 3 dicernbre I 99 I nr. 44 , pubblicata all'albo pretorio
dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal ed è divenuta esecutiva il 4ilJ21_?PJ3

E dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 comma 2 della LF..44/gl

t] dichiarata immediatamente esecutiva aí sensi dell'art. 16 della LR-.44l9l

AEVL5OAT,- [EI TO'UTI

TAZIOIVE DELLA PTJBBLICAZI




